
1 

Smlouva o dílo 
Smluvní strany 

Královéhradecký kraj 
se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
zastoupený:  Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
IČO: 708 89 546 
Bankovní spojení:                       
Číslo účtu:                                               
dále též „objednatel“ 

a 

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. 
obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou 
značkou C 17994 

se sídlem:  č.p. 320, 530 02 Ostřešany 
zastoupený:  Ing. Vítězslav Stehno, jednatel 

IČO:  259 68 203 
DIČ: CZ25968203 
Bankovní spojení:              
Číslo účtu:                    

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel") 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“) 

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále je „občanský zákoník“) a v návaznosti na 

zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a za podmínek dále uvedených tuto 
smlouvu o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

PREAMBULE 
Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: 

„Oprava fasády Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové (p.č.st. 407/1) – stavební práce“ 

Článek 1 
Zmocněné osoby 

1.1 Objednatel dále pověřuje nebo zmocňuje následující osoby k jednání ve věcech závazku založeného touto 

smlouvou s tím, že změna zde uvedených osob může být provedena jednostranným písemným oznámením 

objednatele zhotoviteli, kdy takovým oznámením může být i zápis do stavebního deníku; rozsah zástupčího 

oprávnění, pokud nevyplývá přímo z této smlouvy, doloží daná osoba písemnou plnou mocí nebo písemným 

pověřením vystaveným objednatelem: 

a) zástupce objednatele ve věcech realizačního plnění veřejné zakázky: 
Ing. Václav Nýč                                                        
Ing. Libor Friedl,                                                          



a) zástupce objednatele na stavbě technický dozor stavebníka (dále také jen „TDS“): bude řešeno 

samostatnou smlouvou a sděleno zhotoviteli společně s výzvou k plnění 

b) zástupce objednatele na stavbě (autorský dozor, dále jen AD): 
Projecticon s.r.o., Ing. Pavel Ježek,                                              

c) zástupce uživatele objektu: 

Mgr. Jan Štěrba, ředitel,                                   
Ing. Ondřej Rusek, zástupce ředitele,                                  

příp. další osoby, které objednatel uvede ve stavebním deníku. 

1.1 Zhotovitel dále zmocňuje následující osoby k jednání: 

a) ve věcech smluvních: 

Ing. Vítězslav Stehno – jednatel, obchodní ředitel,                                      

b) ve věcech technických: 
Ing. Dušan Šupej – jednatel, výrobní ředitel,                                     

c) zástupce zhotovitele na stavbě (hlavní stavbyvedoucí): 
František Kořínek,                                     
Zástupce stavbyvedoucího: 

Miroslav Tunka,                                      
d) příp. další osoby, které zhotovitel uvede ve stavebním deníku 

1.2 Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé 

smluvní straně tak, aby nedošlo k prodlení smluvních stran. 

1.3 Objednatel je oprávněn v odůvodněných případech požadovat výměnu zástupce zhotovitele na stavbě, 

specialisty či další osoby uvedené ve stavebním deníku. Pokud objednatel takovou výměnu požaduje, je 

zhotovitel povinen písemným oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně oznámit tuto osobu, 

a to do 3 pracovních dnů. Při výměně osoby hlavního stavbyvedoucího je zhotovitel povinen prokázat jeho 

kvalifikaci v rozsahu, v jakém ji prokazoval v zadávacím řízení. 

Článek 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1 Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14.11.2023 v rámci veřejné 

zakázky „Oprava fasády Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové (p. č. st. 407/1) – stavební 

práce". 

2.2 Dalším podkladem pro uzavření této smlouvy je následující projektová a smluvní dokumentace, která tvoří 

nedílnou součást této smlouvy: 

- Příloha č. 1 - Dokumentace pro provádění stavby (DPS) - Projecticon s.r.o., IČO 28809459, sídlem 

Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, odpovědný projektant Ing. Pavel Ježek (ČKAIT 

0602160) – uložena mimo smlouvu 
- Příloha č. 2 – Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr 
- Příloha č. 3 - Stavební povolení č.j. MMHK/016492/2020 ST2/Šmd 
- Příloha č. 4 - Sdělení č.j. MMHK/012984/2020 ST2/Šmd 
- Příloha č. 5 - Závazné stanovisko Odboru památkové péče MMHK č.j. MMHK/029840/2020 PP/Kad 
- Příloha č. 6 – závazný vzor Schvalovací list vzorku 
- Příloha č. 7 – závazný vzor Reklamační protokol 



- Příloha č. 8 – závazný vzor Změnový list  
- Příloha č. 9 – Souhrnné prohlášení/Krycí list nabídky související veřejné zakázky – uloženo mimo 

smlouvu 
- Příloha č. 10 – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
- Příloha č. 11 – Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
- Časový a finanční harmonogram (dle odst. 8.7 této smlouvy) předložený zhotovitelem do 14 kalendářních 

dnů od zaslané výzvy dle bodu 5.1 bude tvořit oddělenou přílohu této smlouvy. 

2.3 Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy: 

a) převzal příslušnou projektovou a smluvní dokumentaci; 
b) přiměřeně překontroloval předanou projektovou a smluvní dokumentaci; 
c) seznámil se s opatřeními veřejnoprávních orgánů k provedení díla; 
d) prověřil místní podmínky na staveništi; 
e) nejasné podmínky pro realizaci stavby si vyjasnil s oprávněnými zástupci objednatele; 
f) všechny technické a dodací podmínky díla zahrnul do podrobného rozpočtu v rozsahu, který specifikoval 

objednatel v rámci zadávacího řízení, na jehož základě je uzavřena tato smlouva. 

2.4 Zhotovitel dále prohlašuje, že před podpisem této smlouvy zhotovitel jednal s odbornou péčí. 

2.5 Zhotovitel je srozuměn se skutečností, že údaje o stávajících podzemních inženýrských sítích a stavebních 

objektech, uvedených v předané projektové a smluvní dokumentaci uvedené v bodě 2.2 tohoto článku, nemusí 

být přesné a úplné. Zhotovitel provede prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto sítí, provede 

jejich vytýčení a přijme taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození během prací na díle. 

2.6 Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že stavebními pracemi dotčená stavba je školským zařízením 

a práce budou probíhat za plného provozu školy. Musí být zajištěna bezpečnost zaměstnanců, studentů a 

veřejnosti, mj.  bezpečný vstup do budovy, zajištění proti pádu předmětů z lešení apod. Veškeré činnosti, které 

by mohly jakýmkoliv způsobem ohrozit, nebo omezit provoz v budovách, zejména pak práce zasahující do 

vnitřních prostor a mající vliv na provoz, budou předem konzultovány a odsouhlaseny uživatelem objektu. 

Článek 3 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy řádně, 

v dohodnutém termínu a v kvalitě níže specifikované, tj. zejména bez vad a nedodělků, včetně všech objednatelem 

požadovaných změn díla a jeho součástí. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli 

řádně provedené dílo, včetně objednatelem objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto 

smlouvou sjednaných. 

Článek 4 
Předmět díla 

 
4.1 Dílem jsou stavební práce při realizaci projektu s názvem „Oprava fasády Gymnázium Boženy Němcové 

Hradec Králové (p.č.st. 407/1) – stavební práce“, a s nimi související dodávky a služby.  
 
Předmět díla je podrobně specifikován: 
 

• Projektovou dokumentací pro provádění stavby (dále jen DPS) zpracovanou společností. Projecticon 

s.r.o., IČO: 288 09 459, se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, odpovědný projektant 

Ing. Pavel Ježek (ČKAIT 0602160), ve znění pozdějších změn a v souladu s podmínkami uvedenými ve  
• Stavebním povolení vydaném magistrátem města Hradec Králové dne 12.5.2020 pod č.j. 

MMHK/016492/2020 ST2/Šmd, které se týká zrušení přístřešku,  
• Sdělením vydaném magistrátem města Hradec Králové dne 20.1.2020 pod č.j. MMHK/012984/2020 

ST2/Šmd, které definuje opravu fasády jako udržovací práce bez nutnosti stavebního povolení nebo 

ohlášení a  
 



4 
 

• Závazným stanoviskem odboru památkové péče vydaném magistrátem města Hradec Králové dne 

10.2.2020 pod č.j. MMHK/029840/2020 PP/Kad.  
 
Shora uvedené dokumenty jsou přílohou této smlouvy.   
 
Předmět díla spočívá v řádném zhotovení stavebních prací vedoucích k obnovení vnějšího pláště budovy, zrušení 

přístřešku a obnovení venkovních schodišť Gymnázia Boženy Němcové v Hradci Králové, Pospíšilova č.p. 324/7, 

500 03 Hradec Králové, st.p.č. 407/1, k.ú. 646873 Hradec Králové.  
 
Objekt se nachází na území Městské památkové zóny Hradec Králové a je zapsán v Ústředním seznamu kulturních 

památek. Jedná se o třípatrovou budovu sestávající ze dvou bočních křídel a propojovacího křídla. Celá budova 

má členěnou historizující fasádu tvořenou různými zdobnými prvky, je jednobarevná, světle okrová a poškození 

se vyskytuje v různé míře na celém objektu.  
 
Požadované práce spočívají v odstranění původního nátěru, osekání narušené fasády v kritických místech, 

mechanickém očištění, provedení likvidace biocidního napadení a prevence proti dalším vlivům. Podklad se 

zpevní pomocí přípravků, které nesnižují paropropustnost. Doplní se jádrová omítka a provedou se opravy poruch, 

modelace bos a ostatních zdobných prvků. Po vyzrání omítek bude celá fasáda natřena barvou minerálního typu, 

odolnou proti vnějším vlivům. U zadního schodiště bude zazděn východ do dvora a ubourán přístřešek, všechna 

venkovní schodiště budou rozebrána a znovu obnovena v původním provedení. Sokl je tvořen pískovcovým 

obkladem. Provede se u něj odsolení a očištění, zkonsoliduje se za pomocí zpevňovače a na závěr se napustí 

hydrofobizačním prostředkem. Případná technická zařízení a ostatní předměty na fasádě (kamery, čidla, osvětlení) 

je nutno umístit až po vydání závazného stanoviska orgánu památkové péče. 
 
Pracovní doba dle platné legislativy.  
 
Práce způsobující nadměrný hluk, zejména hluk roznášející se konstrukcí budovy, nesmí být prováděny v době 

vyučování, tj. v pracovní dny od 08:00 do 14:00 hod. Je požadována součinnost s orgány památkové péče. 
 
 
Součástí plnění je dále také: 

• Zaměření veškerých architektonických prvků na fasádě před zahájením prací; 
• Vytvoření požadovaných vzorků a jejich schválení orgánem památkové péče; 
• Zajištění všech se stavebními pracemi souvisejících služeb a dodávek, včetně zajištění a předání 

kolaudačního souhlasu (či kolaudačního rozhodnutí či jiného opatření příslušného stavebního úřadu, na 

jehož základě bude možné trvale užívat dokončenou stavbu ve smyslu zákona  č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů), dodavatelem; 
• Zajištění dokumentace skutečného provedení stavby; 
• Harmonogram prací. 

 
Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr.  

 
Předmět díla dále tvoří mimo jiné provedení následujících souvisejících činností, prací a dodávek: 

• Součástí předmětu díla jsou výrobní/dílenské dokumentace jednotlivých částí tak, jak jsou specifikovány 

v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb, včetně výkazu výměr ve 4 vyhotoveních v tištěné podobě 

a 4 vyhotoveních v elektronické verzi na záznamovém nosiči CD/DVD/USB (v editovatelných formátech 

.dwg, .dgn, .doc, .xls.) a 4 vyhotoveních na záznamovém nosiči CD/DVD/USB (v tiskových formátech 

.pdf).  

• Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby podle vyhlášky č. 499/2006  Sb., o dokumentaci 

staveb, ve znění pozdějších předpisů, tj. včetně geodetické části, a to ve 3 vyhotoveních v tištěné podobě 

a 3 vyhotoveních v elektronické verzi na záznamovém nosiči CD/DVD/USB (v editovatelných formátech 

dwg, .dgn, .doc, .xls.) a 3 vyhotoveních na záznamovém nosiči CD/DVD/USB (v tiskových formátech 

pdf). 

• Geodetické zaměření (GP) bude provedeno odp. geodetem a bude včetně geometrického plánu a 

geodetického zaměření skutečného provedení předáno objednateli v 8 tištěných a 8 datovém vyhotovení, 

GP budou potvrzeny katastrálním úřadem v podobě potřebné pro návrh na vklad. Bude zajištěna funkce 

odpovědného geodeta na stavbě. 



5 
 

Vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby nebo geodetického podkladu pro 
vedení Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje, obsahující geometrické, polohové a výškové 

určení dokončené stavby nebo technologického zařízení, bude vyhotoveno v souladu s § 5 a ve struktuře 

dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě (vyhláška DTM), v posledním 

platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky DTM. Geodetický podklad 

se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy. Součástí geodetického podkladu je 
posouzení návaznosti výsledku zaměření nového stavu na stav dosavadní. Pokud nejsou údaje digitální 

technické mapy veřejně dostupné, požádá zhotovitel o jejich předání objednatele, který je zhotoviteli bez 

zbytečného odkladu předá, pokud jimi sám disponuje. Jinak postupuje zhotovitel bez ohledu na údaje 

digitální technické mapy. 
Zhotovitel se dále zavazuje zajistit předání všech údajů souvisejících se Stavbou v rozsahu vyhlášky 

DTM do informačního systému Digitální mapy veřejné správy (dále jen „DMVS“) a předat objednateli 

bez zbytečného odkladu identifikátor takového předání, resp. záznamu. Pokud v době plnění Díla není 

MDVS v rutinním provozu, zhotovitel povinnost podle předchozí věty nemá. 

• Během realizace také na svůj náklad zajistí zhotovitel průběžnou aktualizaci dokumentací a jejich 
odsouhlasení investorem, uživatelem, technickým dozorem stavebníka a autorským dozorem. 

• Předmětem plnění veřejné zakázky je i poskytnutí řádné součinnosti k obstarání kolaudačního souhlasu.  
 
4.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci a požární ochrany, a 

dále předpisy pracovněprávní.  

4.3 Zhotovitel se zavazuje, s ohledem na charakter místa plnění, k provedení takových opatření, která by 

maximálně omezila prašnost a hluk na staveništi na dobu nezbytně nutnou.  

4.4 Dodavatel se zavazuje k udržování pořádku v místě plnění včetně zajištění průjezdnosti přístupových 

komunikací ke stávajícím objektům. 

4.5  Předmět díla vymezený v bodě 4.1 tohoto článku dále tvoří zejména: 

- vybudování a odstranění zařízení staveniště včetně zřízení rozvodů, spotřeby a provoz přípojek médií 

a energií během provádění stavby;  
- provádění a řízení bouracích a stavebních prací; 
- obstarání zařízení a materiálu, dopravy, dodávek, proclení, zdanění, skladování, pojištění; 
- vedení stavebního deníku; 
- pasportizace dotčeného prostoru stavbou před zahájením prací 
- zajištění bezpečnostních opatření včetně zajištění a podepření bouraných konstrukcí, odpojení 

stávajících rozvodů při bouracích pracích; 
- průběžný odvoz stavebního odpadu vzniklého při realizaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo 

trvalého uložení, resp. převzetí těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo dodavatel; 
- provádění denního úklidu pracoviště, průběžné odstraňování znečištění komunikací a škod na nich; 
- zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla;  
- vzorkování materiálů, výrobků a fasádních prvků vč. nátěru před zabudováním do díla předkládané 

na výzvu zadavatele v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení; 
- vypracování a předkládání k odsouhlasení pracovně-technologických postupů na výzvu zadavatele; 
- zabezpečení požadovaných znaků jakosti a metodiky jejich prokázání včetně příslušných zkoušek; 
- zpracování a dodání provozních či jiných předpisů pro provoz a údržbu díla, bude-li relevantní 
- zaškolení pracovníků uživatele; bude-li relevantní 
- dokončení stavby pro uvedení do trvalého provozu; 



6 
 

- poskytnutí záruk na celé dílo; 
- odstraňování vad v záruční době; 
- funkční zkoušky všech instalovaných technologií a technologických celků;  
- zpracování výrobní / dílenské dokumentace; 
-   sumarizace podkladů pro kolaudaci kompletního díla;  
- příprava dokladů a zajištění kolaudačního souhlasu stavby včetně sepsání a podání žádosti a účasti 

na kolaudační prohlídce.  
 

Technická kritéria pro dodávku: 

- zhotovitel musí splnit standardy provedení podle norem uvedených v dokumentaci pro provádění 

stavby,  

- napojení na stávající inženýrské sítě musí splňovat kritéria správců sítí (zhotovitel zajistí jejich 

převzetí),  

- zhotovitel musí dodržet podmínky dotčených orgánů státní správy a památkové péče vyplývající ze 

stavebního řízení a podmínky správců sítí,  

- použité výrobky musí splňovat ustanovení Nařízení vlády č. 163/2002 Sb. o technických požadavcích 

na stavební výrobky.  

4.6 Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy platnými v době 

provádění díla. 

4.7 Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém rozsahu zadání, 

který je vymezen projektem včetně soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazů výměr, určenými standardy 

a obecně technickými požadavky na výstavbu.  

4.8  Při realizaci díla budou použity pouze výrobky a materiály, které splňují požadavky vyhlášky č 268/2009 Sb. 

o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky ve znění zákona č. 34/2011 Sb. a dále ust. § 156 zákona č. 183/2006 (stavební zákon) 

a dalších obecně závazných předpisů vztahujících se k dílu. Dodávky budou dokladovány k přejímacímu 

řízení potřebnými certifikáty. 

4.9  Všechny povrchy, konstrukce, venkovní plochy apod. poškozené v důsledku stavební činnosti budou po 

provedení prací uvedeny zhotovitelem do původního stavu, v případě zničení budou zhotovitelem nahrazeny 

novými na náklady zhotovitele. 

4.10  Nakládání s odpady vzniklými při realizaci díla, zejména pak třídění, shromažďování, skladování, nakládku 

a odvoz odpadu ke zneškodňování (odstraňování odpadu) zabezpečuje zhotovitel na své náklady, přičemž 

postupuje podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v účinném znění, a právních předpisů s ním 

souvisejících. Zhotovitel je původcem odpadů, které vznikly při provádění jeho činnosti, a je tedy povinen 

plnit povinnosti původce odpadů ve smyslu aplikovatelných právních předpisů. Zhotovitel je povinen 

předložit objednateli doklad o likvidaci odpadů v souladu s platnými právními předpisy. 

4.11  Stavební práce budou zhotovitelem zabezpečeny v celém rozsahu zadávací dokumentace a v souladu 
s příslušnými platnými ČSN souvisejícími s plněním předmětu zakázky. 

4.12  Dojde-li k nesouladu mezi soupisem prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a projektovou 
dokumentací stavby, je pro stanovení ceny rozhodující výkaz výměr.     

4.13 Provozní podmínky při provádění díla: 

Pracovní doba dodavatele se řídí platnou legislativou a dle čl. 4.  



7 
 

Zhotovitel se zavazuje, s ohledem na charakter místa plnění k provedení takových opatření, která by 

maximálně omezila prašnost a hluk na staveništi na dobu nezbytně nutnou. Před započetím bouracích prací se 

oddělí prostor stavby od ostatních prostorů (opatření proti pronikání prachu a hlučnosti zůstane instalováno 

po celou dobu stavby). 

Z důvodu vysoké hlučnosti či prašnosti na staveništi, nebo z jiných závažných důvodů, může objednatel 

požádat o operativní přerušení stavebních prací. Provoz na přístupových komunikacích ke staveništi musí být 

zachován. Zhotovitel se zavazuje k udržování pořádku na staveništi a přístupových komunikacích k němu. 

V průběhu provádění stavebních prací je zhotovitel povinen v nezbytné míře komunikovat s uživatelem 

objektu za účelem koordinace stavebních prací. 

Článek 5 
Doba a místo plnění 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy, včetně objednatelem požadovaných změn, řádně 

zhotovit a předat objednateli závěrečným protokolem nejpozději do doby uvedené níže. Plnění dle této 

smlouvy bude zahájeno na základě písemné výzvy objednatele, přičemž výzva k plnění bude učiněna 

nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti této smlouvy.  

5.2 Zhotovitel je povinen převzít staveniště od objednatele do 5 pracovních dnů od výzvy objednatele k jeho 

převzetí a zahájit provádění vlastní stavby do 5 pracovních dnů ode dne předání staveniště a v provádění 

řádně pokračovat za použití dostatečného počtu kvalifikovaných pracovníků. Staveniště musí být ke dni 

předání prosté všech právních a faktických vad bránících zahájení stavby podle této smlouvy. 

5.3 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně: 

 
Zahájení plnění: na Výzvu objednatele k zahájení plnění a převzetí 

staveniště dle bodů 5.1 a 5.2 

 
Dokončení stavebních prací: Do 88 týdnů od převzetí staveniště 

Předání řádně dokončeného díla (stavby) včetně 

předání kolaudačního souhlasu nebo 

pravomocného kolaudačního rozhodnutí či 

jiného opatření příslušného stavebního úřadu, na 

jehož základě bude možné trvale užívat 

dokončenou stavbu ve smyslu zákona č. 

183/2006 Sb., v účinném znění: 

                               dtto 

 

Celková doba plnění od doručení Výzvy k plnění: 88 týdnů.  

Místem plnění je Gymnázium Boženy Němcové, Pospíšilova tř. 324/7, 500 03 Hradec Králové 3.   

5.3 V případě, že z jakýchkoli důvodů na straně objednatele nebo uživatele nebude možné dodržet termíny zahájení 

plnění, předání a převzetí staveniště nebo zahájení provádění stavby, je objednatel oprávněn tyto termíny 

posunout či přiměřeně prodloužit a zároveň se posouvají automaticky i termíny ukončení plnění. 

5.4   Při nevhodných klimatických podmínkách anebo při potřebě přerušení z organizačních důvodů na straně 

objednatele dojde při souhlasném prohlášení zadavatele a dodavatele k přerušení plnění na dobu nezbytně 

nutnou a po dobu přerušení lhůta k plnění neběží, o tomto bude proveden zápis do stavebního deníku. 

5.5 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení termínů a lhůt dle této smlouvy vč. jejích příloh upomínat. 



8 
 

Nedodržením těchto termínů a lhůt dochází k prodlení zhotovitele se všemi důsledky podle této smlouvy 

v souladu s občanským zákoníkem.  

 

Článek 6 

Cena díla 

6.1 Cena za celé provedené a předané dílo bez DPH je stanovena jako cena pevná, tj. zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s provedením díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, stroje, dopravu, zimní 

opatření, zařízení staveniště, řízení a administrativu, inženýrskou činnost, vytyčovací a geodetické práce, režii 

zhotovitele a zisk, poplatky a veškeré další náklady zhotovitele v souvislosti s realizací díla a může být 

měněna pouze způsobem uvedeným v této smlouvě.  

6.2 Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, 

jehož úplnost je zaručena, činí  

Cena celkem: 27 188 416,19 Kč bez DPH (slovy: dvacet sedm milionů sto osmdesát osm tisíc čtyři sta šestnáct 

korun českých devatenáct haléřů) 
 
Samostatně DPH: 5 709 564,40 Kč (slovy: pět milionů sedm set devět tisíc pět set šedesát čtyři koruny české 

čtyřicet haléřů) 
 
Cena celkem včetně DPH: 32 897 983,59 Kč (slovy: třicet dva miliony osm set devadesát sedm tisíc devět set 

osmdesát tři koruny české padesát devět haléřů) 
 

6.3 Neprovedené práce a dodávky, jejichž potřeba se v průběhu plnění předmětu smlouvy ukázala jako 

nadbytečná, budou z ceny plnění odečteny, přičemž hodnota méněprací bude vypočtena na základě 

jednotkových cen uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující veškeré náklady dodavatele) v příloze č. 4 
této smlouvy. Postupuje se při tom přiměřeně podle bodu 6.4 odstavce 2. 

6.4 Pokud se v rámci realizace díla vyskytnou práce, které nelze s náležitou péčí předvídat a které projektová 

dokumentace neobsahovala, nebo práce, jejichž potřeba provedení vznikla až v průběhu jeho realizace, a tudíž 

nebyly obsaženy ani v zadávacích podmínkách, anebo i jiné práce, které nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky (tzv. vícepráce), přičemž realizace těchto víceprací je nezbytně nutná pro provedení díla, bude cena 

těchto víceprací vypočtena na základě jednotkových cen, uvedených v položkovém rozpočtu (zahrnující 

veškeré náklady zhotovitele) v příloze č. 2 této smlouvy. V případě, že nebude možno použít jednotkových 

cen, bude stanovena cena podle cenové soustavy, ve které byl předložen nabídkový rozpočet, definované pro 

to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny, vynásobený koeficientem, vypočteným jako podíl celkové ceny 

díla dle této smlouvy o dílo a předpokládané hodnoty veřejné zakázky uvedené v zadávací dokumentaci. Pro 

účely této smlouvy je koeficient stanoven hodnotou 0,99.  Pokud konkrétní položka v ceníku příslušné cenové 

soustavy obsažena není, pro výpočet se bude vycházet z cen v místě a čase obvyklých, zjištěných cenovým 

průzkumem. Jakékoliv vícepráce lze realizovat jen po předchozím písemném souhlasu objednatele, přičemž 

objednatel bude dále postupovat v souladu s příslušnými ustanoveními zák. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   

Pokud nastane skutečnost uvedená v tomto bodě, je zhotovitel povinen připravit podklad pro technický list 

změny (změnový list) sestávající ze schválení změny rozsahu a ceny díla (stavby) či jeho součástí 

objednatelem, TDS autorským dozorem a dále obsahující oceněný položkový rozpočet těchto změn, časový 

dopad na harmonogram plnění předmětu této smlouvy a zdůvodnění změny. Dále bude součástí podkladu i 

výkresová dokumentace vztažená ke změně včetně označení revize. 

Pokud dojde k potřebě navýšení objemu stavebních prací (vícepráce), dohodne v případě potřeby zadavatel se 
zhotovitelem přiměřené prodloužení výše uvedených termínů s ohledem na časovou náročnost těchto 

víceprací. Navrhované prodloužení termínu a jeho délka musí být zhotovitelem řádně a konkrétně 

odůvodněno. 

6.5 Daň z přidané hodnoty bude účtována podle platných předpisů v době zdanitelného plnění, Vzhledem ke 
skutečnosti, že se jedná v tomto případě o tzv. přenesenou daňovou povinnost („PDP“), bude daň odváděna 

přímo objednatelem. 

6.6 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli (jako náhradu škody) veškeré sankce, pokuty a penále účtované 



9 
 

třetími osobami, které objednateli v souvislosti se zhotovováním díla jednáním zhotovitele (či jeho 

poddodavatelů) vznikly. 

6.7 Zhotovitel dle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku na sebe přebírá nebezpečí změny okolností. 

Článek 7 
Způsob úhrady ceny a platební podmínky 

7.1 Provedené práce na díle budou zhotovitelem objednateli účtovány jednou měsíčně dílčími daňovými doklady 

(dále jen „dílčí faktury“). Podkladem pro vystavení dílčí faktury je soupis provedených prací, jehož součástí 

bude písemné potvrzení provedených prací technickým dozorem stavebníka, a to nejpozději do 10 dnů ode 

dne podpisu soupisu provedených prací. Dnem uskutečnění dílčího zdanitelného plnění je den podpisu 
soupisu provedených prací za příslušný měsíc technickým dozorem. Dnem uskutečnění celkového 

zdanitelného plnění je den podpisu protokolu o předání a převzetí celého díla. Celkové zdanitelné plnění se 

považuje za uskutečněné dnem protokolárního převzetí celého díla objednatelem. Zhotovitel je povinen 

nejpozději do 15 dnů od uskutečnění celkového zdanitelného plnění vystavit daňový doklad (dále jen 

„konečná faktura“). 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy ani závdavek. 

7.3 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

7.4 Daňové doklady budou opatřené názvem díla „Oprava fasády Gymnázium Boženy Němcové Hradec 

Králové (p. č. st. 407/1) – stavební práce“ a budou adresovány na objednatele a budou mít náležitosti podle 

příslušných předpisů (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednavatel oprávněn doklad vrátit, aniž by běžela lhůta 

splatnosti. 

7.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že cena díla bude uhrazena takto: 

a) Úhrada ceny díla bude prováděna vždy po uplynutí 1 kalendářního měsíce na základě daňových 

dokladů – dílčích faktur a konečné faktury. Přílohou všech faktur bude technickým dozorem 

stavebníka odsouhlasený originál soupisu provedených prací za dané období. Návrh soupisu 

provedených prací odevzdá zhotovitel TDS ke kontrole vždy po uplynutí příslušného období. V 

případě jeho neodsouhlasení vrátí TDS s uvedením důvodu nejpozději do 7 pracovních dnů 

předložený návrh zhotoviteli zpět nebo k přepracování. Důvodem pro neodsouhlasení soupisu 

provedených prací TDS je např. skutečnost, že práce nebyly provedeny řádně dle smlouvy. Soupis 

provedených prací potvrzený TDS předá TDS zástupci zhotovitele na stavbě. U konečné faktury bude 

přílohou i protokol o předání a převzetí díla potvrzený TDS.  

b) Splatnost oprávněně a v souladu s odstavcem 7.5 písm. a) vyfakturovaných částek bude 30 

kalendářních dnů ode dne doručení dílčích faktur – daňového dokladu na podatelnu sídla objednatele. 

c) Dílčí faktury budou hrazeny v plné výši a tímto způsobem bude uhrazena cena díla až do výše 90 % 
z celkové sjednané ceny.   

d) Zhotovitel je oprávněn vystavit faktury pouze do výše 90% ze sjednané ceny.  

e) Částku rovnající se 10 % z celkové sjednané ceny je zhotovitel oprávněn fakturovat až po předání a 

převzetí díla (faktura bude označena jako „konečná faktura“) dle článku 9.2 této smlouvy a 
fakturovaná částka bude uhrazena objednatelem zhotoviteli ve dvou splátkách: 

1. splátka – Částka rovnající se 8 % z celkové sjednané ceny (tedy 80 % z konečné faktury) bude 

uhrazena objednatelem zhotoviteli po převzetí díla objednatelem dle článku 9.2 této smlouvy, 
2. Splátka - Částka rovnající se 2 % z celkové sjednané ceny (tedy 20% z konečné faktury) bude 

uhrazena objednatelem zhotoviteli po předání objednateli zhotovitelem originálu záruční listiny 

vystavené bankou osvědčující existenci bankovní záruky ve prospěch objednatele (oprávněného) za 

dodržení povinností zhotovitele vyplývajících z jeho odpovědnosti za vady díla a záruky za jakost, 

jakož i sankčních povinností dle této smlouvy a povinnosti nahradit újmy způsobené zhotovitelem, ve 
výši 2 % z celkové ceny díla dle článku 6.2. Bankovní záruka musí být platná do doby skončení 

poslední záruční doby dle článku 11.1. Bankovní záruka musí obsahovat min. následující údaje: název 

a sídlo banky, název a sídlo zhotovitele, výši bankovní záruky, účel bankovní záruky, označení 



10 
 

oprávněného k čerpání přislíbené záruky, tzn. objednatele, dobu platnosti bankovní záruky. Tato 

bankovní záruka bude neodvolatelná, bezpodmínečná, na první vyžádání.  
Bankovní záruka musí v textu dále obsahovat následující oprávnění objednatele k uplatnění práva 

z bankovní záruky: zhotovitel neplní své povinnosti vyplývající z odpovědnosti za vady díla a 

převzaté záruky za jakost, zhotovitel neuhradí objednateli nebo třetí straně způsobenou újmu či 

smluvní pokutu nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude dle smlouvy povinen. 

f) Samostatným důvodem pro čerpání bankovní záruky vystavené dle odst. 7.5 písm. e) tohoto článku 

objednatelem bude vedle porušení povinností z této smlouvy i zjištění úpadku zhotovitele.  
V případě použití ustanovení čl. 8.8 této smlouvy se další platební podmínky, pokud nejsou pozastávkou 

nebo sankcí dotčeny, nemění. 

7.6 Dílčí faktury jakož i konečná faktura musí obsahovat zákonem a touto smlouvou předepsané údaje, jinak 

budou vráceny zhotoviteli. Právě tak budou vráceny dílčí faktury a/nebo konečná faktura, neobsahující soupis 

prací, potvrzených technickým dozorem objednatele. Dílčí faktury budou vystavovány samostatně na práce a 

dodávky vyplývající z původní smlouvy o dílo a samostatně na případné vícepráce vyplývající z dodatků ke 

smlouvě o dílo. Případné méněpráce budou fakturovány vždy v rámci dílčí faktury z původní smlouvy o dílo. 

7.7 Dílčí faktura jakož i konečná faktura budou předány ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje 

a/nebo přílohy: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. zhotovitele i objednatele, 

b) IČO a DIČ zhotovitele a objednatele, 

c) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo dílčí faktury a/nebo konečné faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel provést úhradu, 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň,  

i) název veřejné zakázky dle této smlouvy, 

j) soupis provedených prací vycházející z položkového rozpočtu potvrzený TDS objednatele, 

k) označení díla, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) razítko a podpis TDS objednatele na soupisu provedených prací, 

n) konstantní a variabilní symbol, 

o) specifický symbol 

p) protokol o předání a převzetí díla – pouze konečná faktura 

Zhotovitel je, s odkazem na čl. 6.5 této smlouvy, povinen na každé faktuře uvést údaj o tom, že ke zdanitelnému 

plnění se vztahuje PDP, kdy daň odvádí objednatel. 

7.8 Objednatel není v prodlení s plněním svého závazku zaplatit zhotoviteli za dílo v případě, kdy neodsouhlasí a 

vrátí zhotoviteli soupis prací nebo fakturu – daňový doklad, která nemá náležitosti požadované touto 

smlouvou, neboť dle odst. 7.5 tohoto článku mu na zaplacení ceny nevznikl nárok. Uplatněním tohoto postupu 

se objednatel nevzdává svého nároku na uplatnění případné náhrady škody nebo smluvních pokut, na které 

mu vznikl nebo v budoucnu vznikne nárok. 

7.9 Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže zhotovitel pověří provedením díla nebo jeho části 

třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené faktury poddodavatelů 

za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli. Pokud bude zhotovitel v prodlení delším než 

30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované částky poddodavateli, je objednatel oprávněn plnit za zhotovitele 

a zaplatit poddodavateli přímo, pokud poddodavatel objednatele o zaplacení požádá a tuto žádost doloží 

doklady, prokazujícími řádné splnění příslušné části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. 



11 
 

K oprávněnosti nároku poddodavatele si vyžádá objednatel písemné stanovisko zhotovitele, který je povinen 

jej doručit objednateli do 3 dnů od výzvy objednatele. Doručeným stanoviskem není objednatel vázán, 

přihlédne však k němu při rozhodnutí, zda bude za zhotovitele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude stanovisko 

zhotovitele objednateli doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. Částku zaplacenou 

poddodavateli přímo objednatelem je objednatel oprávněn započíst proti zhotovitelem nárokovaným splatným 

i nesplatným pohledávkám z této smlouvy o dílo, anebo vyzvat zhotovitele k zaplacení této částky na účet 

objednatele. Pokud objednatel vyzve zhotovitele k zaplacení částky vyplacené objednatelem poddodavateli, 

je zhotovitel povinen objednateli tuto částku vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a 

zároveň je povinen objednateli zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% z dlužné částky. Pokud 

zhotovitel nezaplatí do 3 pracovních dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit objednateli úrok 

z prodlení ve výši stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud zhotovitel nezaplatí objednateli příslušnou částku do 

30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Výše uvedená 

přímá platba objednatelem poddodavateli nemá vliv na ostatní ustanovení této smlouvy. 

7.10  Zhotovitel je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze rozumně 

požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice objednatele.  

7.11  Zhotovitel dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem daně za 

nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty jím uváděné při 

smluvním styku s objednatelem, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru 
plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

7.12  V případě, že se účet zhotovitele ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se v případě 

vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve smyslu této smlouvy a 

objednatel je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět dodavateli k vystavení nového řádného dokladu. 

7.13  Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 

nezaplacenou daň dodavatele předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že dodavatel bude 

označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či zhotovitel bude žádat splnění 

závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, objednatel je oprávněn nikoli však povinen využít institutu 

zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného 

shodného či obdobného nahrazujícího institutu obsaženého v budoucích změnách příslušného právního 

předpisu) a zaplatit část svého závazku odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného 

plnění na příslušný depozitní účet správce daně dodavatele. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné 

splnění závazků objednatele uhradit sjednanou cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy. 

7.14  Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré doklady související s realizací díla a jeho financováním (způsobem 

dle zákona 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění) po dobu nejméně 10-ti let ode dne poslední platby za 

provedené práce a zároveň umožnit osobám oprávněným ke kontrole projektu, z něhož je zakázka hrazena, 

provést kontrolu těchto dokladů. 

Článek 8 
Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla 

8.1 Kontroly průběhu výstavby 

8.1.1 V průběhu provádění díla budou konány kontrolní dny stavby, jejichž strukturu a cyklus určí podle 

potřeby stavby po dohodě se zhotovitelem objednatel. Kontrolní dny dle tohoto odstavce a odstavce 8.1.2. 
tohoto článku budou svolávány objednatelem. Zástupci zhotovitele a objednatele jsou povinni se jich 
zúčastnit. V případě potřeby zabezpečuje zhotovitel účast dalších osob poskytujících části plnění na 

základě smluvních vztahů se zhotovitelem (poddodavatelů), popř. účast zástupců výrobců věcí použitých 

při provádění díla. Zápis z kontrolních dnů zajišťuje objednatel prostřednictvím technického dozoru. 

Kontrolní dny budou svolávány min. 1x za 7 dní. 

8.1.2 Objednatel má právo svolávat i mimořádné kontrolní dny dle potřeby stavby. V takovém případě je 

zhotovitel povinen se jich účastnit.  

8.1.3 Závěry z kontrolního dne jsou pro obě strany závazné, nemohou však změnit ustanovení této smlouvy. 

8.1.4 Objednatel (příp. technický dozor stavebníka) je oprávněn kontrolovat provádění díla průběžně. Zjistí-li 
objednatel, že zhotovitel provádí dílo nekvalifikovanými pracovníky, v rozporu se svými povinnostmi a 



12 
 

nedodržuje příslušná ustanovení smlouvy, a to i tak, že plnění provádí způsobem, který vzbuzuje 

důvodnou obavu objednatele o řádné dokončení plnění  v termínech ve smlouvě dohodnutých, je 
objednatel oprávněn písemně s uvedením nedostatků požadovat, aby zhotovitel vykázal nekvalifikované 

pracovníky ze staveniště, zajistil přiměřený počet pracovníků odpovídající kvalifikace, odstranil vady 
vzniklé nekvalifikovaným a vadným prováděním díla a dílo prováděl řádným způsobem. V případě, že 

zhotovitel nevykáže nekvalifikované pracovníky ze staveniště a závady neodstraní ani v objednatelem 
stanovené lhůtě, jde o podstatné porušení smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. 

8.1.5 Plnění zhotovitele, která vykazují v době provádění díla nedostatky, je zhotovitel povinen nahradit 

bezvadným plněním. Nedojde-li k náhradě, je objednatel oprávněn zadržet ty platby zhotoviteli, které se 

týkají vadné části díla. 

8.1.6 Materiály, které neodpovídají smluvní dokumentaci, nevyhovují předepsaným zkouškám nebo 

podmínkám této smlouvy a standardům, musí být odstraněny ze stavby a staveniště ve lhůtě stanovené 

objednatelem a nahrazeny jinými bezvadnými. 

8.1.7 Vznikne-li v důsledku vadného provádění díla zhotovitelem objednateli škoda, je zhotovitel povinen tuto 

škodu nahradit. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu díla s náležitou odbornou péčí 

a podle pokynů objednatele. V případě nevhodnosti (nekvalifikovanosti) pokynů objednatele je zhotovitel 

povinen na nevhodnost pokynů objednatele písemně upozornit, avšak není oprávněn pozastavit provádění 

díla bez písemného souhlasu objednatele. Pokud však objednatel na uvedeném pokynu trvá, není 

zhotovitel povinen případnou škodu vzniklou splněním nesprávného pokynu uhradit. O tomto musí být 

proveden zápis, podepsaný odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

8.1.8 Zhotovitel je povinen objednateli a jeho zástupcům předložit vybrané výrobky a materiály před 

zabudováním do díla v dostatečném předstihu k posouzení a ke schválení tak, aby měl objednatel na 

schválení a posouzení 30 kalendářních dnů. Pro posouzení kvality práce zhotovitele a kvality díla jsou 

považována za závazná jednak veškerá ustanovení ČSN, EN, a to jak v části závazné, tak doporučující, a 

technických podmínek výrobců materiálů použitých při zhotovování díla. 

8.1.9 Smluvní strany se dohodly na vyloučení možnosti postupu zhotovitele podle § 2 595 občanského 

zákoníku. 

8.2 Kontroly zakrývaných prací 

8.2.1 Objednatel, TDS a AD jsou oprávněni kontrolovat dílo v každé fázi jeho provádění. Jedná se zejména 

o konstrukce a práce, které vyžadují kontrolu před jejich zakrytím, tj. např. kontrola vnitřních TZB 

rozvodů apod. Zhotovitel je povinen vyzvat TDS ke kontrole zakrývaných konstrukcí v průběhu výstavby 

3 pracovní dny předem, a to zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel je povinen zajistit přístup ke 

kontrolovaným konstrukcím a pracím tak, aby TDS mohl tuto kontrolu provést s odbornou péčí. Pokud 
zhotovitel nezajistí TDS tento přístup, je TDS nebo objednatel oprávněn vydat nesouhlas se zakrytím 

části díla. Kontrola objednatele nebo TDS zakrývacích prací nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za 

vady díla. 

8.2.2 Souhlas či nesouhlas se zakrytím části díla vydá TDS neprodleně, nejpozději však do 48 hodin po jejich 

prověření písemně formou zápisu do stavebního deníku s případným odkazem na pořízený protokol. 

8.2.3 Ke kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách, jakosti 
materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. V případě, že by zakrytím prací došlo 

k znepřístupnění jiných částí stavby a znemožnění jejich budoucí kontroly, předloží zhotovitel ke kontrole 

zakrývaných prací stejné dokumenty ohledně těchto částí díla. 

8.2.4 Nedostaví-li se objednatel nebo jeho zástupce k prověření zakrývaných konstrukcí či nevydá-li vyjádření 

dle odstavce 8.2.2 tohoto článku, má zhotovitel právo tuto část díla zakrýt. V případě žádosti objednatele 

je zhotovitel povinen tuto část díla odkrýt s tím, že náklady s tím spojené nese objednatel. To neplatí 

v případě vadného provedení zakryté části díla, kdy náklady nese zhotovitel. 

8.2.5 Dílo či části díla, které vykazují prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací či písemnými pokyny 
objednatele, změny díla, které zhotovitel provede bez písemného souhlasu objednatele a vadně provedené 

části díla se nehradí. Zhotovitel je musí na požádání ve lhůtě stanovené objednatelem odstranit, jinak 

může být provedeno jejich odstranění na jeho náklady třetí osobou. Tímto se zhotovitel nezbavuje 

odpovědnosti za dílo jako celek ani jeho jednotlivých částí. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré 

škody, které v důsledku takového jednání objednateli vzniknou. 

8.2.6 Zhotovitel je povinen provádět práce v souladu s požadavky budoucích vlastníků inženýrských staveb 

a sítí, příp. správců inženýrských staveb a sítí, které objednatel sdělí zhotoviteli. 



13 
 

8.3 Zkoušky 

8.3.1 Zhotovitel je povinen průběžně kontrolovat jakost dodávek a prověřovat doklady o dodávkách materiálů, 

konstrukcí a technologií. Dále prověřovat doklady o všech provedených průběžných zkouškách, revizích 

a měřeních dokládajících kvalitu a způsobilost díla a jeho částí, prověřovat a kontrolovat dodržování 

požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti, ochrany zdraví při práci, ochrany životního 

prostředí. 

8.3.2 Součástí plnění zhotovitele a jedním z dokladů řádného provedení díla je doložení výsledků potřebných 

individuálních a komplexních zkoušek a požadavků příslušných státních orgánů. Provádění zkoušek se 

řídí podmínkami této smlouvy, ČSN, projektovou dokumentací a technickými údaji vyhlášenými výrobci 

jednotlivých zařízení tvořících součást zhotovovaného díla. 

8.3.3 Zhotovitel předá objednateli seznam všech dílčích a komplexních zkoušek spojených s plněním předmětu 

smlouvy s definováním co je účelem a cílem zkoušky, jaké jsou nutné podmínky (doklady, stavební 

připravenost, dokončenost a funkčnost souvisejících a podmiňujících staveb či jejich částí, klimatické 

podmínky apod.) pro jejich provedení, jaký bude průběh zkoušky z hlediska technologického postupu a 

času, kdo musí být přítomen zkoušce a jaký musí být jejich výsledek pro to, aby byly uznány za 

vyhovující.  

8.3.4 O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí zhotovitel objednatele a další zainteresované strany zápisem do 

stavebního deníku alespoň 3 pracovní dny předem. Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, 

dohodnou se strany, jakým náhradním způsobem osvědčí zhotovitel způsobilost díla, popř. jeho dílčí 

části. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení zkoušky, je zhotovitel povinen dodatečně zkoušky 

provést, a to v potřebném rozsahu. 

8.3.5 Výsledek zkoušek bude doložen formou zápisu případně protokolu o jejich provedení. 

8.3.6 Objednatel si může vyžádat za úhradu a v dohodnuté lhůtě dodatečné zkoušky, potvrzující kvalitu 

zhotoveného díla, které považuje za potřebné. Pokud výsledek zkoušky nebude vyhovující, nese náklady 

na její provedení zhotovitel sám. 

8.3.7 Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytovat třetím osobám realizační 

projektovou dokumentaci.  

8.4 Stavební deník 

8.4.1 Zhotovitel povede ve smyslu ust. § 157 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, stavební deník jako doklad o průběhu stavby, a to ode 

dne převzetí staveniště.  

8.4.2 Jméno osoby oprávněné podepisovat zápisy ve stavebním deníku bude uvedeno oběma stranami zápisem 

v úvodním listu každého deníku. 

8.4.3 Zhotovitel je povinen první kopii denních záznamů předávat objednateli. Druhý průpis denních záznamů 

je zhotovitel povinen uložit odděleně od originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení 

deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit, stavební deník musí být k dispozici objednateli 
a veřejnoprávním orgánům denně kdykoli v průběhu práce na staveništi. 

8.4.4 Není-li v tomto článku smlouvy uvedeno jinak, platí pro vedení stavebního deníku a jeho obsahové 

náležitosti ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 
 

8.5 Staveniště a jeho zařízení 

8.5.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště a zhotovitel se zavazuje jej převzít s příslušnou 

dokumentací do 5 pracovních dnů od výzvy dle čl. 5.1 této smlouvy, o čemž bude sepsán Předávací 

protokol, ve kterém bude vymezen rozsah práv a povinností zhotovitele, podmínky užívání staveniště a 

práva třetích osob k zájmovému území a který se stane přílohou této smlouvy.  Náklady na zřízení 

staveništních přípojek vody, elektrické energie a tepla hradí zhotovitel. Zhotovitel je povinen zajistit 
řádné vytýčení staveniště a během provádění díla řádně pečovat o základní směrové a výškové body, a to 
až do doby předání dokončeného díla objednateli. Zhotovitel zajistí i podrobné vytýčení jednotlivých 

objektů, energetických sítí nacházejících se v prostoru staveniště a zodpovídá za jeho správnost.  

8.5.2 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a čistotu, je povinen neprodleně odstraňovat odpady 

a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech. Zhotovitel je povinen neprodleně 

odstraňovat veškerá znečištění a poškození komunikací, ke kterým dojde provozem zhotovitele. 
Zhotovitel je povinen zajistit řádné vytýčení staveniště a během provádění díla řádně pečovat o základní 



14 
 

směrové a výškové body, a to až do doby předání dokončeného díla objednateli. Zhotovitel zajistí 

i podrobné vytýčení jednotlivých objektů, energetických sítí nacházejících se v prostoru staveniště a 

zodpovídá za jeho správnost. 

8.5.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí, aby 

osoby zhotovitele a jeho poddodavatelů pohybujících se po staveništi, byly vybaveny ochrannými 

pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a podmínky 

ochrany životního prostředí. Zaměstnanci objednatele, jeho zmocněnci a třetí osoby jím pozvané, se 

mohou pohybovat v prostoru staveniště jen v doprovodu pověřeného pracovníka zhotovitele nebo se 

souhlasem pověřeného pracovníka zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje vybavit tyto osoby ochrannými 

pomůckami a poučit je o bezpečnosti a ochraně zdraví ve smyslu obecně závazných právních předpisů. 

8.5.4 Zhotovitel je povinen na staveništi dodržovat veškeré platné ČSN a obecně závazné právní předpisy. 

Pokud porušením těchto předpisů vznikne škoda, hradí ji v plné výši zhotovitel.  

8.5.5 Na staveniště nesmí být umožněn přístup osobám, které se bezprostředně nepodílejí na zajištění výstavby 

objektů. Vstup cizích osob na staveniště je možný výhradně se souhlasem a dle pokynů zhotovitele. 

8.5.6 Přístup třetích osob na staveniště – zhotovitel si je vědom skutečnosti, že jím převzaté staveniště je 

součástí území, ve kterém se nacházejí objekty, užívané třetími osobami. Podmínky pro užívání 

staveniště, jakož i práva třetích osob jsou uvedeny v Předávacím protokolu. 

8.5.7 Zhotovitel není oprávněn umožnit bez předcházejícího písemného souhlasu objednatele přístup třetím 

osobám do jakýchkoli částí staveniště a budovaných stavebních objektů. To se netýká třetích osob, jejichž 

vstup je potřebný pro realizaci díla. 

8.5.8 Zhotovitel není oprávněn používat jakékoliv části prostor, kde bude provádět dílo, jako zařízení staveniště 

bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

8.5.9 Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí. Zhotovitel odpovídá za případné škody 
v průběhu prací svým pojištěním.  

8.5.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci po celou dobu provádění díla na staveništi nekouřili a 

nepožívali alkoholické nápoje či jiné omamné a psychotropní látky.  

8.5.11 Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon 

nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne 

ručení objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, 

co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil." 

8.5.12 Zhotovitel zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s 

jeho činností na díle a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění minimalizace škodlivých vlivů 

na životní prostředí. 

8.5.13 Zhotovitel vybuduje pro provoz objednatele na staveništi:  

 
• 1 x dvojbuňku pro provoz objednatele, TDS, AD a koordinátora BOZP;  

• 1x sanitární buňku (ženy, muži);  

Dvojbuňka bude vybavena elektřinou, vytápěním a chlazením, osvětlením, multifunkční barevnou A4 
tiskárnou, 1x velký stůl pro min 10 osob, 10x židle, min 2x skříň s policemi, 1x věšák na kabáty a 

odpadkový koš, připojení k internetu. Součástí vybavení bude kávovar a lednice. Tato kancelář bude ve 

formě stavební dvojbuňky, okna a dveře budou zajištěny uzamykatelnou bezpečnostní mříží. 

8.5.14 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby jeho pracovníci (i pracovníci jeho poddodavatele) po celou dobu 

provádění díla na staveništi nekouřili a nepožívali alkoholické nápoje či jiné omamné a psychotropní 

látky.  

8.6 Použití poddodavatelů 

8.6.1 Zhotovitel může pověřit provedením části díla třetí osobu (dále jen „poddodavatel“) pouze za podmínek 

stanovených touto smlouvou. Při provádění díla poddodavatelem zhotovitel odpovídá objednateli, jako 

by tuto část díla prováděl sám. 

8.6.2 V případě, že zhotovitel nehodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, uvede výslovně 



15 
 

v příloze č.7, že veškeré plnění tvořící předmět smlouvy se zavazuje realizovat vlastními silami, tj. bez 

využití poddodavatele. 

8.6.3 V případě, že zhotovitel hodlá k plnění předmětu smlouvy použít poddodavatele, je povinen uvést 

v příloze č. 7 seznam poddodavatelů, ve kterém identifikuje části díla, které hodlá zadat poddodavatelům. 

Zhotovitel je povinen vypsat všechny poddodavatele do seznamu poddodavatelů.  

8.6.4 Zhotovitel se v tomto ustanovení dále zavazuje, že změnu v osobě jakéhokoliv ze poddodavatelů provede 

pouze s předchozím souhlasem objednavatele. Souhlas je v případě změny poddodavatele, 

prostřednictvím nějž prokazoval zhotovitel kvalifikaci v zadávacím řízení, podmíněn doložení dokladů, 

prokazujících splnění kvalifikace nejméně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení, tímto 

novým poddodavatelem.  

8.6.5 Zvláštní podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v 

zadávacím řízení kvalifikaci:  
Zhotovitel změní poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, v případě, že po uzavření smlouvy 
- poddodavatel přestane splňovat kvalifikaci, jejímž prostřednictvím zhotovitel prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení, 
- vůči poddodavateli bylo zahájeno insolvenční řízení, 
- poddodavatel přerušil nebo ukončil svou činnost. 

V případě zjištění výše popsaných skutečností je zhotovitel povinen objednatele prokazatelně písemně 

uvědomit do 5 pracovních dnů po jejich zjištění. Současně je zhotovitel povinen do 5 pracovních dnů od 

zjištění některé z výše popsaných skutečností předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace jiným poddodavatelem. 
 

8.7 Finanční a časový harmonogram (dále jen „harmonogram“) 

8.7.1 Harmonogram předložený zhotovitelem do 14 kalendářních dnů od zaslané výzvy dle bodu 5.1 tvoří 
oddělenou přílohu této smlouvy. Harmonogram obsahuje dobu plnění předmětu smlouvy v týdnech 

(počínaje protokolárním předáním a převzetím staveniště až po písemné protokolární předání díla 

uživateli). Dále harmonogram obsahuje dobu předání a převzetí staveniště, dobu zahájení stavebních 

prací, lhůtu pro dokončení stavebních prací, lhůtu pro předání a převzetí díla a počátek běhu záruční lhůty. 
V harmonogramu jsou uvedeny jednotlivé stavební práce, jejich pořadí a termíny, do kdy nejpozději mají 

být tyto práce zhotovitelem provedeny. 

8.7.2 Zhotovitel je povinen na vyzvání předat objednateli aktualizaci harmonogramu, který tvoří přílohu č. 3 
této smlouvy a umožnit objednateli ověření realizace příslušné dílčí části realizačního projektu z hlediska 
jeho souladu s požadavky objednatele. Veškeré změny tohoto harmonogramu podléhají schválení 

objednatele. 

8.8 Pracovněprávní předpisy 

Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci této 

smlouvy dodržovat vůči svým zaměstnancům, vykonávajícím práci související s předmětem této smlouvy 

veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy 

zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. 

Pro případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí 

svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních 

předpisů ze strany dodavatele, má zadavatel právo na snížení ceny předmětu této smlouvy o 10 %. Bude-
li s dodavatelem zahájeno správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele v 

souvislosti s plněním této smlouvy, je dodavatel povinen zahájení takovéhoto řízení objednateli oznámit 

a objednatel má právo pozastavit výplatu 10% ceny díla do okamžiku právní moci rozhodnutí s tím, že 

po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Zhotovitel je povinen do 7 dnů ode dne právní moci takového 

rozhodnutí předat objednateli ověřenou kopii s vyznačením právní moci s tím, že bude-li pravomocně 

zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, 

objednatel jednostranně započte pozastavenou část ceny na závazek dodavatele poskytnout slevu z ceny 

díla ve výši 10 %. Pro případ, že nebude ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním 

této smlouvy porušení pracovněprávních předpisů ze strany dodavatele, zavazuje se objednatel zadrženou 

část ceny díla vyplatit zhotoviteli do 15ti dnů ode dne převzetí ověřené kopie rozhodnutí s vyznačením 

právní moci. Zhotovitel se zavazuje prokazatelným způsobem poskytnout informaci o svém závazku, 

uvedeném v tomto ustanovení smlouvy, svým zaměstnancům, vykonávajícím práci související s 



16 
 

předmětem této smlouvy.   

 
8.9 Exkurze pro studenty technických oborů středních odborných škol 

8.9.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit na své náklady v každém roce plnění alespoň jednu prohlídku předmětu 

plnění (díla)  studentům technických oborů vysokých škol nebo technických oborů odborných středních 

škol z Královéhradeckého kraje. Prohlídka bude v trvání nejméně 1,5 hodiny a její součástí bude technický 

popis díla a činností konaných při provádění díla.   

 
Prohlídku dle předchozího odstavce povede stavbyvedoucí nebo jiná zhotovitelem pověřená odborně 

způsobilá osoba. Osoba dle předchozí věty je povinná zodpovědět veškeré relevantní dotazy studentů. 
 

8.9.2 Zhotovitel je po dohodě s objednatelem oprávněn zajistit si studenty dle odstavce 8.9.1 k provedení 

prohlídky provádění díla. Organizační průběh a případná omezení (popřípadě alternativní termín exkurze) 

určí odpovědný technik BOZP bez zbytečného odkladu, přičemž BOZP zohlední aktuální intenzitu 

stavebních prací a jejich průběh. Zajištění studentů dle tohoto článku může zhotoviteli pokynem uložit i 

objednatel. 
 

8.10 Billboard 
 

Zhotovitel před zahájením stavby umístí na stavbě objednatelem schválenou informační tabuli – billboard. Tuto 
tabuli je povinen zhotovitel udržovat v řádném stavu po celou dobu výstavby. 

Článek 9 
Předávání a přejímání prací 

9.1. Ukončení díla: 

9.1.1 Závazek zhotovitele provést dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy je splněn řádným ukončením a předáním 

díla. Dílo uvedené v čl. 4 této smlouvy se považuje za řádně ukončené, bylo-li provedeno bez vad a 
nedodělků, a bylo-li řádně převzato objednatelem a byl-li mezi stranami této smlouvy podepsán Protokol 

o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že přebírá části díla nebo dílo celé, 

uvedené v čl. 4 této smlouvy.   

9.2. Předání a převzetí díla  

9.2.1 Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně a to nejméně 5 pracovních dnů předem, k předání a 

převzetí díla v místě stavby. Zhotovitel zajistí účast u přejímacího řízení těch poddodavatelů, jejichž účast 

je k řádnému předání a převzetí díla nutná. Přejímací řízení bude probíhat dle dohodnutého 

harmonogramu přejímek. Přejímací řízení bude zahájeno v den určený ve výzvě zhotovitele.  

9.2.2 V případě, že nebude dohodnut harmonogram dle bodu 9.2.1 tohoto článku, postupuje zhotovitel 

podle bodu 9.2.1 tohoto článku první věta. V případě, že se objednatel nebo jeho zástupce nedostaví 

k zahájení předávání, byl-li řádně obeslán způsobem uvedeným výše, poté se po tuto dobu zhotovitel 

nedostává do prodlení s předáním díla. Přejímací řízení bude ukončeno v den podpisu protokolu o předání 

a převzetí objednatelem. 

9.2.3 K zahájení přejímky předloží zhotovitel objednateli veškeré náležitosti, prokazující řádné, včasné, 

kvalitní a komplexní provedení díla, zejména protokol o dokončení včetně dokladu prokazujícího 

řádné podaní žádosti o kolaudační souhlas. 

9.2.4 Před zahájením přejímky dle předchozího odstavce zhotovitel předá objednateli dokumentaci skutečného 

provedení díla, dokumentaci nutnou pro vydání kolaudačního souhlasu a provozní dokumentaci v listinné 

podobě v počtu 4 ks a v datové podobě (ve formátu *pdf a *dwg nebo jiném přepisovatelném formátu) 
na datovém nosiči v počtu 4 ks. Pokud nebude při převzetí díla nebo jeho části doloženy tyto 
dokumentace, je objednatel oprávněn dílo nebo jeho část nepřevzít. 

9.2.5 Protokol sepsaný stranami bude obsahovat zejména: 
a) zhodnocení jakosti díla nebo event. jeho části, 
b) identifikační údaje o díle či event. jeho části, 
c) případnou dohodu o slevě z ceny,  



17 
 

d) prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část přejímá, 
e) soupis příloh 

9.2.6 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení závažné vady a nedodělky, které brání užívání 

díla, nebo které brání správné funkci díla, je objednatel oprávněn toto přejímací řízení přerušit pouhým 

prohlášením o jeho přerušení z tohoto důvodu s tím, ze smluvní strany nejsou povinny vypracovávat zápis 

o předání a převzetí díla, ale jsou povinny vyhotovit zápis o této skutečnosti, a to včetně termínů pro 

odstranění těchto vad a nedodělků. 

9.2.7 Pokud dílo nebo jeho část vykazuje při přejímacím řízení drobné vady a nedodělky, které nebrání užívání 

díla, nebo které nemají vliv na správnou funkčnost díla, mohou smluvní strany po vzájemné dohodě 

vypracovat zápis o převzetí stavby. Součástí zápisu bude výčet nedostatků včetně termínu pro odstranění 

těchto vad a nedostatků. Podpisem tohoto zápisu o převzetí stavby je zhotovitel v souladu s odst. 7.5 
oprávněn vystavit konečnou fakturu. Pokud se smluvní strany nedohodnou na předání díla s vadami a 
nedostatky, postupuje se podle předchozího odstavce. V případě, kdy bude dílo vykazovat drobné vady a 

nedodělky a objednatel dílo s těmito vadami a nedodělky převezme, v takovém případě není objednatel 

povinen uhradit 1 splátku – částku 7 % z celkové sjednané ceny (tedy 70 % z konečné faktury) až do 

úplného odstranění všech vad a nedodělků, po tuto dobu není objednatel v prodlení.  

9.2.8 Jestliže objednatel odmítne dílo nebo jeho část převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 

stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

9.2.9 Po odstranění vad a nedodělků, pro které odmítl objednatel dílo nebo jeho část převzít, opakuje se 
přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat k původnímu zápisu 

dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo nebo jeho část přejímá a protokol o předání a převzetí díla 

je uzavřen podepsáním dodatku k původnímu zápisu. 

9.2.10 Ke dni předání a převzetí díla zhotovitel vyklidí staveniště a zařízení staveniště (svá pracoviště). 

Za vyklizené staveniště se považuje staveniště upravené na náklady zhotovitele do stavu dle příslušné 

projektové dokumentace, resp. do stavu při převzetí staveniště. 

9.2.11 Při předání předmětu díla předá zhotovitel objednateli veškeré doklady týkající se stavby, prohlášení o 

shodě ke všem použitým materiálům, návody na obsluhu a proškolení osob s obsluhou zařízení, které to 

vyžaduje, záruční listy a apod. v rozsahu dle požadavků objednatele. 

9.2.12 Dokumentaci skutečného provedení stavby, obsahující zapracované veškeré její změny odsouhlasené 

objednatelem odevzdá zhotovitel objednateli při předání příslušné části díla. Na žádost objednatele 

zhotovitel dodá i případné vícetisky. Náklady s pořízením vícetisků spojené hradí ta smluvní strana, která 

jejich potřebu vyvolala, popř. si je vyžádala. 

Článek 10 
Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo k zhotovovanému dílu 

10.1 Zhotovitel nese od doby předání díla do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody a jiné 

nebezpečí: 
a) na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 
b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 
c) na plochách, stávajících prostorech a budovách a to ode dne jejich převzetí zhotovitelem do doby 

ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 
d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by ke škodě došlo 

i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých objednateli vznikla škoda, 

bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 

10.2 Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 

k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, nebo které 

jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 
a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné konstrukce atp.), 
b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 
c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací a smlouvou,  

a to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. 

10.3 Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, jakož 



18 
 

i škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho oddělitelných částí i součástí 

a příslušenství je od počátku objednatel. 

10.5 Veškeré věci a podklady, které byly objednatelem předány zhotoviteli podle této smlouvy a nestaly se 
součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 
zpětnému převzetí. Zhotovitel je povinen je vrátit objednateli neprodleně na jeho výzvu, nejpozději však 

k datu předání a převzetí díla jako celku, s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval 

k naplnění svých závazků ze smlouvy nebo které jsou nutné a potřebné pro řádné ukončení díla. 

10.6 Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo činností 

či nečinností zhotovitele nebo jeho poddodavatelů.  

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli nebude sjednána tzv. 

výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli jeho 

část je až do úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. Dílo musí vždy přímo přecházet 

do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu v částce 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých). Objednatel je 
oprávněn vyžádat si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli a zhotovitel je 
povinen mu tyto předložit. Na žádost objednatele pořídí zhotovitel na vlastní náklad příslušné kopie 

vyžádaných smluv. Veškeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí obsahovat 

ustanovení o důvěrnosti informací ve vztahu ke zhotoviteli. Kdykoli o to objednatel požádá, je zhotovitel 

povinen poskytnout objednateli veškeré informace a podklady vyžadované zhotovitelem související 

s prováděním díla podle této smlouvy.  

Článek 11 
Odpovědnost za vady díla  

11.1 Zhotovitel se zavazuje, že stavba a její části budou mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní 

dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, které se na provedení 

díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy, a to po dobu 60 měsíců ode dne předání 

a převzetí díla (záruční doba).      

11.2 Zhotovitel odpovídá za vhodnost použitých materiálů, dílenské zpracování, konstrukci zařízení a dále 

odpovídá za technické parametry stavby a zařízení, určené technickou dokumentací, která je její součástí. 

Zhotovitel se zavazuje předat atesty technickému dozoru objednatele nejpozději 10 dnů před započetím 

používání materiálů při realizaci předmětu díla. V případě, že tak neučiní, je technický dozor stavebníka 

oprávněn zastavit příslušnou práci. Toto přerušení neopravňuje zhotovitele požadovat změnu termínu 

dokončení díla. 

11.3 Vady plnění vzniklé v průběhu záruční doby uplatní objednatel u dodavatele písemně a u vad vysoké a 

střední kategorie (viz čl.11.4) i telefonicky, přičemž v reklamaci vadu popíše a uvede požadovaný způsob 

jejího odstranění. Objednatel je oprávněn požadovat dle své volby odstranění vady opravou, nahrazením 

novou bezvadnou věcí (plněním) nebo požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

11.4 Pokud objednatel zvolí odstranění vady opravou, vady plnění budou odstraňovány v těchto režimech 

(kategoriích): 
➢ Kategorie vady „havárie“, vady zabraňující řádnému provozu a užívání díla či jeho části, či závady, které 

způsobují ohrožení zdraví či života, poškození instalovaného zařízení či vybavení díla a jejichž odstranění 

nesnese odkladu (např. porucha elektroinstalace, chlazení, prasklé vodovodní potrubí apod.). Tento stav 
může ohrozit běžný provoz objednatele a nelze jej dočasně řešit jiným opatřením. Nejpozději do 12 hodin 
po nahlášení vady provede zhotovitel prozatímní opatření směřující k obnovení běžného provozu díla; a 

plně odstraní havárii včetně jejích důsledků do 3 (tří) kalendářních dnů od telefonického nahlášení 

havárie, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

➢ Kategorie vady „střední“, vady omezující provoz díla, kdy užívání díla je degradováno tak, že tento stav 

omezuje běžný provoz díla, avšak dílo lze užívat s drobným omezením, eventuálně lze problémy řešit 

dočasně jinými opatřeními. Nejpozději do 2 (dvou) dnů po nahlášení vady provede dodavatel zjištění 

příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce na odstranění vady a zajistí odstranění 

této vady ve lhůtě do 5 kalendářních dnů od nahlášení vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné 

lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak.  

➢ Kategorie vady „nízká“, vady neomezující provoz, jedná se o drobné vady, které nespadají do kategorií 



19 

„vysoká“ nebo „střední“. Nejpozději do 5 pracovních dnů po nahlášení vady provede dodavatel zjištění 

příčin, které vadu způsobují. Dodavatel bezodkladně zahájí práce na odstranění vady a zajistí odstranění 

této vady ve lhůtě do 15 pracovních dnů od nahlášení vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné 

lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost objednatele, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. 

11.4.1 Dodavatel je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně a odstranit ji 

v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a technologicky možné do této 

doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o této skutečnosti písemně informovat 

objednatele a to ihned po zjištění této skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada 

odstraněna podle své kategorie, a smluvní strany dohodnou jinou přiměřenou lhůtu. Nedohodnou-li se 
smluvní strany do 15 dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele, bude lhůta stanovena 

znalcem, určeným objednatelem nebo má objednatel právo od volby opravy, coby způsobu odstranění 

vady odstoupit a požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

11.4.2 Zařazení vady do jednotlivých kategorií určuje objednatel. Pro účely smlouvy je pro pracovní dny 

stanovena pracovní doba od 8:00 do 17:00 hodin. 

11.4.3 Veškeré požadavky na odstranění vad uplatňují kontaktní osoby objednatele, uvedené v této smlouvě, 

anebo jiní zaměstnanci objednatele či osoby oprávněné jednat, prostřednictvím kontaktního místa, které 

dodavatel poskytne v souladu s dále uvedenými pravidly. 
➢ Dostupnost kontaktního místa je 7x24x365 s garantovanou dobou odezvy do 2 hodin od nahlášení 

požadavku. 

➢ Kontaktní místo umožňuje příjem požadavků odstranění vady v českém jazyce na telefonním čísle (Hot-
line):                  v pracovní dny v době 8:00-17:00 

➢ na e-mailové adrese:                   v režimu 7x24x365 
➢ Telefonické zadání požadavku bude zajištěno lidskou obsluhou. 

11.5 Jestliže dodavatel neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v bodě 11.4 této 

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny a provést tyto opravy sám 

nebo jejich provedením pověřit jinou (třetí) osobu nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou 

či neúplně funkční část plnění ve srovnatelných technických a cenových parametrech pokud je to 

z hlediska nabídky trhu možné, jinak po projednání se dodavatelem v technických a cenových 

parametrech i vyšších, kterých je potřeba k účelnému odstranění vad. Takto vzniklé náklady je dodavatel 

povinen uhradit objednateli do 5 dnů ode dne doručení faktury - daňového dokladu. Tímto se dodavatel 

nezbavuje odpovědnosti za plnění jako celek ani jeho jednotlivých částí. Ustanovení uvedené 

v předcházející větě se nevztahuje na garance (záruku) třetích osob za provedenou práci dle tohoto článku. 

11.6 Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva objednatele na uhrazení smluvní pokuty 

a náhradu škody související s vadným plněním. 

11.7 Objednatel si vyhrazuje právo převést práva a povinnosti vyplývající ze záruky vůči dodavateli na třetí 

osobu či osoby, na něž objednatel eventuálně převede vlastnická práva k objektům. Dodavatel 

s postoupením těchto práv souhlasí. Dodavatel současně bere na vědomí, že objednatel, resp. shora 
uvedené třetí osoby, jsou oprávněny zmocnit jednotlivé subjekty zajišťující správu k objektům, k výkonu 

práv vyplývajících ze záruky vůči dodavateli. 

11.8 Sporné reklamace: V případě, že uživatel objektu či objednatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je 

reklamace oprávněná, je zhotovitel povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto 
skutečnost. Po odstranění vady má zhotovitel právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo 

požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. 

Zhotovitel má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se objednatel a zhotovitel 

neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec v příslušném oboru 

určený oběma stranami. 



20 
 

 
Článek 12 

Smluvní pokuty 

12.1  Smluvní strany jsou oprávněny požadovat následující smluvní pokuty: 

12.1.1 Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele z termínu předání a převzetí díla uvedeného v bodě 5.2 

této smlouvy činí 10.000 Kč za každý i jen započatý den prodlení s termínem předání a převzetí díla, a to 

až do data skutečného předání a převzetí díla. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto bodu nebude 

delší než 15 kalendářních dní, smluvní pokuta se neuplatní. V případě, že prodlení zhotovitele dle tohoto 

bodu bude delší než 15 kalendářních dnů, ale současně kratší než 30 kalendářních dnů, bude smluvní 

pokuta snížena o 50 %.  

12.1.2 Smluvní pokuta za nepřevzetí staveniště v termínu dle bodu 5.1. této smlouvy a smluvní pokuta za 
nezahájení stavby do 5 pracovních dnů od předání staveniště je vždy 5.000 Kč za každý den prodlení. 

12.1.3 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení předpisů BOZP nebo provozního řádu 

stavby pracovníkem zhotovitele (např. nepoužívání předepsaných osobních ochranných prostředků, 

apod.) a/nebo nesplnění pokynů koordinátora BOZP. 

12.1.4 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření, požívání alkoholických 

nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek na stavbě. 

12.1.5 Smluvní pokuta 5.000 Kč za každý jednotlivý případ znečištění vozovky, popřípadě jiného prostranství 

mimo staveniště, pokud nebude ihned odstraněno. 

12.1.6 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním vad a nedodělků v dohodnuté lhůtě, dojde-li k převzetí 

díla s vadami a nedodělky, činí 2.000 Kč za každý den prodlení a každou vadu až do doby jejího 

odstranění. 

12.1.7 Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním záručních vad se sjednává ve výši 5.000 Kč za každý 

den prodlení a každou vadu až do doby jejího odstranění. V případě nedodržení termínů, stanovených 

v hodinách, dle čl. 11.4 této smlouvy dodavatelem k jednotlivému případu se smluvní strany dohodly na 

smluvní pokutě ve výši 1.000, - Kč za každý jednotlivý případ a za každou i započatou hodinu prodlení, 

a to až do doby provedení opravy anebo do doby, než je mezi stranami dohodnut jiný termín. Tuto smluvní 

pokutu zaplatí dodavatel objednateli. 

12.1.8 V případě, že zhotovitel nevyklidí staveniště k datu předání a převzetí díla řádně a včas, vyjma dohodnuté 

části staveniště nezbytně nutné k odstranění případných vad a nedodělků, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den nevyklizení staveniště. 

12.1.9 Smluvní pokuta dle čl. 10.7 této smlouvy je stanovena ve výši 10.000 Kč při porušení závazku. 

12.1.10 Smluvní pokuta za porušení povinnosti seznámit zaměstnance s ustanovením čl.8.8 této smlouvy činí 

10.000 Kč a je možné ji uplatnit opakovaně.  

12.1.11 Smluvní pokuta v případě neúčasti zástupce zhotovitele na kontrolních dnech podle bodů 8.1.1 či 8.1.2 

této smlouvy se sjednává ve výši 10 000 Kč za každý případ neúčasti. 

12.1.12 Smluvní pokuta ve výši 5.000 Kč denně se sjednává za nesplnění každé jednotlivé, dohodnuté povinnosti 

zhotovitele, vyplývající z kontrolního dne, které budou jako takové objednatelem v zápise z kontrolního 

dne označeny. 

12.1.13 Úroky z prodlení pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur o více než 30 dní činí 

0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

12.1.14 Smluvní pokuty dle čl. 7.9 této smlouvy při prodlení se zaplacením částky, kterou objednatel plnil 
poddodavateli zhotovitele. 

12.1.15 Splatnost výše uvedených smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené oprávněnou 

smluvní stranou smluvní straně povinné. 
 

12.1.16 Zjistí-li objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající ze souhrnného prohlášení (čl. 14.13), je 

prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý zjištěný případ. 

12.1.17 Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě na závazky objednatele s 
výší smluvních pokut souhlasí. 
 

12.1.18 Smluvní pokuta za porušení povinnosti provést exkurze studentů dle čl. 8.9 této smlouvy činí 10 000 Kč 



21 
 

za každou neuskutečněnou exkurzi. Tato smluvní pokuta je, s ohledem na účel, za kterým bylo provedení 

exkurzí požadováno, splatná na účet kterékoliv střední odborné školy ze škol uvedených v Příloze č. 6 

této smlouvy, jako dar na odborné vzdělávání studentů této školy. Tato smluvní pokuta je splatná do 14 

dnů ode dne, kdy dojde k předání a převzetí díla, pokud na ni vznikne nárok. Zhotovitel je povinen 

oznámit objednateli, které škole smluvní pokutu poskytl jako dar a její zaplacení prokázat. Smluvní 

pokutu lze rozdělit na dvě části a každou část zaslat jiné škole z přílohy této smlouvy.  

Článek 13 
Prodlení objednatele a zhotovitele, odstoupení od smlouvy 

 

13.1 Odstoupení od smlouvy: 
 
13.1.1 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy či její části v případě, že je zahájeno 

insolvenční řízení. 
13.1.2 Objednatel je bez dalšího oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě níže uvedeného porušení 

smlouvy zhotovitelem: 

a) prodlení s předáním díla nebo event. jeho části delším 30-ti dnů oproti termínům uvedeným v této 

smlouvě; 
b) neoprávněné zastavení či přerušení prací na více jak 5 dní na stavbě v rozporu s touto smlouvou; 
c) neodstranění závadného stavu ve lhůtě podle bodu 8.1.4 této smlouvy; 
d) nepředložení pojistné smlouvy podle bodu 14.6 této smlouvy; 
e) porušení jakékoliv jiné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy nebo neplnění jiných ustanovení této 

smlouvy, zejména provádění díla v rozporu s kvalitativními parametry danými touto smlouvou. 

13.1.3 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě prodlení objednatele s úhradou 

oprávněného nároku zhotovitele na peněžité plnění po dobu delší 30-ti dnů po její splatnosti, byl-li 
k zaplacení alespoň jednou písemně vyzván. 

 
13.2 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé 

smluvní straně oznámení o odstoupení, bylo-li odstoupení oprávněné. 
 
13.3 V případě odstoupení od smlouvy bude provedena inventura a vyúčtování podle jednotkových cen 

provedených prací a zakoupených materiálů. Zhotovitel je povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit 

zařízení staveniště, nejpozději však do 5 kalendářních dnů ode dne účinnosti odstoupení. Neučiní-li tak 
zhotovitel, je objednatel oprávněn staveniště na náklady zhotovitele vyklidit a náklady mu přefakturovat. 

Smluvní strany provedou vzájemné vypořádání následovně. Zhotovitel je povinen neprodleně vyúčtovat 

provedené práce a dodávky dle smlouvy o dílo. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli stavební práce 

provedené zhotovitelem v ceně dle soupisu prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr v plném 

rozsahu, pokud dojde k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení jeho povinností. Pokud dojde 

k odstoupení od smlouvy z důvodu porušení povinností zhotovitele, pak je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli stavební práce provedené zhotovitelem v ceně dle soupisu prací, dodávek a služeb včetně 

výkazu výměr vzhledem k nedokončenosti díla ponížené o 20 %.  
 

13.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této 

smlouvy týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky a záruční lhůty podle čl. 11 této smlouvy, 

ustanovení o smluvních pokutách podle čl. 12 této smlouvy do dne odstoupení od této smlouvy 

a ustanovení o vlastnictví díla, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejich 

přílohách. 
 
13.5 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené 

dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen 

oběma stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán 

stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich 

odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat 

slevu z ceny, místo jejich odstranění. Nepředání staveniště ani nepřevzetí díla dle tohoto odst. smlouvy 
nemá vliv na vlastnictví díla objednatelem či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli. 

 



22 
 

Článek 14 
     Další ujednání 

14.1  Technickými normami (ČSN) podle této smlouvy jsou všechny české technické předpisy a normy, 
mezinárodní normy podle zákona č. 22/1997 Sb. v platném znění, a to jak jejich části závazné i nezávazné 

(doporučující), které jsou platné a účinné v den podpisu této smlouvy nebo které budou platit v průběhu 

provádění výstavby; technickými normami jsou dále i standardy nebo obdobná určení jakosti a 

bezpečnosti, která budou zavedena připravovanou legislativou v průběhu provádění díla. Pro případ změny 

technických norem oproti stavu, jaký byl při podpisu této smlouvy, se smluvní strany zavazují promítnout 

tuto změnu do dodatku k této smlouvě, jinak platí změněná technická dokumentace. 

14.2 Je-li k plnění povinností zhotovitele z této smlouvy třeba činit právní úkony jménem objednatele, 

objednatel je povinen udělit zhotoviteli písemnou plnou moc, kterou se zhotovitel zavazuje přijmout 

a jednat podle ní osobně. 

14.3 Zhotovitel se zavazuje, že nebude provádět technický dozor stavebníka prostřednictvím svých 

zaměstnanců ani jiných osob s ním finančně, personálně či jinak propojených. Nedodržení ustanovení 

předchozí věty je překážkou v realizaci předmětu této smlouvy na straně zhotovitele, který tak nesmí 

pokračovat v realizaci předmětu smlouvy až do naplnění podmínky dle věty první tohoto odstavce. 

Vzniklé prodlení bude sankcionováno dle ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách. 

14.4      Na výzvu zhotovitele (zápisem do stavebního deníku, dopisem) je objednatel povinen předat své stanovisko 

ve věci plnění a dát pokyn k dalšímu postupu zhotovitele ve věci, popř. se osobně účastnit jednání ve 

lhůtě, kterou zhotovitel stanoví, ne však kratší než 24 hodin od doručení výzvy. 

14.5 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní nástupce. 

Objednatel je oprávněn postoupit práva a převést povinnosti z této smlouvy (týkající se záruk a garancí 

poskytnutých dle této smlouvy a jiných práv a povinností vyplývajících z řešení garančních vad) na 

nájemce objektu a zhotovitel tímto uděluje objednateli s takovým postoupením práv a převodem 

povinností souhlas. 

14.6 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojistnou smlouvu s pojistným plněním ve výši alespoň 10 000 000 
Kč, v níž je zhotovitel pojištěn na rizika a škody, která mohou vzniknout při jeho činnosti objednateli či 

třetím osobám.  Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu realizace 

díla. Zhotovitel je povinen objednateli prokázat (do 5 dnů od doručení výzvy k plnění) splnění skutečností 

podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy 

a/nebo potvrzení pojišťovny o trvání pojistné smlouvy. 

14.7 Zhotovitel uhradí objednateli případný rozdíl mezi částkou, na niž objednateli oprávněně vznikne nárok, 

a pojistným plněním vyplaceným pojišťovnou objednateli dle pojistné smlouvy. 

14.8 Na žádost objednatele zajistí zhotovitel změnu pojistné smlouvy v tom smyslu, že případné plnění při 

pojistné události bude vinkulováno ve prospěch banky či jiného subjektu, financujícího výstavbu 

předmětu plnění. 

14.9 Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby koordinovat postup svých prací se zhotoviteli inženýrských sítí 

i zhotoviteli ostatních objektů tak, aby nedocházelo k prodlení či případným škodám. O všech sporných 

otázkách je zhotovitel povinen se dohodnout s ostatními zhotoviteli. Nedojde-li k dohodě je zhotovitel 

povinen bezodkladně informovat objednatele. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně 

rozhodnout o sporné otázce s tím, že zhotovitel je tímto rozhodnutím zavázán. 

14.10 Specifické odpovědnosti zhotovitele podle této smlouvy a prostředky k nápravě, které má objednatel dle 

této smlouvy, jakož i případná náhrada škody, rozšiřují a žádným způsobem neomezují odpovědnost 

zhotovitele dle občanského zákoníku.  

14.11 Zhotovitel je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu 10 let od finančního ukončení projektu.  

14.12 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

14.13 Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat při plnění této smlouvy povinnosti stanovené Čestným 

prohlášením ke společensky a environmentálně odpovědnému plnění veřejné zakázky (dále též jen 

„souhrnné prohlášení“, které předal objednateli při podání nabídky na tuto veřejnou zakázku, a které je 

přílohou č. 4 této smlouvy. Zhotovitel se tímto prohlášením zavázal, že bude-li s ním uzavřena smlouva 

na veřejnou zakázku, zajistí po celou dobu plnění veřejné zakázky: 



23 
 

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem 

osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s podmínkami 

sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční 

doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka 

záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku, 

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se 

považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné 

zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění. 

Zhotovitel tímto čestným prohlášením dále prohlašuje, že vyvine maximální úsilí, aby v rámci řešení 

zpracovaného v PD byly minimalizovány dopady na životní prostředí a byla respektována udržitelnost a 

pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, služby nebo 

postupy související s předmětem veřejné zakázky a bude dodržovat další požadavky na společenskou a 

environmentální odpovědnost a inovace uvedené v obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění 

uvedených požadavků zajistí Zhotovitel i u svých poddodavatelů. 

Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv kontrolovat, a to 

i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, 

zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. 

Výzva dle předchozí věty může být učiněna i e-mailem na kontaktní osobu zhotovitele. 

Článek 15 
Vyšší moc, pozastavení prací a omezení rozsahu prací 

 

15.1      Brání-li smluvní straně ve splnění povinnosti vyšší moc, jak je definována v článku 15 odst. 15.3  této 

smlouvy (dále jen „Vyšší moc“), prodlužuje se lhůta ke splnění této povinnosti o dobu trvání překážky 

Vyšší moci za předpokladu, že daná smluvní strana postupovala podle článku 15 odst. 15.4 této smlouvy.  

15.2 Nedojde-li ke splnění povinnosti, jejímuž včasnému splnění zabránila Vyšší moc, ani do 60 dní od toho, 

co měla být povinnost splněna původně před prodloužením lhůty dle článku 15 odst. 1 této smlouvy, má 

kterákoliv smluvní strana právo od smlouvy odstoupit.  

15.3 Pro účely této smlouvy se Vyšší mocí rozumí událost, která splňuje kumulativně následující znaky:  
a) objektivně znemožňuje některé ze smluvních stran v plnění některé z jejích povinností podle této 

smlouvy (objektivní nemožnost je v příčinné souvislosti s touto událostí); 
b) tuto událost nemohla příslušná smluvní strana s vynaložením odborné péče zjistit ani předvídat 

před uzavřením smlouvy; 
c) tato událost je mimo vliv smluvních stran a žádná ze smluvních stran nemohla této události 

zamezit. 
Mezi případy Vyšší moci náleží zejména: 
- přírodní katastrofy (zejm. požáry, výbuchy, zemětřesení, přílivové vlny, povodně, epidemie); 
- válka, ozbrojené konflikty (ať byla vyhlášena válka či nikoli), invaze, akt nepřátelského státu, 

mobilizace, zabavení majetku nebo embarga; 
- povstání, revoluce nebo vojenské, ozbrojené či násilné převzetí moci, nebo občanská válka; 
- nepokoje, srocení, nebo akty či hrozby terorismu. 

15.4 V případě, že některá ze smluvních stran nemůže plnit své povinnosti v důsledku případu Vyšší moci, je 
povinna informovat druhou smluvní stranu o tomto případu Vyšší moci neprodleně poté, co se o vzniku 

takového případu Vyšší moci dozvěděla nebo co se mohla při vynaložení odborné péče o vzniku takového 

případu Vyšší moci dozvědět. V oznámení o případu Vyšší moci povinná smluvní strana uvede povahu 

Vyšší moci, počátek Vyšší moci, předpokládanou dobu trvání Vyšší moci a možné způsoby odvrácení 

újmy, která by v důsledku případu Vyšší moci hrozila.  

15.5 Smluvní strana, které ve splnění povinnosti zabránila Vyšší moc, je povinna učinit vše, co je v jejích 

silách, aby odvrátila či minimalizovala újmu vzniklou druhé Smluvní straně z důvodu, že není schopna 

svou povinnost splnit.  



24 
 

15.6 Objednatel je oprávněn po předchozím písemném oznámení zhotoviteli s uvedením důvodů kdykoliv 

pozastavit provádění výstavby nebo některých jejích částí. V případě, že doba pozastavení bude trvat více 

než 180 dnů, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy. V případě pozastavení prací bude mezi 

smluvními stranami dohodnut nový termín dokončení díla.  

Článek 16 
Závěrečná ustanovení 

 

16.1. Zhotovitel se zavazuje řešit při provádění díla náklady a přínosy budovy a dopad a přínos zejména pro 

životní prostředí a navrhovat použití materiálů, které jsou snadno recyklovatelné, se zachováním jejich 

plné funkčnosti a s ohledem na účel užití.  

16.2. Zhotovitel se přijetím podmínek této smlouvy zavazuje dodržovat předpisy o bezpečnosti práce a ochraně 

zdraví při práci a požární ochraně. Zadavatel nepřipouští použití jakýchkoliv repasovaných nebo dříve 

použitých zařízení, dílů a materiálů. Všechna dodaná zařízení, díly a materiály musí být nové a první 

jakosti.  

16.3. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené občanským zákoníkem. Nelze-li 
některé otázky řešit podle těchto ustanovení, použijí se obecně závazné předpisy. Pokud některé smluvní 

ustanovení odkazuje na právní předpis, který bude v průběhu doby trvání této smlouvy novelizován nebo 

bude přijat (nabude účinnosti) předpis nový, který jej nahradí, budou se smluvní strany při plnění 

předmětu této smlouvy, pokud v ní není řešená věc upravena odlišně, vždy řídit příslušným aktuálně 

platným a účinným předpisem upravujícím danou záležitost. 

16.4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky očíslovanými vzestupnou číselnou řadou 

a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

16.5. Nestanoví-li tato smlouva, že se oznámení činěné dle této smlouvy druhé straně mohou provést zápisem 

ve stavebním deníku, ústně či jiným obdobným způsobem, provádí se oznámení písemně (a to i 

elektronicky e-mailem) pověřenému pracovníku nebo zástupci druhé strany, a nelze-li tak učinit, jejím 

zasláním do datové schránky druhé smluvní strany. Při doručování listin je listina považována za 

doručenou při osobním doručení dnem jejího předání a převzetí druhou stranou nebo, v případě 

doručování poštou, pátým dnem po odeslání. Toto ustanovení platí přiměřeně i pro doručování jiných 

listin a podkladů, které mají být předány. 

16.6. Při nebezpečí prodlení se za řádně doručené oznámení považuje i oznámení učiněné telefonicky s tím, že 

bude příslušnou smluvní stranou následně potvrzeno některým ze sjednaných způsobů.  

16.7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí objednatel. 

16.8. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně všech jejích příloh a případných dodatků na 

profilu zadavatele/objednatele a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně 

prohlašuje, že veškeré informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se díla, které jsou případně 

předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem objednateli písemně a jasně označil 

a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

16.9.  V případě rozporu ustanovení této smlouvy s ustanoveními jejích příloh, platí ustanovení smlouvy. 

16.10. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 

a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany. 

16.11.  Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na 

adresu v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně oznámit 

případnou změnu své adresy.  

16.12. Pokud bude tato smlouva uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena v 6 stejnopisech, z nichž 

objednatel obdrží čtyři a zhotovitel dva stejnopisy.  

16.13. Zástupci stran prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají 

svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto smlouvu 

podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat. 

 



25 

16.14. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje na jejím zasedání dne 11.12.2023 
č. usnesení RK/36/1915/2023. 

Objednatel:                                                                                         Zhotovitel: 

          
Mgr. Martin Červíček, hejtman 
Královéhradecký kraj 

         
Ing. Vítězslav Stehno 
jednatel STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o. 



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2020/1100

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 

30.10.2023

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

4 472 596,88

Sazba daně Základ daně Výše daně

4 472 596,88 939 245,3421,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 5 411 842,22

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/1100

Stavba:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum:

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, PardubiceZpracovatel:

Náklady z rozpočtů

14.11.2023

 

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, Nový 

Hrádek

150 645,00124 500,00Sekce IA.1 Vedlejší rozpočtovací náklady

4 472 596,88 5 411 842,22

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

5 261 197,224 348 096,88Sekce IA Oprava fasády

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 

30.10.2023

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 348 096,88

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 4 348 096,88 21,00% 913 100,34

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 261 197,22

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IA - Oprava fasády

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 4 348 096,88

HSV - Práce a dodávky HSV 4 225 886,65

    112 - Plocha, včetně soklu 2 866 630,69

      120 - Fasádní prvky, kompletní oprava dle skutečného stavu 431 037,00

      118 - Demontované prvky 12 014,77

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 26 416,57

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 962 691,56

    997 - Přesun sutě 36 792,27

    998 - Přesun hmot 333 355,56

PSV - Práce a dodávky PSV 102 210,23

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 192,48

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 20 067,79

    764 - Konstrukce klempířské 77 949,96

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 20 000,00

Sekce IA - Oprava fasády

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 30.10.2023

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 4 348 096,88

D HSV Práce a dodávky HSV 4 225 886,65

D 112 Plocha, včetně soklu 2 866 630,69

1 K 783806R01 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 756,340 100,27 75 838,21 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Mezisoučet 756,340

VV Součet 756,340

2 K 783806R02 Odstranění akrylátových nátěrů z omítek m2 756,340 236,99 179 245,02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Mezisoučet 756,340

VV Součet 756,340

3 K 985131R01 Ruční dočištění ploch stěn ocelových kartáči m2 756,340 171,36 129 606,42

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Mezisoučet 756,340

VV Součet 756,340

4 K 985131R02 Odstranění nesoudržných omítkových ploch m2 222,160 82,04 18 226,01

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

5 K 978019R01 Otlučení (osekání) vnější omítky stupně členitosti 5 m2 222,160 91,15 20 249,88

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

6 K 978023R01 Vyškrabání spár zdiva cihelného m2 222,160 45,58 10 126,05

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

7 K 629995R15 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 1 512,680 45,58 68 947,95 CS ÚRS 2023 02

VV "1x očištění s čistícím přípravkem - celá fasáda, bez otvorů"

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Mezisoučet 756,340

VV "1x očistění čistou vodou - celá fasáda, bez otvorů" 

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Mezisoučet 756,340

VV Součet 1 512,680

8 K 629995R01
Příplatek  k očištění vnějích ploch tlakovou vodou za 

příměs čistícího koncentrátu na tenzidové bázi
m2 756,340 28,07 21 230,46

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Součet 756,340

9 K 712400R01
Odstranění povlaku odškrabáním mechu s urovnáním 

povrchu a očištěním
m2 222,160 164,07 36 449,79

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IA - Oprava fasády

Strana 3 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

10 K 783801R01
Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a 

okartáčováním omítek členitosti 5
m2 222,160 256,13 56 901,84 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

11 K 622121R01 Zatření spár maltou vnějších stěn z cihel m2 222,160 125,79 27 945,51

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

12 K 622131R01
Spojovací postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 

ručně
m2 222,160 329,96 73 303,91

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

13 K 622135R01
Zpevnění podkladu pomocí čistého křemičitanu 

(fixativu)
m2 222,160 67,45 14 984,69

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

14 K 349235R21
Doplnění plošných fasádních prvků vyložených - 

bosáže a plošných prvků
m2 222,160 1 096,01 243 489,58

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

15 K 349235R02 Jádrová vápenná omítka na vnějších stěnách m2 222,160 185,95 41 310,65

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 222,160

16 K 349235R11
Dočištění a dorovnání stávajícího podkladu - pouze 

sekce IA.a
m2 290,835 304,00 88 413,84

VV
"Sekce IA.a - navázání na provedené práce - příprava pro 

finální úpravu povrchu" 290,835 
290,835

17 K 349235R09 Štuková vápenná omítka na vnějších stěnách m2 512,995 208,73 107 077,45

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a - dokončení práce" 290,835 290,835

VV "Sekce IA.b" 145,66 145,660

VV "Sekce IA.c" 76,5 76,500

VV Součet 512,995

18 K 622131R21 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 2 217,492 67,45 149 569,84 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a" 1461,152 1 461,152

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Součet 2 217,492

19 K 349235R03 Nátěr minerální silikátovou barvou m2 2 217,492 286,21 634 668,39

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 1461,152 1 461,152

VV "Sekce IA.b" 537,42 537,420

VV "Sekce IA.c" 218,92 218,920

VV Součet 2 217,492

20 K 349235R05 Odsolení soklu z vápencového obkladu m2 157,396 505,87 79 621,91

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a" 112,986 112,986

VV "Sekce IA.b" 26,79 26,790

VV "Sekce IA.c" 17,62 17,620

VV Součet 157,396

21 K 349235R06 Očištění soklu z vápencového obkladu m2 157,396 326,01 51 312,67

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 112,986 112,986

VV "Sekce IA.b" 26,79 26,790

VV "Sekce IA.c" 17,62 17,620

VV Součet 157,396

22 K 349235R07
Zkonsolidování soklu z vápencového obkladu pomocí 

zpěňovače
m2 157,396 393,46 61 929,03

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 112,986 112,986

VV "Sekce IA.b" 26,79 26,790

VV "Sekce IA.c" 17,62 17,620

VV Součet 157,396

23 K 349235R15 Vyškrávání spár zdiva kamenného m2 157,396 281,04 44 234,57

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 112,986 112,986

VV "Sekce IA.b" 26,79 26,790

VV "Sekce IA.c" 17,62 17,620

VV Součet 157,396

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

24 K 349235R10
Spárování nebo doplnění spárování spárovací maltou 

vnějších pohledových ploch soklu z kamene
m2 157,396 629,53 99 085,50

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 112,986 112,986

VV "Sekce IA.b" 26,79 26,790

VV "Sekce IA.c" 17,62 17,620

VV Součet 157,396

25 K 349235R08
Ošetření soklu z vápencového obkladu 

hydrofobizačním prostředkem
m2 157,396 281,04 44 234,57

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 112,986 112,986

VV "Sekce IA.b" 26,79 26,790

VV "Sekce IA.c" 17,62 17,620

VV Součet 157,396

26 K 349235R04 Oprava prasklin a trhlin na fasádě soubor 2,000 22 787,59 45 575,18

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "I.A.a - již provedeno" 0 0,000

VV "Sekce IA.b" 1 1,000

VV "Sekce IA.c" 1 1,000

VV Součet 2,000

D 120 Fasádní prvky, kompletní oprava dle skutečného stavu 431 037,00

27 K 629995R03
Příplatek za provedení fasadních prvků - tympanon 

nad hlavní římsou
kus 2,000 29 700,00 59 400,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 2 2,000

VV Součet 2,000

28 K 629995R04

Příplatek za provedení fasadních prvků okolo oken s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu

kus 5,000 4 950,00 24 750,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 5 5,000

VV Součet 5,000

29 K 629993R17

Příplatek za provedení fasadních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu a pilastrem s korintskou hlavicí  a 

patkou

kus 2,000 9 000,00 18 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 2 2,000

VV Součet 2,000

30 K 629995R05
Příplatek za provedení fasadních prvků okolo oken s 

tympanonem včetně podokenního vlysu
kus 6,000 7 470,00 44 820,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 6 6,000

VV Součet 6,000

31 K 629939R19
Příplatek za provedení fasadních prvků okolo okna, 

včetně podokenního vlysu
kus 2,000 4 770,00 9 540,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 2 2,000

VV Součet 2,000

32 K 629995R26

Příplatek za provedení fasadních prvků okolo oken s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu - kuželek a pilastr s korintskou 

hlavicí  a patkou

kus 2,000 9 900,00 19 800,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 2 2,000

VV Součet 2,000

33 K 629995R02
Příplatek za provedení fasadních prvků  - hlavní 

(korunová římsa) se zdobením
m 14,000 2 250,00 31 500,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 14 14,000

VV Součet 14,000

34 K 629995R22
Příplatek za provedení fasadních prvků - parapetní 

římsa
m 29,900 1 980,00 59 202,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 29,9 29,900

VV Součet 29,900

35 K 629995R07
Příplatek za provedení fasadních prvků - kordonová 

římsa
m 43,000 2 160,00 92 880,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 43 43,000

VV Součet 43,000

36 K 629995R11
Příplatek za provedení fasadních prvků - průběžná 

římsa pod korunní
m 29,900 1 800,00 53 820,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 29,9 29,900

VV Součet 29,900

37 K 629995R14
Příplatek za provedení fasadních prvků- atika s 

kuželkami
m 3,500 4 950,00 17 325,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA"3,5 3,500

VV Součet 3,500

D 118 Demontované prvky 12 014,77

38 K DP 02
02 - Odstranění kovové tyče, bez náhrady a s uložením 

na skládku/do sběrného dvora
kus 1,000 462,00 462,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.A

VV 1 1,000

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

39 K DP 06

06 - Demontáž stávající kovové ventilační mřížky, D+M 

nové nerezové mřížky, vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru

kus 1,000 4 158,00 4 158,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.A

VV 1 1,000

40 K DP 07

07 - Demontáž tabule s číslem, D+M nové z AL plechu 

a polepenou folií s totožným číslem, vč. uložení na 

skládku/do sběrného dvoru

kus 1,000 2 773,04 2 773,04

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.A

VV 1 1,000

41 K DP 22

22 - Demontáž dvířek elektroskříně, D+M nových 

nerezových dvířek, vč. uložení na skládku/do sběrného 

dvoru

kus 1,000 4 621,73 4 621,73

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.A

VV 1 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 26 416,57

42 K 629991012 Zakrytí výplní otvorů fólií přilepenou na začišťovací lišty m2 219,600 45,58 10 009,37 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA"2,4*1,5*61 219,600

VV Součet 219,600

43 K 629991R01 Stavební přípomoce nedefinované rozpočtem hod 40,000 410,18 16 407,20

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 962 691,56

44 K 941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 018,000 66,00 133 188,00 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a" (43+1+1,5)*18,8+(10*2)*2,5 905,400

VV LES1 Mezisoučet 905,400

VV "Sekce IA.b" (1+1+13+19+1,5*2)*18,8+(14+10)*2,5 755,600

VV "Sekce IA.c" (14+1,5*2)*21 357,000

VV LES2 Mezisoučet 1 112,600

VV Součet 2 018,000

45 K 941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití
m2 315 132,000 1,87 589 296,84 CS ÚRS 2023 02

VV
"Odhad doby výstavby  3 měsíců - dokončení finální vrstvy" 

3*30*LES1
81 486,000

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES2 233 646,000

VV Součet 315 132,000

46 K 941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 018,000 49,50 99 891,00 CS ÚRS 2023 02

VV LES1+LES2 2 018,000

47 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 018,000 14,25 28 756,50 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA.a" (43+1+1,5)*18,8+(10*2)*2,5 905,400

VV Mezisoučet 905,400

VV "Sekce IA.b" (1+1+13+19+1,5*2)*18,8+(14+10)*2,5 755,600

VV "Sekce IA.c" (14+1,5*2)*21 357,000

VV Mezisoučet 1 112,600

VV Součet 2 018,000

48 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 315 132,000 0,10 31 513,20 CS ÚRS 2023 02

VV
"Odhad doby výstavby  3 měsíců - dokončení finální vrstvy" 

3*30*LES1
81 486,000

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES2 233 646,000

VV Součet 315 132,000

49 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 018,000 9,50 19 171,00 CS ÚRS 2023 02

VV LES1+LES2 2 018,000

50 K 944511R01 Ochrana stávající zeleně v blízkosti lešení kpl 1,000 9 500,00 9 500,00

51 K 944511R02
Sestříhání stávající zeleně v zasahující do prostoru 

lešení - mimo vegetační období
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

52 K 944511R03

Překytí anglického dvorku zákrytovou ochrannou 

deskou/krytem při provádění fasády (dodávka, montáž 

a demontáž)

kus 2,000 2 342,00 4 684,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády

VV "Sekce IA" 2 2,000

VV Součet 2,000

53 K 944511R04
Vyčištění ploch po odstranění lešení s uvedením do 

původního stavu
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

54 K 944511R05

D+M roznášecího materiálu v místě poškozeného nebo 

nestabilního povrchu ploch, včetně demontáže po 

provedení a uvedení do původního stavu

m2 41,470 900,00 37 323,00

VV Sekce I.A.b

VV "dlaždice na terčích" 6,19 6,190

VV "zpevněné dlaždice" 35,28 35,280

VV Součet 41,470

D 997 Přesun sutě 36 792,27

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

55 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 18 m s omezením mechanizace
t 13,137 1 730,38 22 732,00 CS ÚRS 2023 02

56 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 328,425 10,40 3 415,62 CS ÚRS 2023 02

VV "Odvoz na skládku do 25 km" 25*13,137 328,425

57 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 

skládku do 1 km s naložením a se složením
t 13,137 343,58 4 513,61 CS ÚRS 2023 02

58 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 13,137 466,70 6 131,04 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 333 355,56

59 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 1 032,764 322,78 333 355,56 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 102 210,23

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 192,48

60 K 721173R01 Svodné potrubí z PVC - zakrytí při realizaci m 30,000 68,36 2 050,80

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV "ozn.č. 23" 30 30,000

61 K 721173R02 Svodné potrubí z PVC - očištění po realizaci m 30,000 68,36 2 050,80

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV "ozn.č. 23" 30 30,000

62 K 998721103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

v do 24 m
t 0,115 790,27 90,88 CS ÚRS 2023 02

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 20 067,79

63 K 741420R01 Hromosvodné vedení - očištění po realizaci m 100,000 91,15 9 115,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 100 100,000

64 K 998741103
Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 

24 m
t 2,150 5 094,32 10 952,79 CS ÚRS 2023 02

D 764 Konstrukce klempířské 77 949,96

65 K 764002R01 Zakrytí oplechování parapetů a svodů při realizaci m 554,000 45,58 25 251,32

VV
Viz PD, výkres D.1.1.05 - Výpis klempířských výrobků SEKCE 

I.A

VV 509+45 554,000

66 K 764236R02 Očištění oplechování parapetů a svodů po realizaci m 554,000 95,00 52 630,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.05 - Výpis klempířských výrobků SEKCE 

I.A

VV 509+45 554,000

67 K 998764103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
t 0,030 2 287,87 68,64 CS ÚRS 2023 02

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 20 000,00

68 K HZS Použití plošiny pro průzkum fasády hod 20,000 1 000,00 20 000,00

Strana 7 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 124 500,00 21,00% 26 145,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 150 645,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IA.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 124 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 124 500,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 34 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 72 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 12 000,00

    VRN5 - Finanční náklady 6 000,00

Sekce IA.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 30.10.2023

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 124 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 124 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 34 500,00

1 K 010001R02

Vyvzorkování materiálu pro chybějící štukatérské 

prvky, vzorek bude odpovídat technologickým a 

optickým požadavkům. Souhlas bude zaznamenám v 

SD na KD ze strany orgánu památkové péče

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

2 K 010001R03

Laboratorní průzkum struktury a barevnosti původních 

omítek, na základě výsledku bude stanovena finální 

barevnost nové fasády

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 010001R04

Vyvzorkování struktury a barevnosti omítky přímo na 

fasádě objektu, souhlas bude zaznanemán do 

stavebního deníku na KD ze strany orgánu památkové 

péče.

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

4 K 010001R05

Úschova technických zařízení na fasádě, zpětná 

montáž se provede až po vydání nového závazného 

stanoviska k jejich umístění, tvaru, vzhledu, materiálu 

a barevnosti

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

5 K 010001R06
Zpracování fotodokumentace a elektronického 

záznamu před započetím stavebních prací
Kč 1,000 500,00 500,00

6 K 010001R07
Výroba šablon a sejmutí otisků před započetím 

stavebních prací
Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

7 K 010001R09
Označení a popis demontovaných prvků pro 

opětovnou montáž
Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

8 K 010001R10

Zaměření veškěrých architektonických prvků (profily 

říms, plastické prvky, profilace jednotlivých bos, 

hlavice a paty pilířů a pilastrů, krokve, atd.) před 

zahajením prací, zaměření bude sloužit jako podklad 

pro výrobu šablon profilací

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

9 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její 

předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

10 K 013254R08 Inženýrské sítě Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

P

Poznámka k položce: 

Náklady na seznámení s rozmístěním a trasou stávajícícg známých sítí 

na staveništi a přilehlých pozemních dotčených prováděním díla, jejich 

případné přeložení, nebo ochrana, tak abych v průběhu provádění díla 

nedošlo k jejich poškozením. Postupem dle pokynu správe dané sítě. 

D VRN3 Zařízení staveniště 72 000,00

11 K 032002000 Zřízení staveniště Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02

12 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

13 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

14 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 

projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 

značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich 

údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

15 K 035103001 Pronájem ploch Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na projednání a zajištění případného zvlášního užívání 

komunikací a veřejných ploch, včetně úhrady vyměřených poplatků a 

najemného, dočasné i trvalé skládky.

16 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

17 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

D VRN4 Inženýrská činnost 12 000,00

18 K 042503000 Plán BOZP na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IA.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 042603000 Plán zkoušek Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02

20 K 045203000 Kompletační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

P
Poznámka k položce: 

Náklady spojené s předáním všech dokladů k dokončené stavbě

21 K 045303000 Koordinační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na zajištění oznámení zahájení stavebních prací v souladu s 

pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními, např. správců sítí. Poskytnutí 

součinnosti při tvorbě povinných monitorovacích zpráv projektu. Zajištění 

a provedení všech nezbytných opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedení předmětu díla. 

D VRN5 Finanční náklady 6 000,00

22 K 052002000 Finanční rezerva Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02

23 K 052002R01
Pojištění díla - náklady na pojištění odpovědnosti za 

škodu
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Strana 4 z 4



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2020/1111

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 

30.10.2023

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

5 338 990,36

Sazba daně Základ daně Výše daně

5 338 990,36 1 121 187,9821,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 6 460 178,34

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/1111

Stavba:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum:

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, PardubiceZpracovatel:

Náklady z rozpočtů

14.11.2023

 

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, Nový 

Hrádek

150 645,00124 500,00Sekce IB.1 Vedlejší rozpočtovací náklady

5 338 990,36 6 460 178,34

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

6 309 533,345 214 490,36Sekce IB Oprava fasády

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 

30.10.2023

Strana 2 z 2



SEZNAM FIGUR

Kód:

Stavba:

Datum: 14.11.2023

Kód Popis MJ Výměra

 Sekce IA Oprava fasády

LES Lešení 827,200

LES_1 Lešení 2 042,040

LES1 Lešení 1 - sekce IA.a 905,400

Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce I.A - Stav poškození fasády 0,000

"Sekce IA.a" (43+1+1,5)*18,8+(10*2)*2,5 905,400

LES1 Mezisoučet 905,400

Použití figury:

941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 

do 25 m
m2 2 018,000

941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD 

den použití
m2 315 132,000

941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 

v do 25 m
m2 2 018,000

944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 315 132,000

944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 018,000

LES2 Lešení sekce IA.b a IA.c 1 112,600

"Sekce IA.b" (1+1+13+19+1,5*2)*18,8+(14+10)*2,5 755,600

"Sekce IA.c" (14+1,5*2)*21 357,000

LES2 Mezisoučet 1 112,600

Použití figury:

941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 

do 25 m
m2 2 018,000

941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD 

den použití
m2 315 132,000

941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 

v do 25 m
m2 2 018,000

944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 315 132,000

944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 018,000

2020/1100

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IA,  Hradec Králové, 30.10.2023

Strana 1 z 1



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 214 490,36

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 5 214 490,36 21,00% 1 095 042,98

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 6 309 533,34

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IB - Oprava fasády

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 7



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 5 214 490,36

HSV - Práce a dodávky HSV 5 097 233,17

    112 - Plocha, včetně soklu 3 469 518,14

      120 - Fasádní prvky, kompletní oprava dle skutečného stavu 694 548,00

      118 - Demontované prvky 26 172,00

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 33 614,16

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 244 361,04

    997 - Přesun sutě 78 429,68

    998 - Přesun hmot 271 310,15

PSV - Práce a dodávky PSV 77 257,19

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 192,48

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 6 431,44

    764 - Konstrukce klempířské 66 633,27

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 40 000,00

Sekce IB - Oprava fasády

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 30.10.2023

Strana 2 z 7



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 214 490,36

D HSV Práce a dodávky HSV 5 097 233,17

D 112 Plocha, včetně soklu 3 469 518,14

1 K 783806R01 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 1 382,930 100,27 138 666,39 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD , výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 172,9 172,900

VV "Sekce IB.b" 540,34+65+65+303+16,8+219,89 1 210,030

VV Součet 1 382,930

2 K 783806R02 Odstranění akrylátových nátěrů z omítek m2 1 382,930 236,99 327 740,58

VV Viz PD , výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 172,9 172,900

VV "Sekce IB.b" 540,34+65+65+303+16,8+219,89 1 210,030

VV Součet 1 382,930

3 K 985131R01 Ruční dočištění ploch stěn ocelových kartáči m2 509,660 171,36 87 335,34

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

4 K 985131R02 Odstranění nesoudržných omítkových ploch m2 509,660 82,04 41 812,51

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

5 K 978019R01 Otlučení (osekání) vnější omítky stupně členitosti 5 m2 509,660 91,15 46 455,51

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

6 K 978023R01 Vyškrabání spár zdiva cihelného m2 509,660 45,58 23 230,30

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

7 K 629995R15 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 2 765,860 45,58 126 067,90 CS ÚRS 2023 02

VV "1x očištění s čistícím přípravkem - celá fasáda, bez otvorů"

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IBa" 172,9 172,900

VV "Sekce IBb" 1210,03 1 210,030

VV Mezisoučet 1 382,930

VV "1x očistění čistou vodou - celá fasáda, bez otvorů" 

VV Viz PD , výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IBa" 172,9 172,900

VV "Sekce IBb" 1210,03 1 210,030

VV Mezisoučet 1 382,930

VV Součet 2 765,860

8 K 629995R01
Příplatek  k očištění vnějích ploch tlakovou vodou za 

příměs čistícího koncentrátu na tenzidové bázi
m2 1 382,930 28,07 38 818,85

VV Viz PD , výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 172,9 172,900

VV "Sekce IB.b" 540,34+65+65+303+16,8+219,89 1 210,030

VV Součet 1 382,930

9 K 712400R01
Odstranění povlaku odškrabáním mechu s urovnáním 

povrchu a očištěním
m2 509,660 164,07 83 619,92

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IB - Oprava fasády

Strana 3 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 783801R01
Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a 

okartáčováním omítek členitosti 5
m2 509,660 256,13 130 539,22 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

11 K 622121R01 Zatření spár maltou vnějších stěn z cihel m2 509,660 125,79 64 110,13

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

12 K 622131R01
Spojovací postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 

ručně
m2 509,660 329,96 168 167,41

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

13 K 622135R01
Zpevnění podkladu pomocí čistého křemičitanu 

(fixativu)
m2 509,660 67,45 34 376,57

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

14 K 349235R21
Doplnění plošných fasádních prvků vyložených - 

bosáže a plošných prvků
m2 509,660 1 096,01 558 592,46

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

15 K 349235R02 Jádrová vápenná omítka na vnějších stěnách m2 509,660 185,95 94 771,28

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

16 K 349235R09 Štuková vápenná omítka na vnějších stěnách m2 509,660 208,73 106 381,33

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 80,99 80,990

VV

"Sekce IB.b" 

57,83*2+38,69*2+14,27*2+8,7*2+66,42+40,78+4,05+1,64+49,

72+27,08

428,670

VV Součet 509,660

17 K 622131R21 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 1 382,930 67,45 93 278,63 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD , výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 172,9 172,900

VV "Sekce IB.b" 540,34+65+65+303+16,8+219,89 1 210,030

VV Součet 1 382,930

18 K 349235R03 Nátěr minerální silikátovou barvou m2 1 382,930 286,21 395 808,40

VV Viz PD , výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 172,9 172,900

VV "Sekce IB.b" 540,34+65+65+303+16,8+219,89 1 210,030

VV Součet 1 382,930

19 K 349235R05 Odsolení soklu z vápencového obkladu m2 68,780 505,87 34 793,74

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 10,87 10,870

VV "Sekce IB.b"27,49+3,63+3,31+8,11+0,39+14,98 57,910

VV Součet 68,780

20 K 349235R06 Očištění soklu z vápencového obkladu m2 68,780 326,01 22 422,97

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 10,87 10,870

VV "Sekce IB.b"27,49+3,63+3,31+8,11+0,39+14,98 57,910

VV Součet 68,780

21 K 349235R07
Zkonsolidování soklu z vápencového obkladu pomocí 

zpěňovače
m2 68,780 393,46 27 062,18

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 10,87 10,870

VV "Sekce IB.b"27,49+3,63+3,31+8,11+0,39+14,98 57,910

VV Součet 68,780

22 K 349235R15 Vyškrávání spár zdiva kamenného m2 68,780 281,04 19 329,93

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 10,87 10,870

VV "Sekce IB.b"27,49+3,63+3,31+8,11+0,39+14,98 57,910

VV Součet 68,780

23 K 349235R10
Spárování nebo doplnění spárování spárovací maltou 

vnějších pohledových ploch soklu z kamene
m2 68,780 629,53 43 299,07

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 10,87 10,870

VV "Sekce IB.b"27,49+3,63+3,31+8,11+0,39+14,98 57,910

Strana 4 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Součet 68,780

24 K 349235R08
Ošetření soklu z vápencového obkladu 

hydrofobizačním prostředkem
m2 68,780 281,04 19 329,93

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB.a" 10,87 10,870

VV "Sekce IB.b"27,49+3,63+3,31+8,11+0,39+14,98 57,910

VV Součet 68,780

25 K 349235R04 Oprava prasklin a trhlin na fasádě soubor 1,000 22 787,59 22 787,59

VV Viz PD , výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 120 Fasádní prvky, kompletní oprava dle skutečného stavu 694 548,00

26 K 629995R03
Příplatek za provedení fasadních prvků - tympanon 

nad hlavní římsou
kus 1,000 29 700,00 29 700,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 1 1,000

VV Součet 1,000

27 K 629995R04

Příplatek za provedení fasadních prvků okolo oken s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu

kus 4,000 4 950,00 19 800,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 4 4,000

VV Součet 4,000

28 K 629993R17

Příplatek za provedení fasadních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu a pilastrem s korintskou hlavicí  a 

patkou

kus 3,000 9 000,00 27 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 3 3,000

VV Součet 3,000

29 K 629995R05
Příplatek za provedení fasadních prvků okolo oken s 

tympanonem včetně podokenního vlysu
kus 10,000 7 470,00 74 700,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 10 10,000

VV Součet 10,000

30 K 629995R12

Příplatek za provedení fasadních prvků okolo 

obloukových oken s nadokenním a podokenním 

dekorativním vlysem

kus 1,000 14 130,00 14 130,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"1 1,000

VV Součet 1,000

31 K 629939R19
Příplatek za provedení fasadních prvků okolo okna, 

včetně podokenního vlysu
kus 2,000 4 770,00 9 540,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 2 2,000

VV Součet 2,000

32 K 629995R26

Příplatek za provedení fasadních prvků okolo oken s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu - kuželek a pilastr s korintskou 

hlavicí  a patkou

kus 3,000 9 900,00 29 700,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 3 3,000

VV Součet 3,000

33 K 629993R20
Příplatek za provedení fasadních prvků - ostění a 

nadpraží okolo vstupních dveří 
kus 2,000 13 500,00 27 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"2 2,000

VV Součet 2,000

34 K 629995R09
Příplatek za provedení fasadních prvků - pilastry s 

korintskou hlavicí vč. patky
kus 4,000 31 500,00 126 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"4 4,000

VV Součet 4,000

35 K 629995R13 Příplatek za provedení fasadních prvků - maskaron kus 1,000 7 830,00 7 830,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 1 1,000

VV Součet 1,000

36 K 629995R02
Příplatek za provedení fasadních prvků  - hlavní 

(korunová římsa) se zdobením
m 47,200 2 250,00 106 200,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"47,2 47,200

VV Součet 47,200

37 K 629995R22
Příplatek za provedení fasadních prvků - parapetní 

římsa
m 62,500 1 980,00 123 750,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 62,5 62,500

VV Součet 62,500

38 K 629995R07
Příplatek za provedení fasadních prvků - kordonová 

římsa
m 19,800 2 160,00 42 768,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 19,8 19,800

VV Součet 19,800

39 K 629995R11
Příplatek za provedení fasadních prvků - průběžná 

římsa pod korunní
m 19,800 1 800,00 35 640,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"19,8 19,800

VV Součet 19,800

Strana 5 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

40 K 629995R14
Příplatek za provedení fasadních prvků- atika s 

kuželkami
m 4,200 4 950,00 20 790,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"4,2 4,200

VV Součet 4,200

D 118 Demontované prvky 26 172,00

41 K DP 06

06 - Demontáž stávající kovové ventilační mřížky, D+M 

nové nerezové mřížky, vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru

kus 3,000 4 158,00 12 474,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 3 3,000

42 K DP 08
08 - Demontáž plastové tabulky, D+M nové plastové 

tabulky, vč. uložení na skládku/do sběrného dvoru
kus 2,000 911,50 1 823,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 2 2,000

43 K DP 09
09 - Odstranění výstupků na fasádě, vč. uložení na 

skládku/do sběrného dvoru
kus 4,000 475,00 1 900,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 4 4,000

44 K DP 10

10 - Demontáž a opětovná montáž kamery na stejné 

místo, vč. uložení na dané místo/ event. zakrytí a 

nasledné očištění

kus 1,000 1 900,00 1 900,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 1 1,000

45 K DP 11

11 - Demontáž svítilny, D+M nové nástěnné svítilny s 

čidlem, vč. napojení. vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru/ event. ponechání na místě se 

zakrytím a nasledným očištěním

kus 1,000 5 225,00 5 225,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 1 1,000

46 K DP 12
12 - Zakrytí zvonku po dobu realizace díla, vč. dodávky 

folie
kus 1,000 950,00 950,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 1 1,000

47 K DP 13

13 - Demontáž plastové tabulky ke zvonku, D+M nové 

plastové tabulky, vč. uložení na skládku/do sběrného 

dvora

kus 1,000 950,00 950,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 1 1,000

48 K DP 16
16 - Demontáž kabelu, bez náhrady, vč. uložení na 

skládku/do sběrného dvoru
kus 1,000 950,00 950,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 1 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 33 614,16

49 K 629991012 Zakrytí výplní otvorů fólií přilepenou na začišťovací lišty m2 287,520 45,58 13 105,16 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 2,4*1,5*57+5*4,2*2+5,6*2,4*3 287,520

VV Součet 287,520

50 K 629991R01 Stavební přípomoce nedefinované rozpočtem hod 50,000 410,18 20 509,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 244 361,04

51 K 941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 042,040 66,00 134 774,64 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"(47,2+6*2+19,8+2,5+13,9+4*1,5+15,6*1,2)*17 2 042,040

VV LES Součet 2 042,040

52 K 941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití
m2 428 828,400 1,87 801 909,11 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 428 828,400

53 K 941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 042,040 49,50 101 080,98 CS ÚRS 2023 02

54 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 042,040 14,25 29 099,07 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB"(47,2+6*2+19,8+2,5+13,9+4*1,5+15,6*1,2)*17 2 042,040

VV Součet 2 042,040

55 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 428 828,400 0,10 42 882,84 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 428 828,400

56 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 042,040 9,50 19 399,38 CS ÚRS 2023 02

57 K 944511R01 Ochrana stávající zeleně v blízkosti lešení kpl 1,000 9 500,00 9 500,00

58 K 944511R02
Sestříhání stávající zeleně v zasahující do prostoru 

lešení - mimo vegetační období
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

Strana 6 z 7



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

59 K 944511R03

Překytí anglického dvorku zákrytovou ochrannou 

deskou/krytem při provádění fasády (dodávka, montáž 

a demontáž)

kus 1,000 2 342,00 2 342,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády

VV "Sekce IB" 1 1,000

VV Součet 1,000

60 K 944511R04
Vyčištění ploch po odstranění lešení s uvedením do 

původního stavu
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

61 K 944511R05

D+M roznášecího materiálu v místě poškozeného nebo 

nestabilního povrchu ploch, včetně demontáže po 

provedení a uvedení do původního stavu

m2 104,450 900,00 94 005,00

VV Sekce I.B.a

VV "dlaždice na terčích" 14,84 14,840

VV Sekce I.B.b

VV "zpevněné dlaždice" 33,92 33,920

VV "dlaždice na terčích + narušená dlažba" 39,56 39,560

VV "předzahrádky" 16,13 16,130

VV Součet 104,450

D 997 Přesun sutě 78 429,68

62 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 18 m s omezením mechanizace
t 28,004 1 730,38 48 457,56 CS ÚRS 2023 02

63 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 700,100 10,40 7 281,04 CS ÚRS 2023 02

VV "Odvoz na skládku do 25 km" 25*28,004 700,100

64 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 

skládku do 1 km s naložením a se složením
t 28,004 343,58 9 621,61 CS ÚRS 2023 02

65 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 28,004 466,70 13 069,47 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 271 310,15

66 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 840,542 322,78 271 310,15 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 77 257,19

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 4 192,48

67 K 721173R01 Svodné potrubí z PVC - zakrytí při realizaci m 30,000 68,36 2 050,80

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV "ozn.č. 23" 30 30,000

68 K 721173R02 Svodné potrubí z PVC - očištění po realizaci m 30,000 68,36 2 050,80

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV "ozn.č. 23" 30 30,000

69 K 998721103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

v do 24 m
t 0,115 790,27 90,88 CS ÚRS 2023 02

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 6 431,44

70 K 741420R01 Hromosvodné vedení - očištění po realizaci m 70,000 91,15 6 380,50

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Příloha demontovaných prvků 

SEKCE I.

VV 70 70,000

71 K 998741103
Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 

24 m
t 0,010 5 094,32 50,94 CS ÚRS 2023 02

D 764 Konstrukce klempířské 66 633,27

72 K 764002R01 Zakrytí oplechování parapetů a svodů při realizaci m 487,000 45,58 22 197,46

VV
Viz PD, výkres D.1.1.05 - Výpis klempířských výrobků SEKCE 

I.B

VV 457+30 487,000

73 K 764002R02 Očištění oplechování parapetů a svodů po realizaci m 487,000 91,15 44 390,05

VV
Viz PD, výkres D.1.1.05 - Výpis klempířských výrobků SEKCE 

I.B

VV 457+30 487,000

74 K 998764103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
t 0,020 2 287,87 45,76 CS ÚRS 2023 02

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 40 000,00

75 K HZS Použití plošiny pro průzkum fasády hod 40,000 1 000,00 40 000,00

Strana 7 z 7



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 124 500,00 21,00% 26 145,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 150 645,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IB.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 124 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 124 500,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 34 500,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 72 000,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 12 000,00

    VRN5 - Finanční náklady 6 000,00

Sekce IB.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 30.10.2023

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 124 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 124 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 34 500,00

1 K 010001R02

Vyvzorkování materiálu pro chybějící štukatérské 

prvky, vzorek bude odpovídat technologickým a 

optickým požadavkům. Souhlas bude zaznamenám v 

SD na KD ze strany orgánu památkové péče

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

2 K 010001R03

Laboratorní průzkum struktury a barevnosti původních 

omítek, na základě výsledku bude stanovena finální 

barevnost nové fasády

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 010001R04

Vyvzorkování struktury a barevnosti omítky přímo na 

fasádě objektu, souhlas bude zaznanemán do 

stavebního deníku na KD ze strany orgánu památkové 

péče.

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

4 K 010001R05

Úschova technických zařízení na fasádě, zpětná 

montáž se provede až po vydání nového závazného 

stanoviska k jejich umístění, tvaru, vzhledu, materiálu 

a barevnosti

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

5 K 010001R06
Zpracování fotodokumentace a elektronického 

záznamu před započetím stavebních prací
Kč 1,000 500,00 500,00

6 K 010001R07
Výroba šablon a sejmutí otisků před započetím 

stavebních prací
Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

7 K 010001R09
Označení a popis demontovaných prvků pro 

opětovnou montáž
Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

8 K 010001R10

Zaměření veškěrých architektonických prvků (profily 

říms, plastické prvky, profilace jednotlivých bos, 

hlavice a paty pilířů a pilastrů, krokve, atd.) před 

zahajením prací, zaměření bude sloužit jako podklad 

pro výrobu šablon profilací

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

9 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její 

předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

10 K 013254R08 Inženýrské sítě Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

P

Poznámka k položce: 

Náklady na seznámení s rozmístěním a trasou stávajícícg známých sítí 

na staveništi a přilehlých pozemních dotčených prováděním díla, jejich 

případné přeložení, nebo ochrana, tak abych v průběhu provádění díla 

nedošlo k jejich poškozením. Postupem dle pokynu správe dané sítě. 

D VRN3 Zařízení staveniště 72 000,00

11 K 032002000 Zřízení staveniště Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 01

12 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 01

13 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 01

14 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 

projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 

značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich 

údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

15 K 035103001 Pronájem ploch Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2023 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady na projednání a zajištění případného zvlášního užívání 

komunikací a veřejných ploch, včetně úhrady vyměřených poplatků a 

najemného, dočasné i trvalé skládky.

16 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 01

17 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 01

D VRN4 Inženýrská činnost 12 000,00

18 K 042503000 Plán BOZP na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 30.10.2023

Sekce IB.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 042603000 Plán zkoušek Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

20 K 045203000 Kompletační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 01

P
Poznámka k položce: 

Náklady spojené s předáním všech dokladů k dokončené stavbě

21 K 045303000 Koordinační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady na zajištění oznámení zahájení stavebních prací v souladu s 

pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními, např. správců sítí. Poskytnutí 

součinnosti při tvorbě povinných monitorovacích zpráv projektu. Zajištění 

a provedení všech nezbytných opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedení předmětu díla. 

D VRN5 Finanční náklady 6 000,00

22 K 052002000 Finanční rezerva Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 01

23 K 052002R01
Pojištění díla - náklady na pojištění odpovědnosti za 

škodu
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Strana 4 z 4



SEZNAM FIGUR

Kód:

Stavba:

Datum: 14.11.2023

Kód Popis MJ Výměra

 Sekce IB Oprava fasády

LES Lešení 2 042,040

Viz PD, výkres D.1.1.03 - Sekce I.B - Stav poškození fasády 0,000

"Sekce IB"(47,2+6*2+19,8+2,5+13,9+4*1,5+15,6*1,2)*17 2 042,040

LES Součet 2 042,040

Použití figury:

941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 

do 25 m
m2 2 042,040

941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD 

den použití
m2 428 828,400

941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 

v do 25 m
m2 2 042,040

944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 428 828,400

LES_1 Lešení 2 042,040

2020/1111

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IB,  Hradec Králové, 30.10.2023

Strana 1 z 1



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

2020/1122

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce II,  Hradec Králové, 5.9.2023

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

5 769 439,20

Sazba daně Základ daně Výše daně

5 769 439,20 1 211 582,2321,00%

0,00 0,0015,00%

CZK 6 981 021,43

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/1122

Stavba:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum:

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, PardubiceZpracovatel:

Náklady z rozpočtů

14.11.2023

 

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, Nový 

Hrádek

150 645,00124 500,00Sekce II.1 Vedlejší rozpočtovací náklady

5 769 439,20 6 981 021,43

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

6 830 376,435 644 939,20Sekce II Oprava fasády

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce II,  Hradec Králové, 

5.9.2023

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 644 939,20

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 5 644 939,20 21,00% 1 185 437,23

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 6 830 376,43

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce II,  Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce II - Oprava fasády

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 644 939,20

D HSV Práce a dodávky HSV 5 474 582,66

D 112 Plocha, včetně soklu 3 840 306,33

1 K 783806R01 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 1 404,650 100,27 140 844,26 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 1128,45+16,8+11,1*2+17,31+219,89 1 404,650

VV Součet 1 404,650

2 K 783806R02 Odstranění akrylátových nátěrů z omítek m2 1 404,650 236,99 332 888,00

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 1128,45+16,8+11,1*2+17,31+219,89 1 404,650

VV Součet 1 404,650

3 K 985131R01 Ruční dočištění ploch stěn ocelových kartáči m2 494,550 171,36 84 746,09

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

4 K 985131R02 Odstranění nesoudržných omítkových ploch m2 494,550 82,04 40 572,88

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

5 K 978019R01 Otlučení (osekání) vnější omítky stupně členitosti 5 m2 494,550 91,15 45 078,23

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

6 K 978023R01 Vyškrabání spár zdiva cihelného m2 494,550 45,58 22 541,59

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

7 K 629995R15 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 2 809,300 45,58 128 047,89 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "1x očištění s čistícím přípravkem, celá fasáda bez oken"

VV "Sekce II" 1128,45+16,8+11,1*2+17,31+219,89 1 404,650

VV "1x očistění čistou vodou", celá fasáda bez oken 

VV "Sekce II" 1128,45+16,8+11,1*2+17,31+219,89 1 404,650

VV Součet 2 809,300

8 K 629995R01
Příplatek  k očištění vnějích ploch tlakovou vodou za 

příměs čistícího koncentrátu na tenzidové bázi
m2 1 404,650 28,07 39 428,53

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 1128,45+16,8+11,1*2+17,31+219,89 1 404,650

VV Součet 1 404,650

9 K 712400R01
Odstranění povlaku odškrabáním mechu s urovnáním 

povrchu a očištěním
m2 494,550 164,07 81 140,82

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

10 K 783801R01
Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a 

okartáčováním omítek členitosti 5
m2 494,550 256,13 126 669,09 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

11 K 622121R01 Zatření spár maltou vnějších stěn z cihel m2 494,550 125,79 62 209,44

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce II,  Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce II - Oprava fasády

Strana 2 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 622131R01
Spojovací postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 

ručně
m2 494,550 329,96 163 181,72

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

13 K 622135R01
Zpevnění podkladu pomocí čistého křemičitanu 

(fixativu)
m2 494,550 67,45 33 357,40

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

14 K 349235R21
Doplnění plošných štukatérských prvků vyložených - 

bosáže a plošné prvků
m2 494,550 1 096,01 542 031,75

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

15 K 349235R02 Jádrová vápenná omítka na vnějších stěnách m2 494,550 185,95 91 961,57

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

16 K 349235R09 Štuková vápenná omítka na vnějších stěnách m2 494,550 208,73 103 227,42

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV

"Sekce II" 

248,74+149,66+4,05+1,64+2,5+1,38+2,5+1,38+4,14+1,76+49,

72+27,08

494,550

VV Součet 494,550

17 K 622131R21 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 1 404,650 67,45 94 743,64 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 1128,45+16,8+11,1*2+17,31+219,89 1 404,650

VV Součet 1 404,650

18 K 349235R03 Nátěr minerální silikátovou barvou m2 1 404,650 286,21 402 024,88

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"1128,45+16,8+11,1*2+17,31+219,89 1 404,650

VV Součet 1 404,650

19 K 349235R05 Odsolení soklu z vápencového obkladu m2 103,980 505,87 52 600,36

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 82,11+0,39+0,71+0,73+0,98+19,06 103,980

20 K 349235R06 Očištění soklu z vápencového obkladu m2 103,980 326,01 33 898,52

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 82,11+0,39+0,71+0,73+0,98+19,06 103,980

21 K 349235R07
Zkonsolidování soklu z vápencového obkladu pomocí 

zpěňovače
m2 103,980 393,46 40 911,97

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 82,11+0,39+0,71+0,73+0,98+19,06 103,980

22 K 349235R15 Vyškrávání spár zdiva kamenného m2 103,980 281,04 29 222,54

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 82,11+0,39+0,71+0,73+0,98+19,06 103,980

23 K 349235R10
Spárování nebo doplnění spárování spárovací maltou 

vnějších pohledových ploch soklu z kamene
m2 103,980 629,53 65 458,53

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 82,11+0,39+0,71+0,73+0,98+19,06 103,980

24 K 349235R08
Ošetření soklu z vápencového obkladu 

hydrofobizačním prostředkem
m2 103,980 281,04 29 222,54

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 82,11+0,39+0,71+0,73+0,98+19,06 103,980

25 K 349235R04 Oprava prasklin a trhlin na fasádě soubor 1,000 22 787,59 22 787,59

VV Viz PD , výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 1 1,000

D 120 Fasádní prvky, kompletní oprava dle skutečného stavu 1 011 456,00

26 K 629995R03
Příplatek za provedení fasádních prvků - tympanon 

nad hlavní římsou
kus 1,000 29 700,00 29 700,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"1 1,000

VV Součet 1,000

27 K 629995R04

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu

kus 8,000 4 950,00 39 600,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 8 8,000

VV Součet 8,000

28 K 629993R17

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu a pilastrem s korintskou hlavicí  a 

patkou

kus 1,000 9 000,00 9 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 1 1,000

VV Součet 1,000

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 629995R26

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu - kuželek a pilastr s korintskou 

hlavicí  a patkou

kus 1,000 9 900,00 9 900,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 1 1,000

VV Součet 1,000

30 K 629995R05
Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

tympanonem včetně podokenního vlysu
kus 5,000 7 470,00 37 350,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 5 5,000

VV Součet 5,000

31 K 629939R19
Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna 

včetně podokenního vlysu
kus 12,000 4 770,00 57 240,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "sekce II" 12 12,000

VV Součet 12,000

32 K 629995R08

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo dveří s 

tympanonem, obloukem, římsou a pilastrem s 

korintskou hlavicí vč. patky

kus 2,000 31 500,00 63 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II."2 2,000

33 K 629995R02
Příplatek za provedení fasádních prvků - hlavní 

(korunová římsa) se zdobením
m 72,500 2 250,00 163 125,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"72,5 72,500

VV Součet 72,500

34 K 629995R22
Příplatek za provedení fasádních prvků  - parapetní 

římsa
m 31,700 1 980,00 62 766,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"31,7 31,700

VV Součet 31,700

35 K 629995R07
Příplatek za provedení fasádních prvků  - kordonová 

římsa
m 128,000 2 160,00 276 480,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"72,5+2,5*4+13,8+31,7 128,000

VV Součet 128,000

36 K 629995R11
Příplatek za provedení fasádních prvků - průběžná 

římsa pod korunní
m 52,150 1 800,00 93 870,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"52,15 52,150

VV Součet 52,150

37 K 629995R14
Příplatek za provedení fasádních prvků - atika s 

kuželkami
m 21,500 4 950,00 106 425,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"21,5 21,500

VV Součet 21,500

38 K 629995R17
Příplatek za provedení fasádních prvků  - nápis na 

fasádě "HRADEC KRÁLOVÉ SVÉ MLÁDĚŽI"
kpl 1,000 63 000,00 63 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV 1 1,000

D 118 Demontované prvky 20 053,08

39 K DP 07

07 - Demontáž tabule s číslem, D+M nové z AL plechu 

a polepenou folií s totožným číslem, vč. uložení na 

skládku/do sběrného dvoru

kus 2,000 2 734,51 5 469,02

VV Viz PD, výkres D.1.1.03  Příloha demontovaných prvků Sekce 

VV 2 2,000

40 K DP 08
08 - Demontáž plastové tabulky, D+M nové plastové 

tabulky, vč. uložení na skládku/do sběrného dvoru
kus 1,000 911,50 911,50

VV Viz PD, výkres D.1.1.03  Příloha demontovaných prvků Sekce 

VV 1 1,000

41 K DP 14

14 - Stávající kotvení trolejbusového vedení zůstane 

po dobu opravy fasády zachováno - zakrytí + očištění 

po realizaci

kus 2,000 4 557,52 9 115,04

VV Viz PD, výkres D.1.1.03  Příloha demontovaných prvků Sekce 

VV 2 2,000

42 K DP 22

22 - Demontáž dvířek elektroskříně, D+M nových 

nerezových dvířek, vč. uložení na skládku/do sběrného 

dvoru

kus 1,000 4 557,52 4 557,52

VV Viz PD, výkres D.1.1.03  Příloha demontovaných prvků Sekce 

VV 1 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 33 975,16

43 K 629991012 Zakrytí výplní otvorů fólií přilepenou na začišťovací lišty m2 295,440 45,58 13 466,16 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II" 2,4*1,5*70+5*4,2*2+1,2*0,6*2 295,440

44 K 629991R01 Stavební přípomoce nedefinované rozpočtem hod 50,000 410,18 20 509,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 237 537,67

45 K 941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 187,000 66,00 144 342,00 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"(72,5+2,5*4+13,8+1,5*4+16*1,2)*18 2 187,000

VV LES Součet 2 187,000

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

46 K 941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití
m2 459 270,000 1,87 858 834,90 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 459 270,000

47 K 941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 187,000 49,50 108 256,50 CS ÚRS 2023 02

VV LES 2 187,000

48 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 187,000 14,25 31 164,75 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV "Sekce II"(72,5+2,5*4+13,8+1,5*4+16*1,2)*18 2 187,000

VV Součet 2 187,000

49 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 459 270,000 0,10 45 927,00 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 459 270,000

50 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 187,000 9,50 20 776,50 CS ÚRS 2023 02

51 K 944511R01 Ochrana stávající zeleně v blízkosti lešení kpl 1,000 9 500,00 9 500,00

52 K 944511R02
Sestříhání stávající zeleně v zasahující do prostoru 

lešení - mimo vegetační období
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

53 K 944511R03

Překytí anglického dvorku zákrytovou ochrannou 

deskou/krytem při provádění fasády (dodávka, montáž 

a demontáž)

kus 4,000 2 342,00 9 368,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády

VV 4 4,000

54 K 944511R04
Vyčištění ploch po odstranění lešení s uvedením do 

původního stavu
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

D 997 Přesun sutě 81 812,88

55 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 18 m s omezením mechanizace
t 29,212 1 730,38 50 547,86 CS ÚRS 2023 02

56 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 730,300 10,40 7 595,12 CS ÚRS 2023 02

VV "Odvoz na skládku do 25 km" 25*29,212 730,300

57 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 

skládku do 1 km s naložením a se složením
t 29,212 343,58 10 036,66 CS ÚRS 2023 02

58 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 29,212 466,70 13 633,24 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 280 950,62

59 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 870,409 322,78 280 950,62 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 150 356,54

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 2 794,46

60 K 721173R01 Svodné potrubí z PVC - zakrytí při realizaci m 20,000 68,36 1 367,20

VV Viz PD, výkres D.1.1.03  Příloha demontovaných prvků Sekce 

VV "ozn.č. 23" 20 20,000

61 K 721173R02 Svodné potrubí z PVC - očištění po realizaci m 20,000 68,36 1 367,20

VV Viz PD, výkres D.1.1.03  Příloha demontovaných prvků Sekce 

VV "ozn.č. 23" 20 20,000

62 K 998721103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

v do 24 m
t 0,076 790,27 60,06 CS ÚRS 2023 02

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 7 980,99

63 K 741420R01 Hromosvodné vedení - očištění po realizaci m 87,000 91,15 7 930,05

VV Viz PD, výkres D.1.1.03  Příloha demontovaných prvků Sekce 

VV  87 87,000

64 K 998741103
Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 

24 m
t 0,010 5 094,32 50,94 CS ÚRS 2023 02

D 764 Konstrukce klempířské 139 581,09

65 K 764002R01 Zakrytí oplechování parapetů a svodů při realizaci m 1 020,350 45,58 46 507,55

VV Viz PD, výkres D.1.1.04 -  Výpis klempířských prvků Sekce II.

VV  945,35+75 1 020,350

66 K 764002R02 Očištění oplechování parapetů a svodů po realizaci m 1 020,350 91,15 93 004,90

VV Viz PD, výkres D.1.1.04 -  Výpis klempířských prvků Sekce II.

VV  945,35+75 1 020,350

67 K 998764103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
t 0,030 2 287,87 68,64 CS ÚRS 2023 02

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 20 000,00

68 K HZS Použití plošiny pro průzkum fasády hod 20,000 1 000,00 20 000,00

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 124 500,00 21,00% 26 145,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 150 645,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce II,  Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce II.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 124 500,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 124 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 34 500,00

1 K 010001R02

Vyvzorkování materiálu pro chybějící štukatérské 

prvky, vzorek bude odpovídat technologickým a 

optickým požadavkům. Souhlas bude zaznamenám v 

SD na KD ze strany orgánu památkové péče

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

2 K 010001R03

Laboratorní průzkum struktury a barevnosti původních 

omítek, na základě výsledku bude stanovena finální 

barevnost nové fasády

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 010001R04

Vyvzorkování struktury a barevnosti omítky přímo na 

fasádě objektu, souhlas bude zaznanemán do 

stavebního deníku na KD ze strany orgánu památkové 

péče.

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

4 K 010001R05

Úschova technických zařízení na fasádě, zpětná 

montáž se provede až po vydání nového závazného 

stanoviska k jejich umístění, tvaru, vzhledu, materiálu 

a barevnosti

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

5 K 010001R06
Zpracování fotodokumentace a elektronického 

záznamu před započetím stavebních prací
Kč 1,000 500,00 500,00

6 K 010001R07
Výroba šablon a sejmutí otisků před započetím 

stavebních prací
Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

7 K 010001R09
Označení a popis demontovaných prvků pro 

opětovnou montáž
Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

8 K 010001R10

Zaměření veškěrých architektonických prvků (profily 

říms, plastické prvky, profilace jednotlivých bos, 

hlavice a paty pilířů a pilastrů, krokve, atd.) před 

zahajením prací, zaměření bude sloužit jako podklad 

pro výrobu šablon profilací

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

9 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její 

předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

10 K 013254R08 Inženýrské sítě Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

P

Poznámka k položce: 

Náklady na seznámení s rozmístěním a trasou stávajícícg známých sítí 

na staveništi a přilehlých pozemních dotčených prováděním díla, jejich 

případné přeložení, nebo ochrana, tak abych v průběhu provádění díla 

nedošlo k jejich poškozením. Postupem dle pokynu správe dané sítě. 

D VRN3 Zařízení staveniště 72 000,00

11 K 032002000 Zřízení staveniště Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02

12 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

13 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

14 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 

projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 

značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich 

údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

15 K 035103001 Pronájem ploch Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na projednání a zajištění případného zvlášního užívání 

komunikací a veřejných ploch, včetně úhrady vyměřených poplatků a 

najemného, dočasné i trvalé skládky.

16 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

17 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

D VRN4 Inženýrská činnost 12 000,00

18 K 042503000 Plán BOZP na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce II,  Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce II.1 - Vedlejší rozpočtovací náklady

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

19 K 042603000 Plán zkoušek Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

20 K 045203000 Kompletační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

P
Poznámka k položce: 

Náklady spojené s předáním všech dokladů k dokončené stavbě

21 K 045303000 Koordinační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady na zajištění oznámení zahájení stavebních prací v souladu s 

pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními, např. správců sítí. Poskytnutí 

součinnosti při tvorbě povinných monitorovacích zpráv projektu. Zajištění 

a provedení všech nezbytných opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedení předmětu díla. 

D VRN5 Finanční náklady 6 000,00

22 K 052002000 Finanční rezerva Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

23 K 052002R01
Pojištění díla - náklady na pojištěníodpovědnosti za 

škodu
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Strana 3 z 3



SEZNAM FIGUR

Kód:

Stavba:

Datum: 14.11.2023

Kód Popis MJ Výměra

 Sekce II Oprava fasády

LES Lešení 2 187,000

Viz PD, výkres D.1.1.02 - Sekce II. - Stav poškození fasády 0,000

"Sekce II"(72,5+2,5*4+13,8+1,5*4+16*1,2)*18 2 187,000

LES Součet 2 187,000

Použití figury:

941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 

do 25 m
m2 2 187,000

941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD 

den použití
m2 459 270,000

941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 

v do 25 m
m2 2 187,000

944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 459 270,000

2020/1122

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce II,  Hradec Králové, 5.9.2023

Strana 1 z 1



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,0015,00%

5 242 356,90

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00% 5 242 356,90 1 100 894,95

6 343 251,85CZK

2020/1133

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/1133

Stavba:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum:

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, PardubiceZpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, Nový 

Hrádek

Kód Cena bez DPH [CZK]

6 343 251,855 242 356,90

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 

5.9.2023

14.11.2023

 

Sekce III 3 798 770,93 4 596 512,83Oprava fasády 

Schodiště I 1 144 222,06Sekce III.1 945 638,07

Sekce III.2 451 871,96373 447,90

Vedlejší rozpočtovací náklady 124 500,00Sekce III.3 150 645,00

Schodiště II

Cena s DPH [CZK]Popis

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 3 798 770,93

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 3 798 770,93 21,00% 797 741,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 596 512,83

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III - Oprava fasády 

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 3 798 770,93

D HSV Práce a dodávky HSV 3 719 181,24

D 112 Plocha, včetně soklu 2 515 548,86

1 K 783806R01 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 1 001,550 100,27 100 425,42 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III" 231,19+17,12+168,43+145,65+168,73+270,43 1 001,550

VV Součet 1 001,550

2 K 783806R02 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 1 001,550 236,99 237 357,33 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III" 231,19+17,12+168,43+145,65+168,73+270,43 1 001,550

VV Součet 1 001,550

3 K 985131R01 Ruční dočištění ploch stěn ocelových kartáči m2 356,080 171,36 61 017,87

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

4 K 985131R02 Odstranění nesoudržných omítkových ploch m2 356,080 82,04 29 212,80

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

5 K 978019R01 Otlučení (osekání) vnější omítky stupně členitosti 5 m2 356,080 91,15 32 456,69

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

6 K 978023R01 Vyškrabání spár zdiva cihelného m2 356,080 45,58 16 230,13

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

7 K 629995R15 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 2 003,100 45,58 91 301,30 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "1x očištění s čistícím přípravkem, celá fasáda bez oken"

VV "Sekce III" 231,19+17,12+168,43+145,65+168,73+270,43 1 001,550

VV "1x očistění čistou vodou, celá fasáda bez oken" 

VV "Sekce III" 231,19+17,12+168,43+145,65+168,73+270,43 1 001,550

VV Součet 2 003,100

8 K 629995R01
Příplatek  k očištění vnějích ploch tlakovou vodou za 

příměs čistícího koncentrátu na tenzidové bázi
m2 356,080 28,07 9 995,17

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

30,48+51,07+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

9 K 712400R01
Odstranění povlaku odškrabáním mechu s urovnáním 

povrchu a očištěním
m2 1 001,550 164,07 164 324,31

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III" 231,19+17,12+168,43+145,65+168,73+270,43 1 001,550

VV Součet 1 001,550

10 K 783801R01
Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a 

okartáčováním omítek členitosti 5
m2 356,080 256,13 91 202,77 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

11 K 622121R01 Zatření spár maltou vnějších stěn z cihel m2 356,080 125,79 44 791,30

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III - Oprava fasády 

Strana 2 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 622131R01
Spojovací postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 

ručně
m2 356,080 329,96 117 492,16

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

13 K 622135R01
Zpevnění podkladu pomocí čistého křemičitanu 

(fixativu)
m2 356,080 67,45 24 017,60

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

14 K 349235R21
Doplnění plošných fasádních prvků vyložených - 

bosáže a plošných prvků
m2 356,080 1 096,01 390 267,24

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

15 K 349235R02 Jádrová vápenná omítka na vnější stěny m2 356,080 185,95 66 213,08

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

16 K 349235R09 Štuková vápenná omítka na vnější stěny m2 356,080 208,73 74 324,58

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV

"Sekce III" 

51,07+30,48+4,16+1,6+36,21+23,87+31,25+20,75+36,21+24,

02+58,13+38,33

356,080

VV Součet 356,080

17 K 622131R21 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 1 001,550 67,45 67 554,55 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III" 231,19+17,12+168,43+145,65+168,73+270,43 1 001,550

18 K 349235R03 Nátěr minerální silikátovou barvou m2 1 001,550 286,21 286 653,63

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III" 231,19+17,12+168,43+145,65+168,73+270,43 1 001,550

19 K 349235R05 Odsolení soklu z vápencového obkladu m2 67,630 505,87 34 211,99

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 12,88+0,86+5,29+13,22+14,57+20,81 67,630

20 K 349235R06 Očištění soklu z vápencového obkladu m2 67,630 326,01 22 048,06

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 12,88+0,86+5,29+13,22+14,57+20,81 67,630

21 K 349235R07
Zkonsolidování soklu z vápencového obkladu pomocí 

zpěňovače
m2 67,630 393,46 26 609,70

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 12,88+0,86+5,29+13,22+14,57+20,81 67,630

22 K 349235R15 Vyškrávání spár zdiva kamenného m2 67,630 281,04 19 006,74

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 12,88+0,86+5,29+13,22+14,57+20,81 67,630

23 K 349235R10
Spárování nebo doplnění spárování spárovací maltou 

vnějších pohledových ploch soklu z kamene
m2 67,630 629,53 42 575,11

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 12,88+0,86+5,29+13,22+14,57+20,81 67,630

24 K 349235R08
Ošetření soklu z vápencového obkladu 

hydrofobizačním prostředkem
m2 67,630 281,04 19 006,74

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 12,88+0,86+5,29+13,22+14,57+20,81 67,630

25 K 349235R04 Oprava prasklin a trhlin na fasádě soubor 1,000 22 787,59 22 787,59

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 1 1,000

D 120 Fasádní prvky, kompletní oprava dle skutečného stavu 401 742,00

26 K 629995R03
Příplatek za provedení fasádních prvků - tympanon 

nad hlavní římsou
kus 1,000 29 700,00 29 700,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III" 1 1,000

VV Součet 1,000

27 K 629995R04

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu

kus 4,000 4 950,00 19 800,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III" 4 4,000

VV Součet 4,000

28 K 629993R17

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu a pilastrem s korintskou hlavicí  a 

patkou

kus 1,000 9 000,00 9 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"1 1,000

VV Součet 1,000

29 K 629995R05
Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

tympanonem včetně podokenního vlysu
kus 5,000 7 470,00 37 350,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "Sekce III"5 5,000

VV Součet 5,000

30 K 629995R26

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu - kuželek a pilastr s korintskou 

hlavicí  a patkou

kus 1,000 9 900,00 9 900,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"1 1,000

VV Součet 1,000

31 K 629995R02
Příplatek za provedení fasádních prvků - hlavní 

(korunová římsa) se zdobením
m 11,700 2 250,00 26 325,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"11,7 11,700

VV Součet 11,700

32 K 629995R22
Příplatek za provedení fasádních prvků - parapetní 

římsa
m 31,800 1 980,00 62 964,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"31,8 31,800

VV Součet 31,800

33 K 629939R19
Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna 

včetně podokenního vlysu
kus 5,000 4 770,00 23 850,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"5 5,000

VV Součet 5,000

34 K 629993R20
Příplatek za provedení nadpraží a ostění okolo 

vstupních dveří
kus 2,000 13 500,00 27 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"2 2,000

VV Součet 2,000

35 K 629995R07
Příplatek za provedení fasádních prvků - kordonová 

římsa
m 42,300 2 160,00 91 368,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"42,3 42,300

VV Součet 42,300

36 K 629995R11
Příplatek za provedení fasádních prvků - průběžná 

římsa pod korunní
m 31,700 1 800,00 57 060,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"31,7 31,700

VV Součet 31,700

37 K 629995R14
Příplatek za provedení fasádních prvků - atika s 

kuželkami
m 1,500 4 950,00 7 425,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"1,5 1,500

VV Součet 1,500

D 118 Demontované prvky 22 723,00

38 K DP 08
08 - Demontáž plastové tabulky, D+M nové plastové 

tabulky, vč. uložení na skládku/do sběrného dvoru
kus 2,000 911,50 1 823,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 2 2,000

39 K DP 11

11 - Demontáž svítilny, D+M nové nástěnné svítilny s 

čidlem, vč. napojení. vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru/ event. ponechání na místě se 

zakrytím a nasledným očištění

kus 2,000 5 225,00 10 450,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 2 2,000

40 K DP 12
12 - Zakrytí zvonku po dobu realizace díla, vč. dodávky 

folie
kus 1,000 950,00 950,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 1 1,000

41 K DP 15

15 - Demontáž zásuvky s kabelem, D+M nové 

zásuvky, vč. napojení, vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru/ event. zakrytí a následné očištění

kus 1,000 950,00 950,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 1 1,000

42 K DP 16
16 - Demontáž kabelu, bez náhrady, vč. uložení na 

skládku/do sběrného dvoru
kus 0,500 950,00 475,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 0,5 0,500

43 K DP 17
17 - Výdechy otopných soustav budou opatřeny 

nerezovými designovými větracími mřížkami
kus 5,000 1 425,00 7 125,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 5 5,000

44 K DP 18
18 - Ochrana stávající elektroskříně v průběhu 

realizace díla proti negativním vlivům
kus 1,000 950,00 950,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 1 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 21 231,79

45 K 629991012 Zakrytí výplní otvorů fólií přilepenou na začišťovací lišty m2 195,840 45,58 8 926,39 CS ÚRS 2023 02

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 2,4*1,5*46+4,8*2,4*2+0,6*1,2*10 195,840

46 K 629991R01 Stavební přípomoce nedefinované rozpočtem hod 30,000 410,18 12 305,40

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 923 429,92

47 K 941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 1 602,000 66,00 105 732,00 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"(14+2,5+12+11+11,7+18+1,5*4+11,5*1,2)*18 1 602,000

VV LES Součet 1 602,000

48 K 941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití
m2 336 420,000 1,87 629 105,40 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 336 420,000

49 K 941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 1 602,000 49,50 79 299,00 CS ÚRS 2023 02

VV LES 1 602,000

50 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 602,000 14,25 22 828,50 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV "Sekce III"(14+2,5+12+11+11,7+18+1,5*4+11,5*1,2)*18 1 602,000

VV Součet 1 602,000

51 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 336 420,000 0,10 33 642,00 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 336 420,000

52 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 1 602,000 9,50 15 219,00 CS ÚRS 2023 02

53 K 944511R01 Ochrana stávající zeleně v blízkosti lešení kpl 1,000 9 500,00 9 500,00

54 K 944511R02
Sestříhání stávající zeleně v zasahující do prostoru 

lešení - mimo vegetační období
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

55 K 944511R03

Překytí anglického dvorku zákrytovou ochrannou 

deskou/krytem při provádění fasády (dodávka, montáž 

a demontáž)

kus 8,000 2 342,00 18 736,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády

VV 8 8,000

56 K 944511R04
Vyčištění ploch po odstranění lešení s uvedením do 

původního stavu
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

D 997 Přesun sutě 59 897,72

57 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 18 m s omezením mechanizace
t 21,387 1 730,38 37 007,64 CS ÚRS 2023 02

58 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 534,675 10,40 5 560,62 CS ÚRS 2023 02

VV "Odvoz na skládku do 25 km" 25*21,387 534,675

59 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 

skládku do 1 km s naložením a se složením
t 21,387 343,58 7 348,15 CS ÚRS 2023 02

60 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 21,387 466,70 9 981,31 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 199 072,95

61 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 616,745 322,78 199 072,95 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 69 589,69

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 2 794,46

62 K 721173R01 Svodné potrubí z PVC - zakrytí při realizaci m 20,000 68,36 1 367,20

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV "ozn.č. 23" 20 20,000

63 K 721173R02 Svodné potrubí z PVC - očištění po realizaci m 20,000 68,36 1 367,20

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV "ozn.č. 23" 20 20,000

64 K 998721103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

v do 24 m
t 0,076 790,27 60,06 CS ÚRS 2023 02

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 3 033,42

65 K 741420R01 Hromosvodné vedení - očištění po realizaci m 33,000 91,15 3 007,95

VV
Viz PD, výkres D.1.1.16 - Příloha demontovaných výrobků  

Sekce III. 

VV 33 33,000

66 K 998741103
Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 

24 m
t 0,005 5 094,32 25,47 CS ÚRS 2023 02

D 764 Konstrukce klempířské 63 761,81

67 K 764002R01 Zakrytí oplechování parapetů a svodů při realizaci m 466,250 45,58 21 251,68

VV Viz PD, výkres D.1.1.17 - Výpis klempířských výrobků  Sekce 

VV 416,25+50 466,250

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

68 K 764002R02 Očištění oplechování parapetů a svodů po realizaci m 466,250 91,15 42 498,69

VV Viz PD, výkres D.1.1.17 - Výpis klempířských výrobků  Sekce 

VV 416,25+50 466,250

69 K 998764103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
t 0,005 2 287,87 11,44 CS ÚRS 2023 02

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 10 000,00

70 K HZS Použití plošiny pro průzkum fasády hod 10,000 1 000,00 10 000,00

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 945 638,07

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 945 638,07 21,00% 198 583,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 144 222,06

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III.1 - Schodiště I

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 945 638,07

D HSV Práce a dodávky HSV 931 362,94

D 1 Zemní práce 44 409,16

1 K 113107123
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 

ručně
m2 30,750 495,53 15 237,55 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 - nový stav

VV 30,75 30,750

2 K 113154264
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 

1000 m2 s překážkami v trase
m2 30,750 92,25 2 836,69 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 - nový stav

VV 30,75 30,750

3 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně
m3 13,848 865,34 11 983,23 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.03 Schodiště 1 - stav poškození, 

D.1.1.05 - Základy schodiště 1 - nový stav, D.1.1.07 - řez BB´ 

schodiště 1 - nový stav

VV
(2,925*2+6,65*2)*0,5*0,5+(1,7*2+2,05)*0,8*0,5+6,65*2,925*0,

3+1,7*2,05*0,3
13,848

4 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 13,848 230,21 3 187,95 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.03 Schodiště 1 - stav poškození, 

D.1.1.05 - Základy schodiště 1 - nový stav, D.1.1.07 - řez BB´ 

schodiště 1 - nový stav

VV
(2,925*2+6,65*2)*0,5*0,5+(1,7*2+2,05)*0,8*0,5+6,65*2,925*0,

3+1,7*2,05*0,3
13,848

5 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 

m přes 10000 m

m3 207,720 17,14 3 560,32 CS ÚRS 2023 02

VV Odvoz dalších 15 km

VV 13,848*15 207,720

6 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 13,848 43,43 601,42 CS ÚRS 2023 02

7 K 171152101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 

zhutněných silnic a dálnic
m3 13,848 42,37 586,74 CS ÚRS 2023 02

8 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 

nesoudržných pod násypy
m2 30,750 6,13 188,50 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 - nový stav, D.1.1.05 - 

Základy schodiště 1 - nový stav

VV 30,75 30,750

9 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 24,926 249,81 6 226,76 CS ÚRS 2023 02

VV 13,848*1,8 24,926

D 2 Zakládání 212 637,03

10 K 271532211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 

hrubého kameniva frakce 32 až 63 mm
m3 42,077 1 698,02 71 447,59 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.03 Schodiště 1 - stav poškození, 

D.1.1.05 - Základy schodiště 1 - nový stav, D.1.1.07 - řez BB´ 

schodiště 1 - nový stav

VV Schodiště

VV 2,4*6,65*0,8+(1,8*2,05)/2*0,8 14,244

VV
Zásyp do 1.PP - hutněno na Edef, 2= min. 45 MPa po max 

300mm

VV 0,3*5,305+2,904*1,2+(5,305*2,715*3,16)/2 27,833

VV Součet 42,077

11 K 273321511
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 25/30
m3 3,475 3 575,64 12 425,35 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV "POdestová deska, tl. 180mm" 6,6*2,925*0,18 3,475

12 K 273351121 Zřízení bednění základových desek m2 3,429 462,06 1 584,40 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV "POdestová deska, tl. 180mm"6,6*2*0,18+2,925*2*0,18 3,429

13 K 273351122 Odstranění bednění základových desek m2 3,429 113,47 389,09 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV "POdestová deska, tl. 180mm"6,6*2*0,18+2,925*2*0,18 3,429

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III.1 - Schodiště I

Strana 2 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

14 K 274321311
Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 16/20
m3 6,864 3 216,44 22 077,64 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV 6,7*0,5*0,5*2 3,350

VV 2,7*0,5*0,5*2 1,350

VV 1,2*0,5*0,5*2 0,600

VV 1,55*0,5*0,5+1,55*0,25*0,25 0,484

VV 0,8*0,5*2,7 1,080

VV Součet 6,864

15 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 27,845 328,99 9 160,73 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV 6,7*0,5*2*2 13,400

VV 2,7*0,5*2*2 5,400

VV 1,2*0,5*2*2 2,400

VV 1,55*0,5*2+1,55*0,25*2 2,325

VV 0,8*2*2,7 4,320

VV Součet 27,845

16 K 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 27,845 63,51 1 768,44 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV 6,7*0,5*2*2 13,400

VV 2,7*0,5*2*2 5,400

VV 1,2*0,5*2*2 2,400

VV 1,55*0,5*2+1,55*0,25*2 2,325

VV 0,8*2*2,7 4,320

VV Součet 27,845

17 K 279113133
Základová zeď tl do 250 mm z tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 14,888 1 232,70 18 352,44 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV 0,75*(6,7*2+2,7*2) 14,100

VV 0,25*(1,2*2) 0,600

VV 0,5*0,5*0,75 0,188

VV Součet 14,888

18 K 279361R01 Výztuž konstrukcí betonářskou ocelí 10 505 t 1,269 44 899,60 56 977,59

VV D.1.2.c.1 - Výkres výztuže - schodiště 1

VV 1268,75/1000 1,269

19 K 279362R02 Výztuž konstrukcí svařovanými sítěmi Kari t 0,319 36 736,03 11 718,79

VV D.1.2.c.1 - Výkres výztuže - schodiště 1

VV 318,53/1000 0,319

20 K 279362R03 Distanční výztuž výšky 100mm m 33,000 204,09 6 734,97

VV D.1.2.c.1 - Výkres výztuže - schodiště 1

VV 33 33,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 47 651,37

21 K 310231055
Zazdívka otvorů ve zdivu nadzákladovém plochy do 4 

m2 cihlami děrovanými přes P10 do P15 tl 300 mm
m2 2,676 1 706,18 4 565,74 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09  - Detail 

zazdění otvoru

VV 2,23*1,2 2,676

22 K 331231116 Zdivo pilířů z cihel dl 290 mm pevnosti P 15 na MC 10 m3 2,486 5 657,35 14 064,17 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav

VV 0,5*0,5*0,8*6+0,25*0,25*0,8*2 1,300

VV (2,225+1,70+1,65)*0,25*0,7+1,2*0,25*0,7 1,186

VV Součet 2,486

23 K 349235R19

D+M Pískovcový obklad v místě zazdění dveřního 

otvoru - dle stávajícího obkladu, do lepící malty, včetně 

těsnící folie

m2 4,740 6 122,67 29 021,46

VV
Viz PD, výkres D.1.1.11 -  Detail obnovení fasády. Nutno 

sjednotit se opravovanou fasadou!

VV 1,5*3,16 4,740

D 4 Vodorovné konstrukce 7 787,58

24 K 430321414 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 25/30 m3 0,615 4 294,03 2 640,83 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV 1,83*1,8*0,12+(0,3*0,163)/2*1,8*5 0,615

25 K 431351121
Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v 

do 4 m
m2 5,624 786,97 4 425,92 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV 1,83*2*0,12+1,8*2*0,12+0,3*1,8*5+0,163*1,8*5+1,83*0,16*2 5,624

26 K 431351122
Odstranění bednění podest schodišť a ramp 

přímočarých v do 4 m
m2 5,624 128,17 720,83 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 1

VV 1,83*2*0,12+1,8*2*0,12+0,3*1,8*5+0,163*1,8*5+1,83*0,16*2 5,624

D 5 Komunikace pozemní 57 162,78

27 K 564231111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 100 mm m2 16,450 81,06 1 333,44 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.08 Schodiště 

1 - nový stav

VV "Kladecí vrstva 4/8, tl. 100mm" 16,45 16,450

28 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 30,750 208,17 6 401,23 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV "Skladba nové asfaltové plochy" 30,75 30,750

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 

150 mm
m2 30,750 250,62 7 706,57 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV "Skladba nové asfaltové plochy" 30,75 30,750

30 K 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 80 mm š přes 3 m
m2 30,750 405,73 12 476,20 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV "Skladba nové asfaltové plochy" 30,75 30,750

31 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 

1 kg/m2
m2 30,750 23,51 722,93 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV "Skladba nové asfaltové plochy" 30,75 30,750

32 K 573231107
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 

0,40 kg/m2
m2 30,750 13,14 404,06 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV "Skladba nové asfaltové plochy" 30,75 30,750

33 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 

mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 30,750 271,03 8 334,17 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV "Skladba nové asfaltové plochy" 30,75 30,750

34 K 599142111
Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár v 

cementobetonovém krytu hl do 40 mm š do 40 mm
m 45,870 163,27 7 489,19 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV 5,44*3+9,85*3 45,870

35 K 599142R01 Napojení na stávající komunikaci pro pěší m 15,290 507,95 7 766,56

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV 9,85+5,44 15,290

36 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 36,020 125,72 4 528,43 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.08 Schodiště 1 nový stav

VV 9,85*2+5,44*3 36,020

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 23 850,19

37 K 349235R03
Nátěr minerální silikátovou barvou - shodné s fasádou 

objektu GBN
m2 27,133 317,47 8 613,91

VV
Viz PD, výkres -  D.1.1.07 - řez BB´ schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,7*0,7*2+1,65*2*0,7+1,2*2*2*0,7 11,165

VV 0,9*(2,725+2,15+2,2) 6,368

VV Součet 27,133

38 K 622131R21 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 27,133 47,02 1 275,79 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.08 Schodiště 

1 - nový stav

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,7*0,7*2+1,65*2*0,7+1,2*2*2*0,7 11,165

VV 0,9*(2,725+2,15+2,2) 6,368

VV Součet 27,133

39 K 622311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn 

nanášená ručně
m2 27,133 365,73 9 923,35 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.08 Schodiště 

1 - nový stav

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,7*0,7*2+1,65*2*0,7+1,2*2*2*0,7 11,165

VV 0,9*(2,725+2,15+2,2) 6,368

VV Součet 27,133

40 K 622311191
Příplatek k vápenné omítce vnějších stěn za každých 

dalších 5 mm tloušťky ručně
m2 27,133 79,59 2 159,52 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.08 Schodiště 

1 - nový stav

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,7*0,7*2+1,65*2*0,7+1,2*2*2*0,7 11,165

VV 0,9*(2,725+2,15+2,2) 6,368

VV Součet 27,133

41 K 612325225
Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 

4,0 m2 na stěnách
kus 1,000 1 877,62 1 877,62 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09  - Detail 

zazdění otvoru

VV "zazdívka 1.PP" 1 1,000

D 8 Trubní vedení 6 535,68

42 K 871315241
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC vícevrstvé tuhost 

třídy SN12 DN 150
m 2,940 546,96 1 608,06 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres -  D.1.1.05 - základy schodiště 1 - nový stav,  

D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, D.1.1.07 - řez 

BB´schodiště 1 - nový stav

VV 2,94 2,940

43 K 721242106
Lapač střešních splavenin z PP se zápachovou 

klapkou a lapacím košem DN 125
kus 1,000 697,53 697,53 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav

VV 1 1,000

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

44 K 721242R01
Napojení dešťové kanalizace na stavající rozvod 

raeálové dešťové kanalizace
kus 1,000 4 081,78 4 081,78

VV
Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav

VV 1 1,000

45 K 998276101
Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických 

hmot otevřený výkop
t 0,150 988,70 148,31 CS ÚRS 2023 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 233 889,03

46 K 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 500 g/m2
m2 19,880 80,49 1 600,14 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav

VV 16,45+(6,15*2+2,425*2)*0,2 19,880

47 K 953312125
Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných 

polystyrénových desek tl 50 mm
m2 12,188 245,72 2 994,84 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav

VV 1,3*(6,65+2,725) 12,188

48 K 963051R01
Bourání částí stávajícího schodiště a vstupu do 1.PP s 

postupným rozebráním
m3 73,649 453,53 33 402,03

VV
Viz PD, výkres D.1.1.03 - stav poškození, D.1.1.09 - detail 

zazdění otvoru

VV
Odstranění schodiště postupným rozebráním, včetně jeho 

základů

VV Zabezpečení stávajících i bouráných kcí při provádění prací

VV 6,4*2,75*1,8+1,7*2,05*1,8 37,953

VV
Odstranění vstupu do 1.PP postupným rozebráním schodiště, 

základů a zastrešení a skladovacího prostoru

VV 5,305*3,845*3,5/2 35,696

VV Součet 73,649

49 K 963051R07
Žulové schodnice - demotáž, obroušení a lokální 

oprava, zpětná montáž
m2 4,860 13 605,94 66 124,87

VV

Schodnice (7 ks, předpokládáný materiál žula) - demontáž, 

obroušení a lokální oprava, zpětná montáž. Schodnice budpu 

opatřeny protisluzovou úpravou. 

VV Schodnice musí být uloženy tak, aby splňovali normový krok

VV "nášlap" 3,09 3,090

VV "podstupnice" 1,77 1,770

VV Součet 4,860

50 K 963051R27 D+M Pískovcové dlažby 400x400x40mm m2 16,450 6 500,00 106 925,00

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.08 Schodiště 

1 - nový stav

VV 16,45 16,450

51 K 963051R28
Impregnace pískovcové dlažby pro ochranu před 

znečištěním a pro snadnější údržbu
m2 16,450 453,53 7 460,57

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.08 Schodiště 

1 - nový stav

VV 16,45 16,450

52 K 963051R37

Pískovcové hlavice s stříšky - demontáž, obroušení a 

lokální opravy a zpetná montáž, případné chybějící 

nebo zníčené části budoz nově vyhotoveny

m2 15,200 517,03 7 858,86

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.08 Schodiště 

1 - nový stav

VV 15,2 15,200

53 K 963051R38

D+M Odvodňovací ocelová trubka, opatřená ocelovou 

mřížkou na straně v toku, překrytou geotextílií a 

ozdobným ocelovým chrličem na straně výtokové, 

povrchová úprava Pz

kus 6,000 1 133,83 6 802,98

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.10 - detail 

odvodnění podesty

VV 6 6,000

54 K 963051R39
Provedení napojení podlahy navazující na stávající u 

zazděného otvoru
m 3,450 208,62 719,74

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09  - Detail 

zazdění otvoru

VV 3,45 3,450

D 997 Přesun sutě 286 235,15

55 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 

naložení ale se složením a urovnáním do 1 km
t 378,260 99,60 37 674,70 CS ÚRS 2023 02

56 K 997002519
Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných 

hmot
t 5 673,900 11,43 64 852,68 CS ÚRS 2023 02

VV 378,26*15 5 673,900

57 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 378,260 97,96 37 054,35 CS ÚRS 2023 02

58 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 195,630 457,98 89 594,63 CS ÚRS 2023 02

59 K 997013873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 115,600 249,81 28 878,04 CS ÚRS 2023 02

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

60 K 997013875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 67,030 420,42 28 180,75 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 11 204,97

61 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 176,651 63,43 11 204,97 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 14 275,13

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 791,89

62 K 711131101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

vodorovné AIP nebo tkaninou
m2 18,835 13,96 262,94 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav

VV 6,15*2,5+6,15*0,2*2+2,5*2*0,2 18,835

63 M 62832000

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 3,0mm typu V60 

S30 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 

minerálním posypem

m2 21,218 96,33 2 043,93 CS ÚRS 2023 02

VV 18,45*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 21,218

64 K 711132101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

svislé AIP nebo tkaninou
m2 5,520 25,14 138,77 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09 - detail 

zazdění otvoru

VV 1,6*3,45 5,520

65 M 62832000

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 3,0mm typu V60 

S30 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 

minerálním posypem

m2 6,624 96,33 638,09 CS ÚRS 2023 02

VV 5,52*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 6,624

66 K 711161212
Izolace proti zemní vlhkosti nopovou fólií svislá, nopek 

v 8,0 mm, tl do 0,6 mm
m2 5,520 104,49 576,78 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09 - detail 

zazdění otvoru

VV 1,6*3,45 5,520

67 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech výšky do 6 m
t 0,133 987,79 131,38 CS ÚRS 2023 02

D 713 Izolace tepelné 6 513,03

68 K 713131141
Montáž izolace tepelné stěn a základů lepením 

celoplošně rohoží, pásů, dílců, desek
m2 15,760 188,58 2 972,02 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09 - detail 

zazdění otvoru

VV 1,6*3,45 5,520

VV
Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav

VV 1,6*6,4 10,240

VV Součet 15,760

69 M 28376379
deska z polystyrénu XPS, hrana polodrážková a 

hladký povrch s vyšší odolností tl 50mm
m2 16,548 207,35 3 431,23 CS ÚRS 2023 02

VV 15,76*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 16,548

70 K 998713101
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 

do 6 m
t 0,119 922,48 109,78 CS ÚRS 2023 02

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 1 218,61

71 K 721173316 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 dešťové DN 125 m 2,000 607,73 1 215,46 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.09 - detail zazdění otvoru

VV Doplnění dešťového svodu v místě odstranění vstupu

VV 2 2,000

72 K 998721103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

v do 24 m
t 0,004 786,42 3,15 CS ÚRS 2023 02

D 783 Dokončovací práce - nátěry 2 751,60

73 K 783823133
Penetrační silikátový nátěr hladkých, tenkovrstvých 

zrnitých nebo štukových omítek
m2 7,694 40,16 308,99 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09 - detail 

zazdění otvoru

VV 2,23*3,45 7,694

74 K 783827423
Krycí dvojnásobný silikátový nátěr omítek stupně 

členitosti 1 a 2
m2 7,694 317,47 2 442,61 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.06 - půdorys schodiště 1 - nový stav, 

D.1.1.07 - řez BB´schodiště 1 - nový stav, D.1.1.09 - detail 

zazdění otvoru

VV 2,23*3,45 7,694

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 373 447,90

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 373 447,90 21,00% 78 424,06

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 451 871,96

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III.2 - Schodiště II

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 373 447,90

D HSV Práce a dodávky HSV 373 028,15

D 1 Zemní práce 7 898,92

1 K 113107123
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 

ručně
m2 5,560 495,53 2 755,15 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště -  - nový stav

VV 5,56 5,560

2 K 113154264
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 

1000 m2 s překážkami v trase
m2 5,560 92,25 512,91 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště - nový stav

VV 5,56 5,560

3 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně
m3 2,803 865,34 2 425,55 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.12 - Základy schodiště 2 - nový stav

VV (2,81*2+2,15)*0,5*0,5+2,15*0,5*0,8 2,803

4 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 2,123 230,21 488,74 CS ÚRS 2023 02

5 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 

m přes 10000 m

m3 31,845 17,14 545,82 CS ÚRS 2023 02

VV Odvoz dalších 15 km

VV 2,123*15 31,845

6 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 2,123 43,43 92,20 CS ÚRS 2023 02

7 K 171152101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 

zhutněných silnic a dálnic
m3 2,123 42,37 89,95 CS ÚRS 2023 02

8 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 

nesoudržných pod násypy
m2 5,560 6,13 34,08 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.12  -

Základy schodiště 2 - nový stav

VV 5,56 5,560

9 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 3,821 249,81 954,52 CS ÚRS 2023 02

VV 2,123*1,8 3,821

D 2 Zakládání 76 370,11

10 K 271532211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 

hrubého kameniva frakce 32 až 63 mm
m3 7,852 1 698,02 13 332,85 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV 3,1*0,925*1,1+(3,1*2,755)/2*1,1 7,852

11 K 273321511
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 25/30
m3 0,379 3 575,64 1 355,17 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV "POdestová deska, tl. 180mm" 0,68*3,1*0,18 0,379

12 K 273351121 Zřízení bednění základových desek m2 1,361 462,06 628,86 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV "POdestová deska, tl. 180mm" 0,68*2*0,18+3,1*0,18*2 1,361

13 K 273351122 Odstranění bednění základových desek m2 1,361 113,47 154,43 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 1,361 1,361

14 K 274321311
Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 16/20
m3 3,578 3 216,44 11 508,42 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 3,1*0,5*0,5*2 1,550

VV 2,755*0,5*0,5*2 1,378

VV 2,6*0,5*0,5 0,650

VV Součet 3,578

15 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 14,310 328,99 4 707,85 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 3,1*0,5*2*2 6,200

VV 2,755*0,5*2*2 5,510

VV 2,6*0,5*2 2,600

VV Součet 14,310

16 K 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 14,310 63,51 908,83 CS ÚRS 2023 02

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III.2 - Schodiště II

Strana 2 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 3,1*0,5*2*2 6,200

VV 2,755*0,5*2*2 5,510

VV 2,6*0,5*2 2,600

VV Součet 14,310

17 K 279113133
Základová zeď tl do 250 mm z tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 6,080 1 232,70 7 494,82 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 3,1*1,3+2,8*0,25*2+2,6*0,25 6,080

VV Součet 6,080

18 K 279361R01 Výztuž konstrukcí betonářskou ocelí 10 505 t 0,808 44 899,60 36 278,88

VV Viz PD, výkres D.1.2.c.4 - Výkres výztuže - schodiště 2

VV 808,46/1000 0,808

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 20 519,21

19 K 331231116 Zdivo pilířů z cihel dl 290 mm pevnosti P 15 na MC 10 m3 3,627 5 657,35 20 519,21 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.13 - Půdorys schodiště 2 - nový stav, 

D.1.1.14 - řez AA´ schodiště 2 - nový stav

VV (1,55+0,28)*0,25*1,7*2+0,625*1,7*2*0,25+0,925*0,9*0,925*2 3,627

VV Součet 3,627

D 4 Vodorovné konstrukce 26 528,69

20 K 430321313 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 16/20 m3 1,701 6 175,00 10 503,68 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 2,24*3,1*0,18+(0,32*0,155)/2*2,6*7 1,701

21 K 431351121
Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v 

do 4 m
m2 17,511 786,97 13 780,63 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 2,24*0,18*2+3,1*0,18*2+2,24*3,1+0,32*2,6*7+0,155*2,6*7 17,511

22 K 431351122
Odstranění bednění podest schodišť a ramp 

přímočarých v do 4 m
m2 17,511 128,17 2 244,38 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c3 - Výkres tvaru schodiště 2

VV 2,24*0,18*2+3,1*0,18*2+2,24*3,1+0,32*2,6*7+0,155*2,6*7 17,511

D 5 Komunikace pozemní 16 573,35

23 K 564241113 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 140 mm m2 1,828 237,50 434,15 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.12 - Základy schodiště 2 - nový stav, 

D.1.1.14 - řez AA´ schodiště 2 - nový stav

VV "kladecí vrstvaa 4/8, tl. 135mm" 2,6*0,703 1,828

24 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 5,560 208,17 1 157,43 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 5,56 5,560

25 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 

150 mm
m2 5,560 250,62 1 393,45 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 5,56 5,560

26 K 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 80 mm š přes 3 m
m2 5,560 405,73 2 255,86 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 5,56 5,560

27 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 

1 kg/m2
m2 5,560 23,51 130,72 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 5,56 5,560

28 K 573231107
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 

0,40 kg/m2
m2 5,560 13,14 73,06 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 5,56 5,560

29 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 

mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 5,560 271,03 1 506,93 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 5,56 5,560

30 K 599142111
Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár v 

cementobetonovém krytu hl do 40 mm š do 40 mm
m 13,960 163,27 2 279,25 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 3,67*2+3,31*2 13,960

31 K 599142R01 Napojení na stávající komunikaci pro pěší m 11,000 507,95 5 587,45

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 4+3,5*2 11,000

32 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 13,960 125,72 1 755,05 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav

VV 3,31*2+3,67*2 13,960

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 17 948,63

33 K 349235R03
Nátěr minerální silikátovou barvou - shodné s fasádou 

objektu GBN
m2 22,164 317,47 7 036,41

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV (1,55+0,28)*1,7*2*2+1,7*0,25*2+0,925*1,7*2*2 19,584

VV (1,55+0,28)*0,25*2+0,925*0,9*2 2,580

VV Součet 22,164

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

34 K 622131R21 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 22,164 47,02 1 042,15 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV (1,55+0,28)*1,7*2*2+1,7*0,25*2+0,925*1,7*2*2 19,584

VV (1,55+0,28)*0,25*2+0,925*0,9*2 2,580

VV Součet 22,164

35 K 622311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn 

nanášená ručně
m2 22,164 365,73 8 106,04 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV (1,55+0,28)*1,7*2*2+1,7*0,25*2+0,925*1,7*2*2 19,584

VV (1,55+0,28)*0,25*2+0,925*0,9*2 2,580

VV Součet 22,164

36 K 622311191
Příplatek k vápenné omítce vnějších stěn za každých 

dalších 5 mm tloušťky ručně
m2 22,164 79,59 1 764,03 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV (1,55+0,28)*1,7*2*2+1,7*0,25*2+0,925*1,7*2*2 19,584

VV (1,55+0,28)*0,25*2+0,925*0,9*2 2,580

VV Součet 22,164

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 147 198,40

37 K 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 500 g/m2
m2 3,230 80,49 259,98 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV 2,6*0,73+2,6*2*0,2+0,73*2*0,2 3,230

38 K 953312125
Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných 

polystyrénových desek tl 50 mm
m2 5,270 245,72 1 294,94 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.13 - Půdorys schodiště 2 - nový stav, 

D.1.1.14 - řez AA´ schodiště 2 - nový stav

VV 1,7*3,1 5,270

39 K 963051R01
Bourání částí stávajícího schodiště s postupným 

rozebráním
m3 14,252 453,53 6 463,71

VV Viz PD, výkres D.1.1.04 - Schodště 2  - stav poškození

VV
Odstranění schodiště postupným rozebráním, včetně jeho 

základů

VV Zabezpečení stávajících i bouráných kcí při provádění prací

VV 3,17*2,81*1,6 14,252

40 K 963051R07
Žulové schodnice - demotáž, obroušení a lokální 

oprava, zpětná montáž
m2 8,660 13 605,94 117 827,44

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV D.1.1.04 - Schodiště 3 - stav poškození

VV

Schodnice (7 ks, předpokládáný materiál žula) - demontáž, 

obroušení a lokální oprava, zpětná montáž. Schodnice budpu 

opatřeny protisluzovou úpravou. 

VV Schodnice musí být uloženy tak, aby splňovali normový krok

VV "nášlap" 5,83 5,830

VV "podstupnice" 2,83 2,830

VV Součet 8,660

41 K 963051R27 D+M Pískovcové dlažby 400x400x40mm m2 1,898 6 500,00 12 337,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV 2,6*0,73 1,898

42 K 963051R28
Impregnace pískovcové dlažby pro ochranu před 

znečištěním a pro snadnější údržbu
m2 1,898 453,53 860,80

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV 2,6*0,73 1,898

43 K 963051R37

Pískovcové hlavice s stříšky - demontáž, obroušení a 

lokální opravy a zpetná montáž, případné chybějící 

nebo zníčené části budoz nově vyhotoveny

m2 7,000 517,03 3 619,21

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV 7 7,000

44 K 963051R38

D+M Odvodňovací ocelová trubka, opatřená ocelovou 

mřížkou na straně v toku, překrytou geotextílií a 

ozdobným ocelovým chrličem na straně výtokové, 

povrchová úprava Pz

kus 4,000 1 133,83 4 535,32

VV
Viz PD, výkres D.1.1.10 - detail odvodnění podesty, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV 4 4,000

D 997 Přesun sutě 56 963,52

45 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 

naložení ale se složením a urovnáním do 1 km
t 82,100 99,60 8 177,16 CS ÚRS 2023 02

46 K 997002519
Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných 

hmot
t 1 231,500 11,43 14 076,05 CS ÚRS 2023 02

VV 82,1*15 1 231,500

47 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 82,100 97,96 8 042,52 CS ÚRS 2023 02

48 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 28,600 457,98 13 098,23 CS ÚRS 2023 02

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

49 K 997013873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 52,300 249,81 13 065,06 CS ÚRS 2023 02

50 K 997013875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 1,200 420,42 504,50 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 3 027,32

51 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 47,727 63,43 3 027,32 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 419,75

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 419,75

52 K 711131101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

vodorovné AIP nebo tkaninou
m2 3,230 13,96 45,09 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.15 - Schodiště 2 - nový stav, D.1.1.13 - 

Půdorys schodiště 2 - nový stav,  D.1.1.14 - Řez AA´- nový 

VV 2,6*0,73+2,6*0,2*2+0,73*0,2*2 3,230

53 M 62832000

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 3,0mm typu V60 

S30 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 

minerálním posypem

m2 3,715 96,33 357,87 CS ÚRS 2023 02

VV 3,23*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 3,715

54 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech výšky do 6 m
t 0,017 987,79 16,79 CS ÚRS 2023 02

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 124 500,00 21,00% 26 145,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 150 645,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III.3 - Vedlejší rozpočtovací náklady

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 124 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 124 500,00

1 K 010001R02

Vyvzorkování materiálu pro chybějící štukatérské 

prvky, vzorek bude odpovídat technologickým a 

optickým požadavkům. Souhlas bude zaznamenám v 

SD na KD ze strany orgánu památkové péče

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

2 K 010001R03

Laboratorní průzkum struktury a barevnosti původních 

omítek, na základě výsledku bude stanovena finální 

barevnost nové fasády

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 010001R04

Vyvzorkování struktury a barevnosti omítky přímo na 

fasádě objektu, souhlas bude zaznanemán do 

stavebního deníku na KD ze strany orgánu památkové 

péče.

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

4 K 010001R05

Úschova technických zařízení na fasádě, zpětná 

montáž se provede až po vydání nového závazného 

stanoviska k jejich umístění, tvaru, vzhledu, materiálu 

a barevnosti

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

5 K 010001R06
Zpracování fotodokumentace a elektronického 

záznamu před započetím stavebních prací
Kč 1,000 500,00 500,00

6 K 010001R07
Výroba šablon a sejmutí otisků před započetím 

stavebních prací
Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

7 K 010001R09
Označení a popis demontovaných prvků pro 

opětovnou montáž
Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

8 K 010001R10

Zaměření veškěrých architektonických prvků (profily 

říms, plastické prvky, profilace jednotlivých bos, 

hlavice a paty pilířů a pilastrů, krokve, atd.) před 

zahajením prací, zaměření bude sloužit jako podklad 

pro výrobu šablon profilací

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

9 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její 

předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

10 K 013254R08 Inženýrské sítě Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

P

Poznámka k položce: 

Náklady na seznámení s rozmístěním a trasou stávajícícg známých sítí 

na staveništi a přilehlých pozemních dotčených prováděním díla, jejich 

případné přeložení, nebo ochrana, tak abych v průběhu provádění díla 

nedošlo k jejich poškozením. Postupem dle pokynu správe dané sítě. 

D VRN3 Zařízení staveniště 72 000,00

11 K 032002000 Zřízení staveniště Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02

12 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

13 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

14 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 

projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 

značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich 

údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

15 K 035103001 Pronájem ploch Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na projednání a zajištění případného zvlášního užívání 

komunikací a veřejných ploch, včetně úhrady vyměřených poplatků a 

najemného, dočasné i trvalé skládky.

16 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

17 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

D VRN4 Inženýrská činnost 12 000,00

18 K 042503000 Plán BOZP na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

19 K 042603000 Plán zkoušek Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

20 K 045203000 Kompletační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Sekce III.3 - Vedlejší rozpočtovací náklady

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

Náklady spojené s předáním všech dokladů k dokončené stavbě

21 K 045303000 Koordinační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady na zajištění oznámení zahájení stavebních prací v souladu s 

pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními, např. správců sítí. Poskytnutí 

součinnosti při tvorbě povinných monitorovacích zpráv projektu. Zajištění 

a provedení všech nezbytných opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedení předmětu díla. 

D VRN5 Finanční náklady 6 000,00

22 K 052002000 Finanční rezerva Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

23 K 052002R01
Pojištění díla - náklady na pojištěníodpovědnosti za 

škodu
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Strana 3 z 3



SEZNAM FIGUR

Kód:

Stavba:

Datum: 14.11.2023

Kód Popis MJ Výměra

 Sekce III Oprava fasády 

LES Lešení 1 602,000

Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce III. Stav poškození fasády 0,000

"Sekce III"(14+2,5+12+11+11,7+18+1,5*4+11,5*1,2)*18 1 602,000

LES Součet 1 602,000

Použití figury:

941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 

do 25 m
m2 1 602,000

941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD 

den použití
m2 336 420,000

941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 

v do 25 m
m2 1 602,000

944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 336 420,000

2020/1133

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce III, Hradec Králové, 5.9.2023

Strana 1 z 1



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

0,00 0,0015,00%

2020/1144

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 

použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-

urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

6 365 032,85

Sazba daně Základ daně Výše daně

6 365 032,85 1 336 656,9021,00%

CZK 7 701 689,75

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2020/1144

Stavba:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum:

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, PardubiceZpracovatel:

Náklady z rozpočtů

150 645,00124 500,00Sekce IV.2 Vedlejší rozpočtovací náklady

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

6 697 815,865 535 385,01Sekce IV Oprava fasády 

6 365 032,85 7 701 689,75

853 228,89705 147,84Sekce IV.1 Schodiště III

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec 

Králové,5.9.2023

14.11.2023

 

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, Nový 

Hrádek

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 5 535 385,01

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 5 535 385,01 21,00% 1 162 430,85

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 6 697 815,86

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

Sekce IV - Oprava fasády 

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 6



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 5 535 385,01

D HSV Práce a dodávky HSV 5 318 704,96

D 112 Plocha, včetně soklu 3 559 610,77

1 K 783806R01 Odstranění nátěrů z omítek oškrábáním m2 1 285,600 100,27 128 907,11 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 923,23+64,7+64,75+16,44+216,48 1 285,600

VV Součet 1 285,600

2 K 783806R02 Odstranění akrylátových nátěrů z omítek m2 1 285,600 236,99 304 674,34

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 923,23+64,7+64,75+16,44+216,48 1 285,600

VV Součet 1 285,600

3 K 985131R01 Ruční dočištění ploch stěn ocelových kartáči m2 463,190 171,36 79 372,24

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

4 K 985131R02 Odstranění nesoudržných omítkových ploch m2 463,190 82,04 38 000,11

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

5 K 978019R01 Otlučení (osekání) vnější omítky stupně členitosti 5 m2 463,190 91,15 42 219,77

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

6 K 978023R01 Vyškrabání spár zdiva cihelného m2 463,190 45,58 21 112,20

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

7 K 629995R15 Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 2 571,200 45,58 117 195,30 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "1x očištění s čistícím přípravkem, celá fasáda bez oken"

VV "Sekce IV" 923,23+64,7+64,75+16,44+216,48 1 285,600

VV "1x očistění čistou vodou, celá fasáda bez oken" 

VV "Sekce IV" 923,23+64,7+64,75+16,44+216,48 1 285,600

VV Součet 2 571,200

8 K 629995R01
Příplatek  k očištění vnějích ploch tlakovou vodou za 

příměs čistícího koncentrátu na tenzidové bázi
m2 1 285,600 28,07 36 086,79

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 923,23+64,7+64,75+16,44+216,48 1 285,600

VV Součet 1 285,600

9 K 712400R01
Odstranění povlaku odškrabáním mechu s urovnáním 

povrchu a očištěním
m2 463,190 164,07 75 995,58

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

10 K 783801R01
Očištění 2x nátěrem biocidním přípravkem a 

okartáčováním omítek členitosti 5
m2 463,190 256,13 118 636,85 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

11 K 622121R01 Zatření spár maltou vnějších stěn z cihel m2 463,190 125,79 58 264,67

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

Sekce IV - Oprava fasády 

Strana 2 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

12 K 622131R01
Spojovací postřik vnějších stěn nanášený celoplošně 

ručně
m2 463,190 329,96 152 834,17

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

13 K 622135R01
Zpevnění podkladu pomocí čistého křemičitanu 

(fixativu)
m2 463,190 67,45 31 242,17

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

14 K 349235R21
Doplnění plošných fasádních prvků vyložených - 

bosáže a plošných prvků
m2 463,190 1 096,01 507 660,87

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

15 K 349235R02 Jádrová vápenná omítka na vnějších stěnách m2 463,190 185,95 86 130,18

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

16 K 349235R09 Štuková vápenná omítka na vnějších stěnách m2 463,190 208,73 96 681,65

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV

"Sekce IV" 

189,92+145,09+13,83+9,31+13,8+9,38+3,94+1,66+47,97+28,

29

463,190

VV Součet 463,190

17 K 622131R21 Penetrační  nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 1 285,600 67,45 86 713,72 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 923,23+64,7+64,75+16,44+216,48 1 285,600

VV Součet 1 285,600

18 K 349235R03 Nátěr minerální silikátovou barvou m2 1 285,600 286,21 367 951,58

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 923,23+64,7+64,75+16,44+216,48 1 285,600

VV Součet 1 285,600

19 K 349235R05 Odsolení soklu z vápencového obkladu m2 126,540 505,87 64 012,79

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 95,74+5,08+11,97+0,94+12,81 126,540

VV Součet 126,540

20 K 349235R06 Očištění soklu z vápencového obkladu m2 126,540 326,01 41 253,31

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 95,74+5,08+11,97+0,94+12,81 126,540

21 K 349235R07
Zkonsolidování soklu z vápencového obkladu pomocí 

zpěňovače
m2 126,540 393,46 49 788,43

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 95,74+5,08+11,97+0,94+12,81 126,540

22 K 349235R15 Vyškrávání spár zdiva kamenného m2 126,540 281,04 35 562,80

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 95,74+5,08+11,97+0,94+12,81 126,540

23 K 349235R10
Spárování nebo doplnění spárování spárovací maltou 

vnějších pohledových ploch soklu z kamene
m2 126,540 629,53 79 660,73

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 95,74+5,08+11,97+0,94+12,81 126,540

24 K 349235R08
Ošetření soklu z vápencového obkladu 

hydrofobizačním prostředkem
m2 126,540 281,04 35 562,80

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 95,74+5,08+11,97+0,94+12,81 126,540

25 K 349235R04 Oprava prasklin a trhlin na fasádě soubor 1,000 22 787,59 22 787,59

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 1 1,000

D 120 Fasádní prvky, kompletní oprava dle skutečného stavu 775 134,00

26 K 629995R03
Příplatek za provedení fasádních prvků - tympanon 

nad hlavní římsou
kus 1,000 29 700,00 29 700,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 1 1,000

VV Součet 1,000

27 K 629995R04

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu

kus 3,000 4 950,00 14 850,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 3 3,000

VV Součet 3,000

28 K 629993R17

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu a pilastrem s korintskou hlavicí  a 

patkou

kus 1,000 9 000,00 9 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 1 1,000

VV Součet 1,000

Strana 3 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

29 K 629995R05
Příplatek za provedení fasádních prvkůokolo okna s 

tympanonem včetně podokenního vlysu
kus 4,000 7 470,00 29 880,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"4 4,000

VV Součet 4,000

30 K 629995R26

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna s 

vodorovnou nadokenní římsou se zdobením, včetně 

podokenního vlysu - kuželek a pilastr s korintskou 

hlavicí  a patkou

kus 1,000 9 900,00 9 900,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 1 1,000

VV Součet 1,000

31 K 629995R12

Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna 

obloukového s nadokenním a podokenním 

dekorativním vlysem

kus 4,000 14 130,00 56 520,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 4 4,000

VV Součet 4,000

32 K 629995R13 Příplatek za provedení fasádních prvků - maskaron kus 2,000 7 830,00 15 660,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 2 2,000

VV Součet 2,000

33 K 629939R19
Příplatek za provedení fasádních prvků okolo okna 

včetně podokenního vlysu
kus 10,000 4 770,00 47 700,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 10 10,000

VV Součet 10,000

34 K 629993R20
Příplatek za provedení fasádních prvků okolo 

vstupních dveří 
kus 1,000 13 500,00 13 500,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 1 1,000

VV Součet 1,000

35 K 629995R09
Příplatek za provedení fasádních prvků - pilastry s 

korintskou hlavicí vč. patky
kus 6,000 31 500,00 189 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV" 6 6,000

VV Součet 6,000

36 K 629995R02
Příplatek za provedení fasádních prvků - hlavní 

(korunová římsa) se zdobením
m 14,800 2 250,00 33 300,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"14,8 14,800

VV Součet 14,800

37 K 629995R22
Příplatek za provedení fasádních prvků - parapetní 

římsa
m 60,500 1 980,00 119 790,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"60,5 60,500

VV Součet 60,500

38 K 629995R07
Příplatek za provedení fasádních prvků - kordonová 

římsa
m 35,600 2 160,00 76 896,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"35,6 35,600

VV Součet 35,600

39 K 629995R11
Příplatek za provedení fasádních prvků - průběžná 

římsa pod korunní
m 48,260 1 800,00 86 868,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"48,26 48,260

VV Součet 48,260

40 K 629995R14
Příplatek za provedení fasádních prvků - atika s 

kuželkami
m 8,600 4 950,00 42 570,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"8,6 8,600

VV Součet 8,600

D 118 Demontované prvky 106 169,02

41 K DP 06

06 - Demontáž stávající kovové ventilační mřížky, D+M 

nové nerezové mřížky, vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru

kus 3,000 4 275,00 12 825,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 3 3,000

42 K DP 08
08 - Demontáž plastové tabulky, D+M nové plastové 

tabulky, vč. uložení na skládku/do sběrného dvoru
kus 1,000 911,50 911,50

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 1 1,000

43 K DP 11

11 - Demontáž svítilny, D+M nové nástěnné svítilny s 

čidlem, vč. napojení. vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru/ event. ponechání na místě se 

zakrytím a následným očištěním

kus 2,000 7 125,00 14 250,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 2 2,000

44 K DP 15

15 - Demontáž zásuvky s kabelem, D+M nové 

zásuvky, vč. napojení, vč. uložení na skládku/do 

sběrného dvoru// event. zakrytí a nasledné očištění

kus 5,000 1 425,00 7 125,00

Strana 4 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 5 5,000

45 K DP 19

19 - Demontáž plastových větracích mřížek od 

výdechů otopných soustav, nově budou opatřeny 

nerezovými designovými větracími mřížkami, vč. 

uložení na skládku/do sběrného dvoru

kus 22,000 2 375,00 52 250,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 22 22,000

46 K DP 20

20 - Demontáž elektrického svítidla s čidlem a 

kabelem, D+M nové venkovního svítidla se senzorem 

a novými kabely, vč.  napojení. vč. uložení na 

skládku/do sběrného dvoru/event. ponechání na místě 

se zakrytím a následným očištěním

kus 2,000 7 125,00 14 250,00

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 2 2,000

47 K DP 22

22 - Demontáž dvířek elektroskříně, D+M nových 

nerezových dvířek, vč. uložení na skládku/do sběrného 

dvoru

kus 1,000 4 557,52 4 557,52

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 1 1,000

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 35 248,20

48 K 629991012 Zakrytí výplní otvorů fólií přilepenou na začišťovací lišty m2 323,370 45,58 14 739,20 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 2,4*1,5*63+5,6*2,4*5+1,2*0,6*5+1,5*1,5*5+4,8*2,4*1+1,2*2,5 323,370

49 K 629991R01 Stavební přípomoce nedefinované rozpočtem hod 50,000 410,18 20 509,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 381 213,69

50 K 941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 442,600 66,00 161 211,60 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"(60,5+6*2+14+1,5*4+2,4*15*1,2)*18 2 442,600

VV LES Součet 2 442,600

51 K 941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD den použití
m2 512 946,000 1,87 959 209,02 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 512 946,000

52 K 941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v do 25 m
m2 2 442,600 49,50 120 908,70 CS ÚRS 2023 02

VV LES 2 442,600

53 K 944511111 Montáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 442,600 14,25 34 807,05 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV "Sekce IV"(60,5+6*2+14+1,5*4+2,4*15*1,2)*18 2 442,600

VV Součet 2 442,600

54 K 944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 512 946,000 0,10 51 294,60 CS ÚRS 2023 02

VV "Odhad doby výstavby  7 měsíců" 7*30*LES 512 946,000

55 K 944511811 Demontáž ochranné sítě z textilie z umělých vláken m2 2 442,600 9,50 23 204,70 CS ÚRS 2023 02

56 K 944511R01 Ochrana stávající zeleně v blízkosti lešení kpl 1,000 9 500,00 9 500,00

57 K 944511R02
Sestříhání stávající zeleně v zasahující do prostoru 

lešení - mimo vegetační období
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

58 K 944511R03

Překytí anglického dvorku zákrytovou ochrannou 

deskou/krytem při provádění fasády (dodávka, montáž 

a demontáž)

kus 5,000 2 342,00 11 710,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády

VV 5 5,000

59 K 944511R04
Vyčištění ploch po odstranění lešení s uvedením do 

původního stavu
kpl 1,000 4 684,01 4 684,01

D 997 Přesun sutě 72 259,83

60 K 997013155
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 

budovy v do 18 m s omezením mechanizace
t 25,801 1 730,38 44 645,53 CS ÚRS 2023 02

61 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 

ZKD 1 km přes 1 km
t 645,025 10,40 6 708,26 CS ÚRS 2023 02

VV "Odvoz na skládku do 25 km" 25*25,801 645,025

62 K 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na 

skládku do 1 km s naložením a se složením
t 25,801 343,58 8 864,71 CS ÚRS 2023 02

63 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 25,801 466,70 12 041,33 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 270 372,47

64 K 998011003 Přesun hmot pro budovy zděné v do 24 m t 837,637 322,78 270 372,47 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 196 680,05

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 2 794,46

65 K 721173R01 Svodné potrubí z PVC - zakrytí při realizaci m 20,000 68,36 1 367,20

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV "ozn.č.23"20 20,000

66 K 721173R02 Svodné potrubí z PVC - očištění po realizaci m 20,000 68,36 1 367,20

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV "ozn.č.23"20 20,000

67 K 998721103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 

v do 24 m
t 0,076 790,27 60,06 CS ÚRS 2023 02

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 6 431,44

68 K 741420R01 Hromosvodné vedení - očištění po realizaci m 70,000 91,15 6 380,50

VV
Viz PD, výkres D.1.1.08 - Příloha demontovaných prvků Sekce 

IV. 

VV 70 70,000

69 K 998741103
Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 

24 m
t 0,010 5 094,32 50,94 CS ÚRS 2023 02

D 764 Konstrukce klempířské 60 312,15

70 K 764002R01 Zakrytí oplechování parapetů a svodů při realizaci m 440,100 45,58 20 059,76

VV Viz PD, výkres D.1.1.09 - Výpis klempířských prvků Sekce IV. 

VV 390,1+50 440,100

71 K 764002R02 Očištění oplechování parapetů a svodů po realizaci m 440,100 91,15 40 115,12

VV Viz PD, výkres D.1.1.09 - Výpis klempířských prvků Sekce IV. 

VV 390,1+50 440,100

72 K 998764103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v 

objektech v do 24 m
t 0,060 2 287,87 137,27 CS ÚRS 2023 02

D 767 Konstrukce zámečnické 127 142,00

73 K 767161Z01
Z01 D+M Zábradlí světlíku, kompletní dodávka včetně 

kotvení a povrchové úpravy, specifikace dle PD
kus 1,000 125 000,00 125 000,00

VV Viz PD, výkres D.1.1.10 - Výpis zámečnických prvků Sekce IV. 

VV 1 1,000

74 K 998767103
Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v 

objektech v do 24 m
t 1,260 1 700,00 2 142,00 CS ÚRS 2023 02

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 20 000,00

75 K HZS Použití plošiny pro průzkum fasády hod 20,000 1 000,00 20 000,00

Strana 6 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 705 147,84

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 705 147,84 21,00% 148 081,05

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 853 228,89

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

Sekce IV.1 - Schodiště III

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 705 147,84

D HSV Práce a dodávky HSV 702 144,23

D 1 Zemní práce 26 512,28

1 K 113107123
Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm 

ručně
m2 12,900 495,53 6 392,34 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.07  -  Schodiště 3 -Nový stav

VV 12,9 12,900

2 K 113154264
Frézování živičného krytu tl 100 mm pruh š 2 m pl do 

1000 m2 s překážkami v trase
m2 12,900 92,25 1 190,03 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.1.07  -  Schodiště 3 - nový stav

VV 12,9 12,900

3 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 

skupiny 3 ručně
m3 9,984 865,34 8 639,55 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Základy schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV (6,765*2+2,925*2+1,7*2+2,18)*0,5*0,8 9,984

4 K 162751117
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 

horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3
m3 9,984 230,21 2 298,42 CS ÚRS 2023 02

5 K 162751119

Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 

z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 

m přes 10000 m

m3 149,760 17,14 2 566,89 CS ÚRS 2023 02

VV Odvoz dalších 15 km

VV 9,984*15 149,760

6 K 167151111
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 

1 až 3 přes 100 m3
m3 9,984 43,43 433,61 CS ÚRS 2023 02

7 K 171152101
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů 

zhutněných silnic a dálnic
m3 9,984 42,37 423,02 CS ÚRS 2023 02

8 K 171152501
Zhutnění podloží z hornin soudržných nebo 

nesoudržných pod násypy
m2 12,900 6,13 79,08 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Základy schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 12,9 12,900

9 K 171201231
Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační 

skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04
t 17,971 249,81 4 489,34 CS ÚRS 2023 02

VV 9,984*1,8 17,971

D 2 Zakládání 165 945,23

10 K 271532211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 

hrubého kameniva frakce 32 až 63 mm
m3 16,524 1 698,02 28 058,08 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Základy schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 5,715*1,925*1,1+(3*2,68)/2*1,1 16,524

11 K 273321511
Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 25/30
m3 3,562 3 575,64 12 736,43 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 3

VV "POdestová deska, tl. 180mm" 6,765*2,925*0,18 3,562

12 K 273351121 Zřízení bednění základových desek m2 3,488 462,06 1 611,67 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 3

VV "POdestová deska, tl. 180mm" 6,765*0,18*2+2,925*0,18*2 3,488

13 K 273351122 Odstranění bednění základových desek m2 3,488 113,47 395,78 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 3

VV "POdestová deska, tl. 180mm" 6,765*0,18*2+2,925*0,18*2 3,488

14 K 274321311
Základové pasy ze ŽB bez zvýšených nároků na 

prostředí tř. C 16/20
m3 6,308 3 216,44 20 289,30 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 3

VV 5,715*0,5*0,5*2 2,858

VV 2,425*0,5*0,5*2 1,213

VV 1,66*0,5*0,5*2 0,830

VV 2,68*0,8*0,5 1,072

VV 2,68*0,5*0,25 0,335

VV Součet 6,308

15 K 274351121 Zřízení bednění základových pasů rovného m2 26,568 328,99 8 740,61 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 3

VV 5,715*0,5*2*2 11,430

VV 2,425*0,5*2*2 4,850

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

Sekce IV.1 - Schodiště III

Strana 2 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 1,66*0,5*2*2 3,320

VV 2,68*0,8*2 4,288

VV 2,68*0,5*2 2,680

VV Součet 26,568

16 K 274351122 Odstranění bednění základových pasů rovného m2 26,568 63,51 1 687,33 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 3

VV 5,715*0,5*2*2 11,430

VV 2,425*0,5*2*2 4,850

VV 1,66*0,5*2*2 3,320

VV 2,68*0,8*2 4,288

VV 2,68*0,5*2 2,680

VV Součet 26,568

17 K 279113133
Základová zeď tl do 250 mm z tvárnic ztraceného 

bednění včetně výplně z betonu tř. C 16/20
m2 14,419 1 232,70 17 774,30 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c1 - Výkres tvaru schodiště 3

VV 0,75*6,765+0,25*6,765+2,925*0,75*2 11,153

VV 0,5*1*2 1,000

VV 6,765*0,25 1,691

VV 1,15*0,25*2 0,575

VV Součet 14,419

18 K 279361R01 Výztuž konstrukcí betonářskou ocelí 10 505 t 1,238 44 899,60 55 585,70

VV Viz PD, výkres D.1.2.c.2 - Výkres výztuže schodiště 3

VV 1238,28/1000 1,238

19 K 279362R02 Výztuž konstrukcí svařovanými sítěmi Kari t 0,319 36 736,03 11 718,79

VV Viz PD, výkres D.1.2.c.2 - Výkres výztuže schodiště 3

VV 318,53/1000 0,319

20 K 279362R03 Distanční výztuž výšky 100mm m 36,000 204,09 7 347,24

VV Viz PD, výkres D.1.2.c.2 - Výkres výztuže schodiště 3

VV 36 36,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 15 156,04

21 K 331231116 Zdivo pilířů z cihel dl 290 mm pevnosti P 15 na MC 10 m3 2,679 5 657,35 15 156,04 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav, D.1.1.06 - 

řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 0,5*0,5*0,8*6+0,25*0,25*0,8*2 1,300

VV (2,225+1,735+1,6)*0,25*0,7+1,16*0,25*2*0,7 1,379

VV Součet 2,679

D 4 Vodorovné konstrukce 11 047,80

22 K 430321313 Schodišťová konstrukce a rampa ze ŽB tř. C 16/20 m3 0,786 5 557,50 4 368,20 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c.1-  Výkres tvaru schodiště 3

VV 2,075*1,93*0,12+(0,16*0,33)/2*1,93*6 0,786

23 K 431351121
Zřízení bednění podest schodišť a ramp přímočarých v 

do 4 m
m2 7,299 786,97 5 744,09 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c.1-  Výkres tvaru schodiště 3

VV
1,93*2*0,12+2,075*2*0,12+0,33*1,93*6+0,16*1,93*6+2,075*2*

0,16
7,299

24 K 431351122
Odstranění bednění podest schodišť a ramp 

přímočarých v do 4 m
m2 7,299 128,17 935,51 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, výkres D.1.2.c.1-  Výkres tvaru schodiště 3

VV
1,93*2*0,12+2,075*2*0,12+0,33*1,93*6+0,16*1,93*6+2,075*2*

0,16
7,299

D 5 Komunikace pozemní 30 427,94

25 K 564251113 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP tl 170 mm m2 16,450 213,75 3 516,19 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres D.1.1.04 - Základy schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV "Kladecí vrstva" 16,450 16,450

26 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 12,900 208,17 2 685,39 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 12,9 12,900

27 K 564952111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK tl 

150 mm
m2 12,900 250,62 3 233,00 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 12,9 12,900

28 K 565165121
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované 

kamenivo OKS) tl 80 mm š přes 3 m
m2 12,900 405,73 5 233,92 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 12,9 12,900

29 K 573111112
Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 

1 kg/m2
m2 12,900 23,51 303,28 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 12,9 12,900

30 K 573231107
Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 

0,40 kg/m2
m2 12,900 13,14 169,51 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 12,9 12,900

31 K 577134141
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 

mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu
m2 12,900 271,03 3 496,29 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 12,9 12,900

32 K 599142111
Úprava zálivky dilatačních nebo pracovních spár v 

cementobetonovém krytu hl do 40 mm š do 40 mm
m 22,760 163,27 3 716,03 CS ÚRS 2023 02

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 6,75*2+4,63*2 22,760

33 K 599142R01 Napojení na stávající komunikaci pro pěší m 11,400 507,95 5 790,63

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 6,765+4,635 11,400

34 K 919735113 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 150 mm m 18,165 125,72 2 283,70 CS ÚRS 2023 02

VV Viz PD, D.1.1.07 - schodiště 3 nový stav

VV 6,765*2+4,635 18,165

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 21 716,68

35 K 349235R03
Nátěr minerální silikátovou barvou - shodné s fasádou 

objektu GBN
m2 26,817 317,47 8 513,59

VV
Viz PD, výkres  D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,735*0,7*2+1,6*2*0,7+1,15*2*2*0,7 11,004

VV 0,88*(2,725+2,235+2,1) 6,213

VV Součet 26,817

36 K 622131R21 Penetrační nátěr vnějších stěn nanášený ručně m2 26,817 47,02 1 260,94 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres  D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,735*0,7*2+1,6*2*0,7+1,15*2*2*0,7 11,004

VV 0,88*(2,725+2,235+2,1) 6,213

VV Součet 26,817

37 K 622311141
Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn 

nanášená ručně
m2 26,817 365,73 9 807,78 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres  D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav,  

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,735*0,7*2+1,6*2*0,7+1,15*2*2*0,7 11,004

VV 0,88*(2,725+2,235+2,1) 6,213

VV Součet 26,817

38 K 622311191
Příplatek k vápenné omítce vnějších stěn za každých 

dalších 5 mm tloušťky ručně
m2 26,817 79,59 2 134,37 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD, výkres  D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 0,5*4*5*0,8+0,5*2*2*0,8 9,600

VV 2,225*0,7*2+1,735*0,7*2+1,6*2*0,7+1,15*2*2*0,7 11,004

VV 0,88*(2,725+2,235+2,1) 6,213

VV Součet 26,817

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 251 586,09

39 K 919726123
Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná 

měrná hmotnost do 500 g/m2
m2 20,246 80,49 1 629,60 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.04 - Základy schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - řez 

BB´schodiště 3 - nový stav

VV 16,45+(6,765*2+2,725*2)*0,2 20,246

40 K 953312125
Vložky do svislých dilatačních spár z extrudovaných 

polystyrénových desek tl 50 mm
m2 16,473 245,72 4 047,75 CS ÚRS 2023 02

VV

Viz PD, výkres D.1.1.04 - Základy schodiště 3 - nový stav, 

D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - řez 

BB´schodiště 3 - nový stav

VV 1,7*(6,765+2,925) 16,473

41 K 963051R01
Bourání částí stávajícího schodiště s postupným 

rozebráním
m3 62,068 453,53 28 149,70

VV Viz PD, výkres D.1.1.03 - Schodiště 3, stav poškození

VV
Odstranění schodiště postupným rozebráním, včetně jeho 

základů

VV Zabezpečení stávajících i bouráných kcí při provádění prací

VV 2,725*6,765*3,12+1,16*2,18*1,8 62,068

42 K 963051R07
Žulové schodnice - demotáž, obroušení a lokální 

oprava, zpětná montáž
m2 6,630 13 605,94 90 207,38

VV

Viz PD, výkres D.1.1.03  - stav poškození.  D.1.1.05 - půdorys 

schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový 

stav

VV

Schodnice (7 ks, předpokládáný materiál žula) - demontáž, 

obroušení a lokální oprava, zpětná montáž. Schodnice budpu 

opatřeny protisluzovou úpravou. 

VV Schodnice musí být uloženy tak, aby splňovali normový krok

VV "nášlap" 4,46 4,460

VV "podstupnice" 2,17 2,170

VV Součet 6,630

43 K 963051R27 D+M Pískovcové dlažby 400x400x40mm m2 16,450 6 500,00 106 925,00

VV

Viz PD, výkres D.1.1.03  - stav poškození.  D.1.1.05 - půdorys 

schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový 

stav

VV 16,45 16,450

44 K 963051R28
Impregnace pískovcové dlažby pro ochranu před 

znečištěním a pro snadnější údržbu
m2 16,450 453,53 7 460,57

VV

Viz PD, výkres D.1.1.03  - stav poškození.  D.1.1.05 - půdorys 

schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový 

stav

VV 16,45 16,450

45 K 963051R37

Pískovcové hlavice s stříšky - demontáž, obroušení a 

lokální opravy a zpetná montáž, případné chybějící 

nebo zníčené části budoz nově vyhotoveny

m2 14,500 517,03 7 496,94

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV

Viz PD, výkres D.1.1.03  - stav poškození.  D.1.1.05 - půdorys 

schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - řez BB´schodiště 3 - nový 

stav

VV 14,5 14,500

46 K 963051R38

D+M Odvodňovací ocelová trubka, opatřená ocelovou 

mřížkou na straně v toku, překrytou geotextílií a 

ozdobným ocelovým chrličem na straně výtokové, 

povrchová úprava Pz

kus 5,000 1 133,83 5 669,15

VV
Viz PD, D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - 

řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 5 5,000

D 997 Přesun sutě 172 046,38

47 K 997002511
Vodorovné přemístění suti a vybouraných hmot bez 

naložení ale se složením a urovnáním do 1 km
t 242,330 99,60 24 136,07 CS ÚRS 2023 02

48 K 997002519
Příplatek ZKD 1 km přemístění suti a vybouraných 

hmot
t 3 634,950 11,43 41 547,48 CS ÚRS 2023 02

VV 242,33*15 3 634,950

49 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 242,330 97,96 23 738,65 CS ÚRS 2023 02

50 K 997013871

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) směsného stavebního a 

demoličního kód odpadu  17 09 04

t 103,398 457,98 47 354,22 CS ÚRS 2023 02

51 K 997013873

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 135,630 249,81 33 881,73 CS ÚRS 2023 02

52 K 997013875

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 

skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 

zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 3,302 420,42 1 388,23 CS ÚRS 2023 02

D 998 Přesun hmot 7 705,79

53 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 

kamene, monolitickým betonovým nebo živičným
t 121,485 63,43 7 705,79 CS ÚRS 2023 02

D PSV Práce a dodávky PSV 3 003,61

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 3 003,61

54 K 711131101
Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na sucho 

vodorovné AIP nebo tkaninou
m2 22,231 13,96 310,34 CS ÚRS 2023 02

VV
Viz PD,  D.1.1.05 - půdorys schodiště 3 - nový stav,  D.1.1.06 - 

řez BB´schodiště 3 - nový stav

VV 6,765*2,725+6,765*2*0,2+2,725*2*0,2 22,231

55 M 62832000

pás asfaltový natavitelný oxidovaný tl 3,0mm typu V60 

S30 s vložkou ze skleněné rohože, s jemnozrnným 

minerálním posypem

m2 26,677 96,33 2 569,80 CS ÚRS 2023 02

VV 22,231*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 26,677

56 K 998711101
Přesun hmot tonážní pro izolace proti vodě, vlhkosti a 

plynům v objektech výšky do 6 m
t 0,125 987,79 123,47 CS ÚRS 2023 02

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: IČ:

Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec DIČ:

Uchazeč: IČ: 259 68 203

DIČ: CZ 259 68 203

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

Projecticon s.r.o., A. Kopeckého 151, Nový Hrádek DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 124 500,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 124 500,00 21,00% 26 145,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 150 645,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

Sekce IV.2 - Vedlejší rozpočtovací náklady

STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 

cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 

úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 

technické podmínky.

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: parč. č. sr. 407/1 Datum: 14.11.2023

Zadavatel: Královehradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, Hradec Projektant:  

Uchazeč: STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Ostřešany 320, 530 02, Pardubice Zpracovatel:

Projecticon s.r.o., A. 

Kopeckého 151, 

Nový Hrádek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 124 500,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 124 500,00

1 K 010001R02

Vyvzorkování materiálu pro chybějící štukatérské 

prvky, vzorek bude odpovídat technologickým a 

optickým požadavkům. Souhlas bude zaznamenám v 

SD na KD ze strany orgánu památkové péče

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

2 K 010001R03

Laboratorní průzkum struktury a barevnosti původních 

omítek, na základě výsledku bude stanovena finální 

barevnost nové fasády

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

3 K 010001R04

Vyvzorkování struktury a barevnosti omítky přímo na 

fasádě objektu, souhlas bude zaznanemán do 

stavebního deníku na KD ze strany orgánu památkové 

péče.

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

4 K 010001R05

Úschova technických zařízení na fasádě, zpětná 

montáž se provede až po vydání nového závazného 

stanoviska k jejich umístění, tvaru, vzhledu, materiálu 

a barevnosti

Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

5 K 010001R06
Zpracování fotodokumentace a elektronického 

záznamu před započetím stavebních prací
Kč 1,000 500,00 500,00

6 K 010001R07
Výroba šablon a sejmutí otisků před započetím 

stavebních prací
Kč 1,000 10 000,00 10 000,00

7 K 010001R09
Označení a popis demontovaných prvků pro 

opětovnou montáž
Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

8 K 010001R10

Zaměření veškěrých architektonických prvků (profily 

říms, plastické prvky, profilace jednotlivých bos, 

hlavice a paty pilířů a pilastrů, krokve, atd.) před 

zahajením prací, zaměření bude sloužit jako podklad 

pro výrobu šablon profilací

Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

9 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její 

předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

10 K 013254R08 Inženýrské sítě Kč 1,000 1 000,00 1 000,00

P

Poznámka k položce: 

Náklady na seznámení s rozmístěním a trasou stávajícícg známých sítí 

na staveništi a přilehlých pozemních dotčených prováděním díla, jejich 

případné přeložení, nebo ochrana, tak abych v průběhu provádění díla 

nedošlo k jejich poškozením. Postupem dle pokynu správe dané sítě. 

D VRN3 Zařízení staveniště 72 000,00

11 K 032002000 Zřízení staveniště Kč 1,000 10 000,00 10 000,00 CS ÚRS 2023 02

12 K 033002000 Připojení staveniště na inženýrské sítě Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

13 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

14 K 034303000 Dopravní značení na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho 

projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních 

značek a světelné signalizace, jejich rozmístění a přemísťování a jejich 

údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení 

stavebních prací.

15 K 035103001 Pronájem ploch Kč 1,000 50 000,00 50 000,00 CS ÚRS 2023 02

P

Poznámka k položce: 

Náklady na projednání a zajištění případného zvlášního užívání 

komunikací a veřejných ploch, včetně úhrady vyměřených poplatků a 

najemného, dočasné i trvalé skládky.

16 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2023 02

17 K 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště Kč 1,000 2 000,00 2 000,00 CS ÚRS 2023 02

D VRN4 Inženýrská činnost 12 000,00

18 K 042503000 Plán BOZP na staveništi Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

19 K 042603000 Plán zkoušek Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

20 K 045203000 Kompletační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

Sekce IV.2 - Vedlejší rozpočtovací náklady

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P
Poznámka k položce: 

Náklady spojené s předáním všech dokladů k dokončené stavbě

21 K 045303000 Koordinační činnost Kč 1,000 5 000,00 5 000,00 CS ÚRS 2020 01

P

Poznámka k položce: 

Náklady na zajištění oznámení zahájení stavebních prací v souladu s 

pravomocnými rozhodnutími a vyjádřeními, např. správců sítí. Poskytnutí 

součinnosti při tvorbě povinných monitorovacích zpráv projektu. Zajištění 

a provedení všech nezbytných opatření organizačního a stavebně 

technologického charakteru k řádnému provedení předmětu díla. 

D VRN5 Finanční náklady 6 000,00

22 K 052002000 Finanční rezerva Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

23 K 052002R01
Pojištění díla - náklady na pojištěníodpovědnosti za 

škodu
Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Strana 3 z 3



SEZNAM FIGUR

Kód:

Stavba:

Datum: 14.11.2023

Kód Popis MJ Výměra

 Sekce IV Oprava fasády 

LES Lešení 2 442,600

Viz PD, výkres D.1.1.02 -  Sekce IV. Stav poškození fasády 0,000

"Sekce IV"(60,5+6*2+14+1,5*4+2,4*15*1,2)*18 2 442,600

LES Součet 2 442,600

Použití figury:

941111132
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m v 

do 25 m
m2 2 442,600

941111232
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s podlahami š 1,5 m v 25 m za první a ZKD 

den použití
m2 512 946,000

941111832
Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,5 m 

v do 25 m
m2 2 442,600

944511211 Příplatek k ochranné síti za první a ZKD den použití m2 512 946,000

2020/1144

Oprava fasády - Gymnázium Boženy Němcové, sekce IV,  Hradec Králové,5.9.2023

Strana 1 z 1



HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR STAVEBNÍ

VÁŠ DOPIS
ZN.:
ZE DNE: 
NAŠEZN.: 
NAŠE Č.j.: 
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

SZ MMHK/011037/2020 ST2/Šmd 
MMHK/016492/2020 ST2/Šmd 
Jan Šmída

1

12.5.2020

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ

DLE ROZDĚLOVNÍKU

Výroková část:
Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 
1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal 
podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 16.1.2020 podal

Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, 
který zastupuje Projecticon s.r.o., IČO 28809459, Antonína Kopeckého 151, 549 22 
Nový Hrádek

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

stavební povolení

„Stavební úpravy budovy Gymnázia Boženy Němcové, ulice Pospíšilova 324/7, Hradec 
Králové, spočívající v zazdění východu do dvora a zrušení přístřešku vedle tohoto 
východu“

Název stavby dle projektové dokumentace:
„Oprava fasády Gymnázia Boženy Němcové, Hradec Králové“

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 407/1 v katastrálním území Hradec Králové.

Stavba obsahuje:

zazdění východu do dvora, vyznačené v ověřené projektové dokumentaci jako sekce III., 
zdivém POROTHERM 30, tl. 300mm. Bude vybouráno schodiště a zrušen přístřešek vedle 
tohoto východu. Odhalená nosná zeď, po odstranění schodiště, bude upravena

WWW. H RADECKRALOVE .QRQ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ



Č.j. MMHK/016492/2020 str. 2

hydroizolací. Na zdivo, které bude pod úrovní terénu, bude nalepena asfaltová lepenka IPA 
V60 S30 PÁS PRIMABIT, dále bude upevněn polystyren XPS tl.lOOmm, a bude přichycena 
nopová folie tl. 8mm. Na dno jámy, na zhutněný terén a netkanou polyesterovou geotextilii 
při základovém pase bude uložena celoperforovaná ohebná drenážní trubka z PVC-U DN 
100, zasypaná štěrkem fr. 16-32, vrstvou tl. 550mm a zakrytá položením netkané 
polyesterová geotextilie - Geomatex RPES, další vrstva bude zhutněná navážka tl. 900 
mm, štěrková vrstva fr. 32-64, tl. 400 mm, štěrková vrstva fr. 16-32, mm, podkladní beton tl. 
150 mm a asfaltová vozovka o tl. 50 mm.

Druh a účel stavby:
Změna dokončení stavby pro školské účely, zlepšení stavebně technického stavu budovy.

Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle ověřené projektové dokumentace 11/2019, kterou 

vypracoval Bc. Václav Dyntar a ověřil Ing. Pavel Ježek, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 
stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
3. Stavba bude dokončena do 31.12.2022
4. Štítek "STAVBA POVOLENA" musí být před zahájením stavby umístěn na viditelném 

místě u vstupu na staveniště. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje 
na něm uvedené zůstaly čitelné.

5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: právnickou nebo fyzickou osobou 
oprávněnou k provádění stavebních a montážních prací jako předmětu své činnosti podle 
zvláštních předpisů. Název (jméno), sídlo (adresu) a doklad o oprávnění zhotovitele sdělí 
stavebník nejpozději 7 dní před zahájením stavby stavebnímu úřadu. Zhotovitel určí osobu 
zabezpečující odborné vedení realizace stavby.

6. DALŠÍ stanoviska
7. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Magistrátu města Hradec Králové, 

odbor památkové péče zn.: MMHK/029840/2020/PP/Kad, ze dne 10.2.2020.

Podmínky:
- Před zahájením prací na opravě fasád budou zaměřeny veškeré architektonické prvky 

(profily říms, plastické prvky, profilace jednotlivých bos, hlavice a paty pilířů a pilastrů, 
krokve atd.), které budou sloužit jako podklady pro výrobu šablon profilací, architektonické 
prvky budou zachovány, obnoveny a případně doplněny.

- Chybějící štukatérské prvky budou nahrazeny jejich přesnou kopií ze stejného materiálu, 
případné chybějící části budou doplněny a opraveny. Ve vztahu k (struktuře, tvaru a 
provedení štukatérských prvků) budou nejdříve zpracovány vzorky provedení struktury a 
tvaru štukatérských prvků formou vzorku na fasádě objektu, který prokáže, že byla zvolena 
technologie a vizuální působení, jaké předpokládá projekt. Souhlas tohoto vzorku 
s požadavky zmíněnými v předchozí větě bude posouzen v rámci kontrolního dne, a teprve 
po konstatování orgánu památkové péče, že vzorek odpovídá technologickým a optickým 
požadavkům, lze štukatérské prvky provést. Toto konstatování bude potvrzeno zápisem do 
stavebního deníku.

- Před zahájením prací bude proveden průzkum struktury a barevnosti původních omítek, na 
základě výsledků tohoto průzkumu bude stanovena barevnost fasády.

- Nebude použita renovační stěrka uvedená v technické zprávě předložené dokumentace č, 
výkr. D.1.1.01 v detailním návrhu provedení oprav vnějšího obvodového pláště (bod 5. 
Nové omítkové vrstvy-finální omítková vrstva-tenkovrstevná, renovační, štuková 
(celoplošně)).

- Ve vztahu k (struktuře a barevnosti omítky) budou nejdříve zpracovány vzorky provedení 
struktury a barevnosti omítky formou vzorku na fasádě objektu, který prokáže, že byla 



Č.j. MMHK/016492/2020 str. 3

zvolena technologie, vizuální působení a barevnost, jaké předkládá projekt. Souhlas tohoto 
vzorku s požadavky zmíněnými v předchozí větě bude posouzen v rámci kontrolního dne, a 
teprve po konstatování orgánu památkové péče, že vzorek odpovídá technologickým a 
optickým požadavkům, lze uliční fasádu objektu včetně její struktury a barevnosti provést 
jako celek. Toto konstatování bude potvrzeno zápisem do stavebního deníku.

- Po vyzrání omítek bude proveden nátěr barvou minerálního typu.
- Případná technická zařízení na fasádě (kamery, čidla, osvětlení), stejně jako ostatní 

předměty umístěné na fasádě, je nutno umístit až po vydání nového závazného stanoviska, 
které se bude vyjadřovat k jejich umístění, velikosti, tvaru, vzhledu, materiálu a barevnosti.

- Navržená hydroizolace bude končit v úrovni upraveného terénu nebo pod ním, tedy nebude 
se pohledově uplatňovat. Hydroizolace nebude žádným způsobem přichycena do kamenné 
podezdívky objektu. Navržená pozinkovaná okapnička nebude realizována.

- Zahájení prací bude minimálně s týdenním předstihem oznámeno odboru památkové péče 
Magistrátu města Hradec Králové, který bude rovněž zván na kontrolní dny svolávané 
v průběhu prací. Kontrolní dny proběhnou minimálně v těchto termínech. Zahájení stavby, 
po realizaci lešení, až budou vyvzorkovány štukatérské prvky, až bude vyvzorkováno 
provedení omítek (alespoň dvě bosy), při vytváření bosované fasády na chybějících 
částech, po vytvoření vzorků barevnosti.

8. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska, které vydal Magistrát města Hradce 
Králové, odbor životního prostředí zn. SZ MMHK/001266/2020/ŽP2/HUK, ze dne 
3.1.2020

- Původce odpadů je povinen se vzniklými odpady nakládat v souladu se zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů a příslušných vyhlášek.

- Odpady budou předány pouze osobám, které jsou dle § 12 odst. 3 zákona o odpadech 
k jejich převzetí oprávněny.

- Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována v souladu s předloženou 
projektovou dokumentací a k případným dalším změnám před její realizací bude vyžádáno 
nové závazné stanovisko.

9. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu ve smyslu § 122 
stavebního zákona.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

Odůvodnění:
Dne 16.1.2020 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 
uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.
Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na 
místě a ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala 
dostatečné podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto 
oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace 
stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění 
stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.



Č.j. MMHK/016492/2020 str. 4

Stanoviska sdělili:
- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje,
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí,
- Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče.
- Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta

Dle posouzení stavebního úřadu nevyplývají pro daný záměr žádná omezení z hlediska Zásad 
územního rozvoje. Navržený záměr je na základě níže uvedených skutečností v souladu 
s územně plánovací dokumentací.
Dle Územního plánu města Hradec Králové se dotčené pozemky nacházejí v návrhové ploše 
„Plochy občanského vybavení městského a regionálního významu - OV“.
Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.
Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:
Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města magistrátu města

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Upozornění:
Budou předloženy doklady o evidenci a likvidaci vzniklých při stavbě a budoucím provozu, v 
souladu se zák.č. 185/2001 Sb.
Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi a dodržovat předpisy 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení zákona 309/2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z 
výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č.591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.
Stavba bude provedena z materiálů dle požadovaných vlastností výrobků ve smyslu ustanovení 
§ 12 zák.č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky. Jedná se především o stavební 
výrobky, uvedené v příloze vládního nařízení č. 163/2002 Sb.

Stavebník (investor) je ve smyslu § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů, povinen oznámit Archeologickému ústavu AV ČR (případně i 
organizaci oprávněné provádět archeologický výzkum), svůj záměr a umožnit mu provedení 
záchranného archeologického výzkumu. V případě provedení tohoto výzkumu s ním oprávněná 
organizace uzavře dohodu o podmínkách archeologického výzkumu na nemovitosti. Nejpozději 
15 pracovních dní předem stavebník (investor) písemně oznámí vybranému archeologickému 
pracovišti zahájení zemních a stavebních prací.



Č.j. MMHK/016492/2020 str. 5

Dojde - li k archeologickému nálezu, oznámí toto stavebník ve smyslu § 23 odst. 2 zmíněného 
zákona nejpozději do druhého dne nejbližšímu muzeu osobně nebo prostřednictvím obecního 
úřadu.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout 
výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není 
stavebníkem. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u 
vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání 
kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s 
uvedením údajů ze štítku.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Jan Šmída
oprávněná úřední osoba
referent státní správy na úseku stavebního úřadu

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 
písm. f) ve výši 5000 Kč byl zaplacen.

Obdrží:
účastníci (dodejky)

J^rálóvéhradecký kraj, IDDS: gcgbp3q, cestou plné moci Projecticon s.r.o., IDDS: a3bv5y7 
Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města magistrátu města, Československé 
armády č.p. 408/51, 500 03 Hradec Králové 3

dotčené správní úřady
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta, Československé armády č.p.
408/51, 502 00 Hradec Králové
Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, Československé armády č.p. 408/51, 
502 00 Hradec Králové
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, Československé armády č.p.
408/51, 502 00 Hradec Králové





HRADEC KRÁLOVÉ

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR STAVEBNÍ

VÁŠ DOPIS 
ZN.: 
ZE DNE: 
NAŠEZN.: 
NAŠE Č.j.: 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL:

DATUM:

SZ MMHK/011034/2020 ST2/Šmd
MMHK/012984/2020 ST2/Šmd 
Jan Šmída

20.1.2020

DLE ROZDĚLOVNÍKU

SDĚLENÍ
Dne 16.1.2020 podal Královéhradecký kraj, IČO: 70889546, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, v zastoupení Projecticon s.r.o., IČO: 28809459, Antonína Kopeckého 151, 549 
22 Nový Hrádek, žádost o stavební povolení na stavbu: „Oprava fasády, Gymnázium Boženy 
Němcové, Hradec Králové“- udržovací práce na stavbě, budova č.p. 324/7, na pozemku st. 
parc.č.st. 407/1, v katastrálním území Hradec Králové.
Po prozkoumání žádosti o stavební povolení, stavební úřad zjistil, že se jedná o udržovací 
práce na stavbě ve smyslu ustanovení § 3 odst. 4 stavebního zákona, kdy „Údržbou stavby se 
rozumějí práce, jimiž se zabezpečuje její dobrý stavební stav tak, aby nedocházelo ke 
znehodnocení stavby a co nejvíce se prodloužila její životnost. “

Stavební úřad dále zjistil, že se jedná o udržovací práce na stavbě, jejichž provedení nemůže 
negativně ovlivnit zdraví osob, požární bezpečnost, stabilitu, vzhled stavby, životní prostředí 
nebo bezpečnost při užívání a nejde o nejde o udržovací práce na stavbě, která je kulturní 
památkou.
Po výše uvedeném prozkoumání žádosti o stavební povolení ze dne 16.1.2020, a s odkazem 
na ustanovení § 103, odst. 1, písm. c) stavebního zákona, kdy stavební povolení ani ohlášení 
nevyžadují „udržovací práce, jejichž provedení nemůže negativně ovlivnit zdraví osob, požární 
bezpečnost, stabilitu, vzhled stavby, životni prostředí nebo bezpečnost při užívání a nejde o 
udržovací práce na stavbě, která je kulturní památkou“, stavební úřad dospěl k závěru, že 
navržené udržovací práce „ Oprava fasády, Gymnázium Boženy Němcové, Hradec 
Králové“- udržovací práce na stavbě, budova č.p. 324/7, na pozemku st. pare. č. 407/1
v katastrálním Území Hradec Králové, nebudou vyžadovat vydání stavebního povolení ani 
ohlášení.

Jan Šmída 
oprávněná úň 
referent státní

otisk úředního razítka

Obdrží:
účastníci (dodejky):
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
cestou plné moci:

i/Projecticon s.r.o., Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek,

WWW.HRADeCKRALOVE.OM

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ



ODBOR PAMÁTKOVÉ PÉČE 

VÁŠ DOPIS ZN.: 

ZE DNE: 22.11.2019 
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

MMHK/210041/2019/PP/Kad 
MMHK/029840/2020 PP/Kad 

Královéhradecký kraj, IČO 70889546 
Pivovarské náměstí č.p. 1245/2 
500 03  Hradec Králové 3 

který zastupuje 
Projecticon s.r.o., IČO 28809459, 
Antonína Kopeckého č.p. 151, 
549 22  Nový Hrádek 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

                  
          
                     

DATUM: 10.2.2020 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O  

Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, jako věcně a místně příslušný prvoinstanční 
orgán státní památkové péče podle § 29 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o státní památkové péči“), ve znění pozdějších předpisů, 
a ve znění § 17 Vyhlášky Ministerstva vnitra ČR č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 
s pověřeným obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, zahájil podle § 44 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, na základě písemné žádosti ze dne 22.11.2019 
žadatele, kterým je: 
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, 
který zastupuje 
Projecticon s.r.o., IČO 28809459, Antonína Kopeckého č.p. 151, 549 22  Nový Hrádek, 

o vydání závazného stanoviska podle § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči ve věci: 

Oprava fasády dle projektové dokumentace ve stupni DSP vypracované Projecticon s.r.o., IČ: 
28809459, sídlem: Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek pod názvem "OPRAVA 
FASÁDY GYMNÁZIUM BOŽENY NĚMCOVÉ HRADEC KRÁLOVÉ (par.č.st.407/1)" z 11/2019 na 
objektu Pospíšilova č.p. 324/7, Hradec Králové, st. p. 407/1 v katastrálním území Hradec 
Králové, který se nachází na území Městské památkové zóny Hradec Králové-část, rejstříkové 
číslo 2004. 

Objekt Pospíšilova č.p. 324/7, Hradec Králové, st. p. 407/1 v katastrálním území Hradec Králové se 
nachází na území Městské památkové zóny Hradec Králové-část, což je městská památková zóna 
chráněná státem ve smyslu zákona o státní památkové péči, která je evidována v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 2004 a prohlášena Vyhláškou 
Východočeského KNV o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích 
Východočeského kraje ze dne 17.10.1990 s platností od dne 1.11.1990. 

obec   Hradec Králové 
část obce 
katastrální území  Hradec Králové 
parcelní číslo   st. p. 407/1 v katastrálním území Hradec Králové 
ulice, náměstí, apod. Pospíšilova č.p. 324/7, Hradec Králové 
název nemovitosti  Hradec Králové-část 
číslo popisné   Pospíšilova č.p. 324/7, Hradec Králové 
ÚSKP    2004 

Požadované práce spočívají podle předložené žádosti v mechanickém očištění fasády, poté její 
očištění tlakovou vodou s přídavkem tenzidů, zpevnění podkladu, doplnění jádrové vápenné omítky, 
provedení finální vrstvy omítek bude celoplošné tenkovrstvou renovační štukovou omítkou s bílým 



Č.j. MMHK/029840/2020 str. 2 

 
cementem, následně bude proveden fasádní nátěr minerální silikátovou barvou. U zadního schodiště 
dojde k odbourání novodobé přístavby vstupu do suterénu, všechna venkovní schodiště budou 
rozebrána a znovu obnovena v původním provedení, podél celého objektu bude provedena drenáž a 
nová izolace včetně zateplení 10 cm polystyrenem a bude použita nopová folie s vytažením nad terén 
a zakončením pozinkovanou okapničkou. 

Po písemném vyjádření (Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, IČO 
75032333, Okružní č.p. 418, Josefov, 551 02  Jaroměř 3) č.j. NPÚ-362/93540/2019 ze dne, které bylo 
doručeno dne 2.1.2020 pod č.j., vydává Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče 
(dále jen "správní orgán"), v souladu se zněním § 68 zákona 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), a § 44a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o státní památkové péči"), podle ustanovení § 14 odst. 
3 zákona o státní památkové péči toto 

Z Á V A Z N É  S T A N O V I S K O :  

Práce: Oprava fasády dle projektové dokumentace ve stupni DSP vypracované Projecticon 
s.r.o., IČ: 28809459, sídlem: Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek pod názvem 
"OPRAVA FASÁDY GYMNÁZIUM BOŽENY NĚMCOVÉ HRADEC KRÁLOVÉ (par.č.st.407/1)" z 
11/2019 na objektu, Pospíšilova č.p. 324/7, Hradec Králové, st. p. 407/1 v katastrálním území 
Hradec Králové, který se nachází na území Městské památkové zóny Hradec Králové-část, 
rejstříkové číslo 2004  
 

jsou přípustné za splnění následujících podmínek: 
 

1. Před zahájením prací na opravě fasád budou zaměřeny veškeré architektonické prvky (profily 
říms, plastické prvky, profilace jednotlivých bos, hlavice a paty pilířů a pilastrů, krokve atd.), 
které budou sloužit jako podklady pro výrobu šablon profilací, architektonické prvky budou 
zachovány, obnoveny a případně doplněny.  

2. Chybějící štukatérské prvky budou nahrazeny jejich přesnou kopií ze stejného materiálu, 
případné chybějící části budou doplněny a opraveny. Ve vztahu k (struktuře, tvaru a provedení 
štukatérských prvků) budou nejdříve zpracovány vzorky provedení struktury a tvaru 
štukatérských prvků formou vzorku na fasádě objektu, který prokáže, že byla zvolena 
technologie a vizuální působení, jaké předpokládá projekt. Souhlas tohoto vzorku s požadavky 
zmíněnými v předchozí větě bude posouzen v rámci kontrolního dne, a teprve po konstatování 
orgánu památkové péče, že vzorek odpovídá technologickým a optickým požadavkům, lze 
štukatérské prvky provést. Toto konstatování bude potvrzeno zápisem do stavebního deníku. 

3. Před zahájením prací bude proveden průzkum struktury a barevnosti původních omítek, na 
základě výsledků tohoto průzkumu bude stanovena barevnost fasády.  

4. Nebude použita renovační stěrka uvedená v technické zprávě předložené dokumentace č. 
výkr. D.1.1.01 v detailním návrhu provedení oprav vnějšího obvodového pláště (bod 5. Nové 
omítkové vrstvy – finální omítková vrstva – tenkovrstevná, renovační, štuková (celoplošně)). 

5. Ve vztahu k (struktuře a barevnosti omítky) budou nejdříve zpracovány vzorky provedení 
struktury a barevnosti omítky formou vzorku na fasádě objektu, který prokáže, že byla zvolena 
technologie, vizuální působení a barevnost, jaké předpokládá projekt. Souhlas tohoto vzorku s 
požadavky zmíněnými v předchozí větě bude posouzen v rámci kontrolního dne, a teprve po 
konstatování orgánu památkové péče, že vzorek odpovídá technologickým a optickým 
požadavkům, lze uliční fasádu objektu včetně její struktury a barevnosti provést jako celek. 
Toto konstatování bude potvrzeno zápisem do stavebního deníku. 

6. Po vyzrání omítek bude proveden nátěr barvou minerálního typu. 
7. Případná technická zařízení na fasádě (kamery, čidla, osvětlení), stejně jako ostatní předměty 

umístěné na fasádě, je nutno umístit až po vydání nového závazného stanoviska, které se 
bude vyjadřovat k jejich umístění, velikosti, tvaru, vzhledu, materiálu a barevnosti.  

8. Navržená hydroizolace bude končit v úrovni upraveného terénu nebo pod ním, tedy nebude se 
pohledově uplatňovat. Hydroizolace nebude žádným způsobem přichycena do kamenné 
podezdívky objektu. Navržená pozinkovaná okapnička nebude realizována. 

9. Zahájení prací bude minimálně s týdenním předstihem oznámeno odboru památkové péče 
Magistrátu města Hradce Králové, který bude rovněž zván na kontrolní dny svolávané v 



Č.j. MMHK/029840/2020 str. 3 

 
průběhu prací. Kontrolní dny proběhnou minimálně v těchto termínech: zahájení stavby, po 
realizaci lešení, až budou vyvzorkovány štukatérské prvky, až bude vyvzorkováno provedení 
omítek (alespoň dvě bosy), při vytváření bosované fasády na chybějících částech, po 
vytvoření vzorků barevnosti. 

O D Ů V O D N Ě N Í  

Správní orgán jako věcně a místně příslušný prvoinstanční orgán státní památkové péče obdržel dne 
22.11.2019 písemnou žádost o vydání závazného stanoviska orgánu státní památkové péče 
žadatele, kterým je:  
Královéhradecký kraj, IČO 70889546, Pivovarské náměstí č.p. 1245/2, 500 03  Hradec Králové 3, 
který zastupuje  
Projecticon s.r.o., IČO 28809459, Antonína Kopeckého č.p. 151, 549 22  Nový Hrádek,  

o vydání závazného stanoviska ve věci:  

Oprava fasády dle projektové dokumentace ve stupni DSP vypracované Projecticon s.r.o., IČ: 
28809459, sídlem: Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek pod názvem "OPRAVA 
FASÁDY GYMNÁZIUM BOŽENY NĚMCOVÉ HRADEC KRÁLOVÉ (par.č.st.407/1)" z 11/2019 na 
objektu Pospíšilova č.p. 324/7, Hradec Králové, který se nachází na území Městské památkové 
zóny Hradec Králové-část, rejstříkové číslo 2004  

Tímto dnem bylo v souladu s § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno řízení o podané žádosti vedené 
pod spis. zn. MMHK/210041/2019/PP/Kad. V souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona správního 
řádu bylo účastníkům řízení umožněno nahlédnout do spisového materiálu a uplatnit své připomínky 
a náměty k uvedenému předmětu řízení. 

Objekt Pospíšilova č.p. 324/7, Hradec Králové, st. p. 407/1 v katastrálním území Hradec Králové se 
nachází na území Městské památkové zóny Hradec Králové-část, což je městská památková zóna 
chráněná státem ve smyslu zákona o státní památkové péči, která je evidována v Ústředním 
seznamu kulturních památek ČR pod rejstříkovým číslem 2004 a prohlášena Vyhláškou 
Východočeského KNV o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích 
Východočeského kraje ze dne 17.10.1990 s platností od dne 1.11.1990. Proto je nutné k jakýmkoliv 
stavebním změnám či úpravám si předem, ve smyslu zákona o státní památkové péči vyžádat 
závazné stanovisko příslušného orgánu státní památkové péče.  

Vzhledem ke skutečnosti, že Magistrát města Hradec Králové, odbor památkové péče, jsou známy 
všechny podstatné skutečnosti a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení, bylo upuštěno 
od ústního jednání spojeného s místním šetřením. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona o státní památkové péči byla doručená žádost 
postoupena dne 25.11.2019 pod č.j. MMHK/211234/2019 k vydání písemného vyjádření Národní 
památkový ústav, územní odborné pracoviště v Josefově, IČO 75032333, Okružní č.p. 418, Josefov, 
551 02  Jaroměř 3 (dále jen „NPÚ“), které je nezbytným podkladem pro vydání závazného stanoviska. 
Žádost o písemné vyjádření č.j. MMHK/211234/2019 ze dne 25.11.2019 byla doručena NPÚ 
prostřednictvím datové schránky dne 26.11.2019. 

Toto písemné vyjádření bylo vydáno dne 13.12.2019 pod č.j. NPÚ-362/93540/2019 a správnímu 
orgánu doručeno 16.12.2019 pod č.j. MMHK/224014/2019 PP/Kad (dále jen „písemné vyjádření 
NPÚ“). Písemné vyjádření NPÚ obsahuje doporučení, při jejichž respektování by nemělo dojít k 
narušení zájmů státní památkové péče. V písemném vyjádření NPÚ vyslovil odborný názor 
„Charakteristika objektu: Objekt nynějšího gymnázia je neorenesanční budova původně měšťanských 
škol postavená v letech 1896 – 99 podle návrhu T. Suhrady a V. Bahníka. Dvoupatrová budova 
sestávající ze dvou různě dlouhých bočních křídel svírajících ostrý úhel a s propojovacím křídlem, 
které je dvakrát zalomené. Každé křídlo je zakončeno vyvýšenou obdélníkovou mansardou, ostatní 
střechy jsou sedlové, kryté vláknocementovými šablonami v šedé barvě , na mansardách s 
geometrickými vzory. Všechny fasády mají bohatě členěnou historizující fasádu tvořenou různými 
typy bosáží včetně nárožních. Plochy fasád jsou členěny i mělkými rizality, bohatě profilovanou 
korunní i patrovou římsou. Fasáda je monochromní, světle okrová. Současný stav poznání dotčených 
chráněných kulturně historických hodnot: Objekt čp. 324 není kulturní památkou, na základních 
hodnotách památkové zóny se podílí svým hmotovým a urbanistickým řešením. Objekt se nachází v 
území určujícím charakter památkové zóny a dotváří ho. Objekt má výrazné památkové hodnoty ve 



Č.j. MMHK/029840/2020 str. 4 

 
všech fasádách a zároveň je urbanisticky významným prvkem lokality, kde jsou podél Pospíšilovy ul. 
vystavěny další objekty občanské vybavenosti pocházející z přelomu 19. a 20. stol. Posuzovaný 
objekt se nachází na území Městské památkové zóny Hradec Králové, která byla vyhlášena 
Vyhláškou Východočeského KNV o prohlášení památkových zón ve vybraných městech a obcích 
Východočeského kraje ze dne 17.10.1990 s platností od dne 01.11.1990, současně se nachází na 
území Ochranného pásma městské památkové rezervace Hradec Králové, které bylo prohlášeno 
rozhodnutím odboru kultury Okresního národního výboru v Hradci Králové, č.j. 847 ze dne 
08.12.1987. Dále se nachází na území, pro které Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor 
regionálního rozvoje, grantů a dotací, oddělení kultury a památkové péče, vydal dne 30.09.2013 pod 
č.j. 18105/RR/2012 v souladu s ustanovením § 6a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v 
platném znění a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, opatření obecné 
povahy: Plán ochrany Městské památkové zóny Hradec Králové - část, s účinností od 21. října 2013. 
Předmětem památkové péče v památkové zóně Hradec Králové jsou historický půdorys a jemu 
odpovídající prostorová a hmotová skladba, městské interiéry včetně povrchu komunikací, plochy 
zvýšené ochrany, ostatní chráněné plochy a podzemní prostory, hlavní městské dominanty v 
dálkových i blízkých pohledech, nemovité kulturní památky, ostatní objekty, soubory a prostory, 
dotvářející prostředí zóny a veřejná zeleň. Dle Vyhlášky o prohlášení památkových zón ve vybraných 
městech a obcích Východočeského kraje jsou stanoveny „Podmínky pro stavební a další činnosti: 
…… b) využití jednotlivých částí památkové zóny, prostorů, souborů a objektů i ploch v památkové 
zóně musí být v souladu s jejich kulturní hodnotou, kapacitními i technickými možnostmi, c) veškeré 
úpravy prostorů, ploch, zeleně, kulturních památek a jejich souborů musí směřovat k jejich funkčnímu, 
technickému, estetickému, kulturnímu a společenskému zhodnocení s ohledem na charakter 
jednotlivých částí památkové zóny, d) ,……. „ Rozhodnutím ONV v Hradci Králové o vymezení 
ochranného pásma městské památkové rezervace a dle „Podmínek ochrany: ………….. 2. Při všech 
přestavbách, nové výstavbě a dalších úpravách a změnách v památkovém ochranném pásmu budou 
respektovány architektonicko-urbanistické vztahy tohoto území k městské památkové rezervaci. 
Architektonické řešení novostaveb bude navazovat na charakter dochovaného prostředí a dotvářet jej 
přiměřenými prostředky soudobé architektonické tvorby…..“ Plán ochrany MPZ definuje práce a 
území, ke kterým není nutná povinnost vlastníka nemovitosti vyžádat si předem závazné stanovisko 
dle § 14 odst. 2 zákona o státní památkové. V tomto případě se jedná o práce s povinností vyžádání 
příslušného závazného stanoviska.“ Dále pak „Zdůvodnění: K podmínce č. 1: Před zahájením prací je 
třeba přesně stanovit rozsah otloukané omítky a vyrobit přesné šablony všech architektonických 
prvků, případně provést jejich zaměření, aby bylo možné provést jejich doplnění a přesné kopie v 
případě, že budou odstraněny v rámci nesoudržných částí fasády. Provádění obnovy fasády bude 
prováděno vytahování profilací pomocí šablon a zaměření profilací je proto nezbytným podkladem pro 
výrobu šablon. K podmínce č. 2: Opravu omítek je třeba provést formou vysprávky za použití omítky 
ve stejné kvalitě, zrnitosti a struktuře jako jsou stávající (místy zřejmě i původní) omítky. Cílem je 
maximální zachování autenticity původních architektonických prvků fasády z doby výstavby objektu a 
jeho jednotlivých historických fází a zároveň vyznění nové fasády co nejvíce autenticky, obdobné 
historické omítce. Proto je požadavek na provedení celé technologie nové omítky nebo vyspravované 
ve vzorcích. Je třeba upozornit, že v PD je navrhováno vápenné jádro, ale štuk je cementový, tento 
postup není z hlediska trvanlivosti a provedení přijatelný. Podkladem pro provedení omítek musí být 
předem zpracovaný laboratorní průzkum, který stanoví materiál a barevnost původních omítek. K 
podmínce č. 3: Minerální nátěr zajistí dostatečnou prodyšnost zdiva a zamezí tak jeho degradaci. V 
případě problémového napojení nového fasádního nátěru lze plochy opatřit nátěrem, který 
zmineralizuje podklad a umožní nátěr vápennou barvou. Aplikace fasádní barvy štětkou je 
požadována z důvodu estetického vyznění fasádního nátěru, který po této aplikaci je tzv. živý a 
působí přirozeně. Nebude-li jednoznačně doložena původní barevnost, lze užít monochromní nátěr ve 
stávající světle okrové barvě, který je nyní doložen. K podmínce č. 4: PD navrhuje provést odvedení 
vlhkosti od objektu formou drenáže, ale zároveň navrhuje zateplení spodní části soklu a tím, že 
systém hydroizolace a zateplení bude vystupovat nad terén a bude zakončen okapničkou. Toto 
řešení je nutné upravit tak, aby systém končil v úrovni terénu nebo pod ním, tedy aby se pohledově 
neuplatňoval. Obecně je systém nopové folie a zateplení problematický, nicméně lze ho aplikovat, ale 
nesmí se vizuálně uplatňovat, aby nerušil celkový dojem z obnovené historické fasády. Jedná se o 
novodobý prvek nepříznivě vizuálně působící. K podmínce č. 5: NPÚ, ÚOP v Josefově vykonává 
během stavebních prací v rámci obnovy odborný dohled. Forma provádění odborného dohledu 
účastmi na pravidelně vypisovaných kontrolních dnech je volena v zájmu minimálního omezení 
vlastníka, NPÚ však o zahájení a průběhu prací musí obdržet přesnou informaci, aby mohl povinnosti 



Č.j. MMHK/029840/2020 str. 5 

 
památkového dohledu plnit. Informování o počátku a průběhu prací a svolávání kontrolních dnů 
investorem (dodavatelem prací) je pro něj nejméně zatěžující režim, kdy se NPÚ maximálně 
přizpůsobuje průběhu stavby.“ a doporučil, že „zamýšlené práce nebudou v rozporu se zájmem 
ochrany výše uvedených kulturně historických hodnot za těchto podmínek: 1. před zahájením prací 
na opravě fasád budou zaměřeny veškeré architektonické prvky (profily říms, plastické prvky, atd.), 
které budou sloužit jako podklady pro výrobu šablon profilací, architektonické prvky je nutno zachovat, 
obnovit a případně doplnit; 2. před zahájením prací bude proveden průzkum struktury a barevnosti 
původních omítek, na základě tohoto průzkumu bude stanoven technologický postup obnovy fasády 
(jádrová omítka a vápenný štuk), doplňovaná nebo nová omítka bude provedena po odsouhlasení 
vzorků nové omítky se zachováním nebo obnovou všech architektonických prvků; 3. po vyzrání 
omítek bude proveden nátěr kvalitní barvou minerálního typu (struktura nátěru, prodyšnost) dle 
výsledku průzkumu omítek na původní barevnost, konečné barevné řešení bude určeno na základě 
mechanických a laboratorních průzkumů zbytků fasády a následně, po provedení vzorků o velikosti 
cca 1 m2 na fasádě, barva bude aplikována štětkou; 4. navržená hydroizolace bude končit v úrovni 
upraveného terénu nebo pod ním, tedy nebude se pohledově uplatňovat navržená okapnička; 5. 
zahájení prací bude minimálně s týdenním předstihem oznámeno Národnímu památkovému ústavu, 
který bude rovněž zván na kontrolní dny svolávané v průběhu prací.“. 

V souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu pod č.j. MMHK/000484/2020 vyzval správní orgán 
účastníky řízení, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřili k jeho podkladům do 5 dnů ode dne 
obdržení této výzvy. Účastníci tohoto svého práva nevyužili. 

Odbor památkové péče magistrátu města Hradce Králové, jako příslušný správní orgán obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností konstatuje následující. Oprava takto členité historizující fasády je 
velice náročná, a proto je nutné neustále ověřovat pomocí vzorků, že nedochází k odchylkám vůči 
projektu a dochovanému torzu původního fasády objektu. Z těchto důvodů příslušný orgán státní 
památkové péče zvětšil počet i rozsah podmínek doporučených v písemném vyjádření NPÚ ú.o.p. 
v Josefově. Odmítnutí použití renovační stěrky uvedené v podmínce č.4 tohoto závazného 
stanoviska, je podloženo skutečností, že její předpokládané celoplošné použití je nevhodné, neboť 
užití stěrky na dochovaných částech fasády by zapříčinilo její hmotové zbytnění, a především by 
došlo ke smazání či změně detailů jednotlivých profilací prvků fasády. Též typizované odizolování 
objektu je nepříliš vhodným řešením. Pemrlovaný pískovec tvořící sokl objektu je esteticky jednotný s 
omítanými částmi fasády a jakékoli jeho poškození, byť v dobrém úmyslu uchycení izolace, je 
nevhodné. Nopová folie by měla být zakryta v oblasti okapního chodníku. Jak bylo konstatováno 
výše, oprava historizující fasády je velmi náročná, proto je nutné (jak pro investora, tak pro 
zhotovitele) pravidelně svolávat kontrolní dny, na kterých bude mimo jiné provedeno i hodnocení 
vzorků, tudíž by se mělo snížit nebezpečí případného technologického pochybení.   

 Práce Oprava fasády dle projektové dokumentace ve stupni DSP vypracované Projecticon s.r.o., IČ: 
28809459, sídlem: Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek pod názvem "OPRAVA FASÁDY 
GYMNÁZIUM BOŽENY NĚMCOVÉ HRADEC KRÁLOVÉ (par.č.st.407/1)" z 11/2019 na objektu 
v rozporu se zájmy státní památkové péče. Proto bylo rozhodnuto v této věci tak, jak je ve výroku 
rozhodnutí uvedeno. 

Správní orgán památkové péče po posouzení všech podkladů a zjištění ve výše uvedené věci došel 
k závěru, který je obsažen ve výroku tohoto rozhodnutí. Při posuzování se řídil platnými právními 
předpisy a nařízeními (zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů; 
Vyhláška č. 66/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb.; 
Vyhláška Ministerstva kultury ze dne 1. července 1996, č. 208/1996Sb., o prohlášení území 
vybraných částí krajinných celků za památkové zóny; zákon č. 500/2004 Sb., správní řád) jakož i 
Listinou základních práv a svobod (čl. 35, odst. 3: „Při výkonu svých práv nikdo nesmí ohrožovat ani 
poškozovat životní prostředí, přírodní zdroje, druhové bohatství přírody a kulturní památky nad míru 
stanovenou zákonem“), která je součástí Ústavy České republiky. 

POUČENÍ 

Toto závazné stanovisko bylo vydáno orgánem státní památkové péče jako dotčeným orgánem pro 
řízení vedené stavebním úřadem. 

Toto závazné stanovisko není podle § 44a zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, a podle § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 



Č.j. MMHK/029840/2020 str. 6 

 
předpisů, samostatným rozhodnutím ve správním řízení, nelze se tedy proti němu samostatně 
odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část rozhodnutí stavebního úřadu. 

Odvolání je možné podat až proti rozhodnutí stavebního úřadu. 

UPOZORNĚNÍ 

Upozorňujeme, že předmětné práce budou prováděny na území s archeologickými nálezy. Z této 
skutečnosti vyplývají pro stavebníka (investora) následující povinnosti dané zákonem č. 20/1987 Sb., 
o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů: 

§ 22 odst. 2 cit. zákona: „Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou 
stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a 
umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický 
výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost 
záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento 
stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, 
má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo provádění 
archeologických výzkumů.“ 

§ 23 odst. 2 cit. zákona: „O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických 
výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo 
nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo. Oznámení o 
archeologickém nálezu je povinen učinit nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž 
došlo k archeologickému nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, 
kdy se o archeologickém nálezu dověděl.“ 

Dále upozorňujeme, že v této věci ukládá povinnosti rovněž zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Tento v § 176 odst. 1 mj. uvádí: 

„Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s tím k nepředvídaným nálezům kulturně 
cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je 
stavebník povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče 
nebo orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen 
nebo zničen a práce v místě nálezu přerušit.“ 

Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení Archeologickému 
ústavu AV ČR (Letenská 4, 118 01 Praha 1 – Malá Strana) a dle dosavadní praxe doporučujeme 
nejméně 10 pracovních dní předem písemně oznámit zahájení zemních a stavebních prací organizaci 
oprávněné k provádění archeologických výzkumů na území okresu Hradec Králové (např. Muzeu 
východních Čech, archeologickému oddělení). 
 

 
otisk úředního razítka 

 
 
  
Ing. Ivo Kadleček 
oprávněná úřední osoba,  
referent odboru památkové péče 
 
  
 
Obdrží: 

Účastníci podle § 27 odst. 1 správního řádu 
Projecticon s.r.o., IDDS: a3bv5y7 
  
Odborná organizace státní památkové péče 
Národní památkový ústav, IČO 75032333, územní odborné pracoviště v Josefově, IDDS: 2cy8h6t 



Distribuce:
Investor TDS Autorský dozor Uživatel Zhotovitel

Zástupce investora:

Schválil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Zástupce uživatele:

Schválil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Autorský dozor:

Schválil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Technický dozor stavebníka:

Ověřil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Použité výrobky a materiály splňují minimální standard požadované kvality a parametry specifikovaných smluvní 

dokumentací a splňují veškeré požadavky vyplývajících z právních předpisů a technických norem.

Předložil:
Jméno a příjmení Dne: Podpis:

Prohlášení zhotovitele:

Jiný

Cenový dopad (je-li nějaký): NE
Časový dopad (je-li nějaký): NE
Dopad do standardu (je-li nějaký): NE

Požadovné datum odsouhlasení vzorku: ihned

Místo a rozsah použití: Exteriér

Přílohy: X Dokument Foto Vzorek

Dodávka / profese:

Název: xxxx
SLV č.: 00
Žádáme, dle čl. 8.1.8. smlouvy o dílo, o schválení níže uvedeného materiálu / výrobku / provedení:

Název materiálu / 

výrobku / provedení:
xxxxxx

Popis materiálu / výrobku 

/ provedení:
Např muže být   odkaz na TL

Další technické parametry a barvy dle přiložených dokladů a fotografií

Dodavatel / výrobce:

Schvalovací list vzorku
(vzorkovací protokol)

Akce: xxxxxx

Část: xxxx



ze dne:dle SOD 

xxxxx

xxxxx

Havárie
Požadovaný způsob 

odstranění vady:

x

Na základě smluvního vztahu:

Firma:
Adresa:
Vyřizuje:

xxxx

xxxx

Kategorie reklamace:

Závadu zjistil / oznámil:

x Závažná vada

Vada

Značka reklamačního dopisu:

Číslo reklamace:

Stručné shrnutí (vada odstraněna / neodstraněna / ostatní ujednání).

Za objednatele: XX.XX.2018 Za uživatele: XX.XX.2018 Za zhotovitele: XX.XX.2018

POTVRZENÍ O ODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÉ VADY

Termín a čas nástupu na 

práce k odstranění vady:

Finální termín a čas 

odstranění vady:

Reklamační protokol

xxxxxxxAkce:

xxxx

PŘEDMĚT REKLAMACE

Vyřizuje:

Firma:

Telefon:
e-mail:

Telefon:
e-mail:

ZPŮSOB VYŘÍZENÍ REKLAMOVANÉ VADY

PODROBNÝ POPIS REKLAMOVANÉ VADY

Opravou
Nahrazením novou věcí

Slevou ze sjednané ceny

Název vady:

Předání a převzetí díla:

Místo vady:

Adresa:

Termín pro odstranění vady:

Datum zjištění závady:

Datum odeslání dopisu:

Datum a čas

telefonického nahlášení:

ZHOTOVITEL (VYŘIZUJÍCÍ) OBJEDNATEL / UŽIVATEL (REKLAMUJÍCÍ)



Jméno a příjmení Jméno a příjmení Jméno a příjmení



Odesláno / předáno: Přílohy / počet listů

ZMĚNOVÝ LIST
xxx

věc:

Stavba:

Objekt:

Předkládá: Geosan Group a.s. Datum:

e-mailem 2) Projektové podklady listů, výkresů

poštou 1) Položkový rozpočet změny listů

osobně 3) Fotodokumentace a ostatní přílohy listů

1  Technický popis změny:

1.1   Popis původního řešení:

1.2   Popis nového řešení:

2  Zdůvodnění změny:

3  Vliv na dopracování projektové dokumentace: ANO NE

4  Dopad do smluvních termínů: ANO NE
(uvést návrh prodloužení lhůty smluvního termínu)

6  Schválil:

5  Náklady:

Cena méněprací (odpočet): ‒ bez DPH

Cena víceprací (přípočet): + bez DPH

Výsledná ceny změny: 0,00 Kč bez DPH

za zhotovitele: za TDS: za TDS - specialistu: za AD: za uživatele: za objednatele:



1 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

Veřejná zakázka:  Oprava fasády Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové 

(p. č. st. 407/1) – stavební práce 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 
• Mgr. Zuzana Fusová,                                                                

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v podlimitním režimu ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

Zadavatel v rámci zadávací dokumentace v části předmětu plnění chybně uvedl následující větu: „Kolem celého 
objektu bude provedena drenáž a izolace, která se nesmí pohledově uplatňovat“. Tuto větu zadavatel z předmětu 
plnění zcela vypouští, drenáž není součástí projektové dokumentace. Dešťová kanalizace je navržena v napojení 
na stávající soustavu dešťové kanalizace a povrchové srážky nebudou prosakovat do podloží. 

Návrh smlouvy o dílo po úpravě předmětu plnění je přílohou této Dodatečné informace č. 1. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.  
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o takovou změnu zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek nejméně o celou její původní délku.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 10.11.2023 v 10:00 hodin.          
 

Příloha:  

1. Návrh Smlouvy o dílo ve znění Dodatečné informace č. 1 

 

 

V Hradci Králové dne 19.10.2023 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Fusová 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


1 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 2 (Dodatečná informace č. 2) 

Veřejná zakázka:  Oprava fasády Gymnázium Boženy Němcové Hradec Králové 

(p. č. st. 407/1) – stavební práce 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 
Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO  708 89 546 
DIČ  CZ 708 89 546 
Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 
• Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová,                                                                        

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v podlimitním režimu ve 
zjednodušeném podlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek: 

Dotaz č. 1: 

Jak je řešena statika budovy, nad prostorem šaten je porušen chodník a navazuje prasklina na budově, dále na 
chodníku, pod kterým jsou prostory, se má stavět. Je toto nějak podchycené v PD? 

Odpověď na dotaz č. 1: 

V místě praskliny a narušeného chodníku bude realizováno přemostěni horní konstrukcí (trámy, desky). Protože je 
značná část dlažby nad prostorem šaten na terčích, byla zvětšena roznášecí plocha pro konstrukci lešení. Toto bylo 
zohledněno ve výkazu výměr, který byl k části IA doplněn o položku 54 a v části IB o položku 61. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.  
 
Vzhledem k tomu, že se nejedná o takovou změnu zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlužuje přiměřeně zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 3 pracovní dny.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 15.11.2023 v 10:00 hodin.          
 

Příloha:  

1. Upravený výkaz výměr ve znění Dodatečné informace č. 2 / IA 

2. Upravený výkaz výměr ve znění Dodatečné informace č. 2 / IB 

 

V Hradci Králové dne 31.10.2023 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Stoklasa Fusová 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-02-17T13:23:12+0100
	Ivo Kadleček
	úřední oprávněná osoba


		2023-10-19T09:49:13+0200
	Mgr. Zuzana Fusová


		2023-10-31T12:16:33+0100
	Mgr. Zuzana Fusová


		2024-01-24T13:07:29+0100
	Ing. Vítězslav Stehno


		2024-01-26T14:11:02+0000




